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رونمایی از چهره 
جدید  کر ونا

متخصصان از موج جديد 
بیماری در مازندران و قم 

می گويند، ولی خوشبختانه 
بدون شرايط سخت تنفسی

موج سخت سوم کرونا تازه به پایان رسیده ولی 
مشاهدات پزشــکی ظاهرا حاکی از آغاز یک 
موج جدید است. موج چهارمی در آستانه سال 
نو که شاید دوباره امسال هم بساط مسافرت و 
عیددیدنی را به طور کامــل به هم بزند. موجی 
که ظاهرا علائم خفیف تری دارد ولی اگر مردم 
به همین شکل با بی خیالی طی کنند و از مراسم 
عزاداری تا ســفر به جنوب کشور، توصیه های 
کرونایی را نادیده بگیرند، شاید میزان مبتلایان 

را دوباره به سقف بچسباند. 
1. دکتر ســید حمیدرضا قادری، پزشک ساکن 
شهر قم در اینستاگرام خود نوشت: »دو هفته ای 
می شــود بیمارانی با این علایم زیاد شده اند. 
نمی دانیم آغاز آنفلوآنزای فصلی است یا پیک 

چهارم کرونا.«
2. علائمی که دکتر قادری ذکر کرده به این شرح 
است: تب و لرز ناگهانی  / بدن درد شدید / حالت 
تهوع با یا بدون اســتفراغ / شل شدن مدفوع / 
سردرد / سرفه عمدتا خلط دار. ادامه در صفحه 03

سارا غضنفري| در پرونده اي كه براي پنج مرد گمشده در هفت صبح كار 
كرديم سرنوشت دو نفر از آنها مشخص شده و پرونده شان حالا از فقداني 

به جنايي تغيير كرده است.
 ســرانجام دانيال يزداني كه البته هنوز جزئيات بيشــتري از پرونده اش 
مشخص نيست بعد از اينكه دو ماه خانواده اش از او بي خبر بودند مشخص 
شد به قتل رسيده است و حالا سرنوشــت معين شريفي، جوان 36ساله 
كه براي پياده روي به جنگل هاي كردكوي اســتان گلســتان رفته بود و 
بعد از گم شدنش كه 123 روز طول كشيد، روز گذشته يكشنبه 28 دي 
ماه خبري از احتمال پيدا شدن جسدش و كشف لنگه كفش و موبايلش 
منتشر شد. حالا ماجرا رنگ و بوي جنايي گرفته است، در جنگلي كه سها 
رضا نژاد، دختر گردشگر جوان نيز گم شــد و بعد از گذشت حدود دو ماه 
بالاخره جسدش كشف شد. اگرچه اين دو نفر فاصله مكاني زيادي داشتند 

اما واقعه در همان جنگل در استان گلستان رخ داده است.

  كشف لوازم معین شريفي
جنازه منتسب به معين شريفی جوان اهل کردکوی استان گلستان که 
2۵ شهريور امسال در جنگل اين شهرســتان مفقود شده بود پيدا شد. 
رئيس کل دادگستری گلستان روز يکشنبه 28 دي ماه گفت: »اين جوان 
پس از پياده روی در جنگل کردکوی مفقود شد و ماه ها جست وجو برای 
يافتن او در جنگل های کردکوی بی نتيجه ماند و سرنخ ها هم کارآگاهان 

را به نتيجه ای نرساند.« 
هادی هاشــميان افزود:  »شــنبه 27 دي ماه خانواده ای کــه به جنگل 
کردکوی رفته بودند در گوشه ای از اين عرصه، کفش و موبايلي پيدا کرده 
و آن را تحويل پليس دادند که بررسی ها نشان می دهد اين وسايل مربوط 
به معين شريفی جوان گمشــده کردکويی است. دادستان کردکوی پس 
از اطاع از يافتن اين اشــيا با فراخوان نيروهای هــال احمر و نيروهای 
محلی اقدام به جست وجوی دوباره منطقه و کند و کاو زمين کرد که پس 
از مدتی تاش، جنازه از زمين بيرون کشــيده شد.جنازه در محل کشف 
کفش و موبايل از زير خاک بيرون کشيده شده و همين امر گمان انتساب 
اين جنازه به معين شريفی را تقويت می کند. کارشناسان پزشکی قانونی 

برای شناسايی هويت و اعام نظر قطعی مرگ در حال بررسی هستند.«

  كشف يك تكه از جمجمه
اما حســن ملک، معاون امداد و نجات هال احمر استان گلستان درباره 
كشــف تكه اي از جمجمه نيــز خبر مي دهــد و مي گويد: »روز شــنبه 
کوهنوردان محلی موقع عبور از محلی در نزديکی زنبورداری پدر معين 
شريفی در کردکوی، متوجه يک لنگه کفش و يک گوشی شدند که آنها 
را بعد از پيدا کردن به پليس تحويل دادند و مشــخص شد که آن وسايل 
متعلق به معين شريفی بوده است. به اين ترتيب تيم جست وجو را به همراه 
کوهنوردان و دو سگ راهي محل کرديم که صبح يكشنبه امدادگران يک 
تکه از جمجمه سر انسان را کشف کردند که اين جمجمه حدود 400متر 
با محل کشف گوشی و لنگه کفش فاصله داشت. مکانی که اين بقايا کشف 
شــد محل تردد کوهنوردان و يک مسير کفی اســت. اين منطقه پرتگاه 
نيســت و افراد زيادی از اينجا عبور می کنند. به همين جهت بايد بررسی 
شود که در همه اين مدت چرا اين بقايا ديده نشده است. جمجمه سر نيز 
تحويل مراجع قضايی داده شد که رئيس دادگستری در خبری اعام کرد 
احتمالا منتسب به معين شريفی اســت. اما از بقايای جسد چيز ديگری 
کشف نشده اســت.« پدر معين شــريفی هم با تاييد پيدا شدن گوشی و 
کفش پسرش گفت:»امدادگران در حال جست وجو برای پيدا کردن ردی 
از پسرم هستند.اما گوشی و کفش او پيدا شده است.« معين شريفی جوان 
36  ساله اهل كردكوي گلستان، داراي دو فرزند 2۵ شهريور امسال برای 
پياده روی به مناطق بالادست پارک جنگلی کردکوی رفت که از آن زمان 

مفقود شد.آخرين تماس او با همسرش و شاگرد مغازه اش بوده است.
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طی تقريبا 10روز اخير قيمت دلار در بازار آزاد تهران از حدود 
26هزار تومان تا زير 23هزار تومان پايين آمده اســت. جالب 
اينجاست که عامل اصلی اين کاهش احتمالا همان طرفداران 
آقای ترامپ بودند که برای ساعاتی ساختمان کنگره آمريکا را 
اشغال کردند. پيش از انتخابات آمريکا در همين ستون نوشتيم با 
اينکه براساس نظرسنجی ها شانس آقای بايدن برای پيروزی به 
مراتب بيشتر است، اما بازتاب چنين شانس بالايی را نمی توان در 
بازار دلار در ايران ديد. آن زمان نوشتيم که »اگر شانس پيروزی 
آقای بايدن در انتخابات نســبتا بالاست و در صورت پيروزی او 
قيمت دلار در تهران ثابت خواهد ماند يا حتی افت خواهد کرد، 
پس چرا همين حالا قيمت افت نکرده است؟ سرمايه گذاران بازار 
تهران قاعدتا توانايی محاســبه چنين احتمالاتی را دارند، پس 
چرا آ نها همين حالا به فروش دلارهايشان روی نياورده اند؟« در 
پاسخ نوشــتيم که هنوز دو ماه تا برگزاری انتخابات باقی  مانده 
و يک دوره ای شدن رئيس جمهور در آمريکا کار چندان ساده ای 
هم نيست. ديگر اينکه حتی در صورت شکست آقای ترامپ، او 
هنوز بيش از دو ماه فرصت داشت تا اقداماتی را عليه ايران به کار 
بگيرد؛ اقداماتی که ريسک هايی را متوجه اقتصاد ايران می کرد 

و در نتيجه در محاسبات سرمايه گذاران لحاظ می شد.
نتيجه انتخابات مشکل نخست را برطرف کرد. آقای ترامپ در 
انتخابات شکســت خورد، هرچند که رقابت در برخی ايالت ها 
بســيار نزديک بود. اما حتی پس از انتخابات هم اين پرســش 
مطرح بود که دولت ترامپ در آخرين هفته هايش چه اقداماتی 
را عليه ايران انجام خواهد داد، به خصوص که سالروز ترور سردار 
سليمانی هم نزديک بود و گمانه زنی هايی درباره افزايش تنش 
ميان دو کشور به گوش می رســيد. اما هواداران آقای ترامپ با 
حمله به ســاختمان کنگره عما اين نگرانی را برطرف کردند. 
اين هنجارشکنی به حدی برای ساختار سياسی آمريکا سنگين 
بود که پس از آن آقای ترامپ عما به حاشــيه رفت. نهادهای 
عمومی ماننــد مجلس نمايندگان خيلی ســريع بار ديگر رای 
به اســتيضاح آقای ترامپ دادند، برخی از وزرای دولت ترامپ 
اســتعفا کردند و حتی برخی از حاميان سرسخت آقای ترامپ 
هم لب به انتقاد از او گشــودند. شــرکت های خصوصی مانند 
توئيتر و فيسبوک هم محدوديت هايی را برای فعاليت مجازی 
رئيس جمهور آمريکا و هواداران او ايجاد کردند. در شرايطی که 
آقای ترامپ حتی از توئيت کردن هم محروم است، خيلی بعيد 
است که بتواند اقدام خاصی درباره ايران انجام دهد.  احتمالا به 
همين خاطر بود که پس از اشغال کوتاه کنگره توسط هواداران 
ترامپ و واکنش سخت ساختار سياسی آمريکا، بازار ارز در ايران 
به اين نتيجه رسيد که دولت آقای ترامپ عما به پايان رسيده 
و ديگر خبری از اقدامات غيرمنتظــره او نخواهد بود، به همين 
خاطر هم تقريبا از همان زمان، قيمت دلار در سراشــيبی قرار 
گرفته است. وداع بازار تهران با ترامپ، تقريبا دو هفته پيش از 

پايان رياست جمهوری او آغاز شده است. 

وداع بازار ارز با ترامپ

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

صف کشی کاپیتان ها 
مقابل استقلال

نقشه های دژآگه و شجاعی و حاج صفی 
برای  مهم ترين بازی هفته صفحه 12

سه پاره يادداشت
درباره تورم،

شیده لالمی و 
حراج تهران

 صفحه 04 را بخوانید

روز  دریغ  برای   
ژورنالیسم  

ایران...

 یک کفش
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کردکوی  پس از 123روز 
رنگ و بوی جنايی گرفت



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2853   دوشنبه  29 دی  1399

  اقتصاد سیاسی

واکنش بنیاد شــهید به شــایعات واردات 
خودرو توسط خانواده شهدا

آلمان می گوید سازوکار مالی اروپا بی فایده بوده
  ماجرای واردات خودرو توسط خانواده شــهدا و ایثارگران؛ 
مديرکل تســهیلات رفاهی بنیاد شــهید و امور ايثارگران شايعات در 
مورد امتیاز و تســهیلات اعطايی واردات خودرو به خانواده شــهدا و 
ايثارگران را تکذيب کرد.محمود تبريزی با بیان اينکه خبر اعطای مجوز 
خودرو به ايثارگران نمونه ای از اخبار کذب و شــايعات روزهای اخیر 
است،خاطرنشان کرد: باتوجه به تعداد خانواده معظم شهدا و جانبازان و 
ديگر موارد مطرح شده، کذب بودن اين خبر برای بسیاری از ايثارگران 
مشــخص بود ولیکن طرح اين اخبار با هدف تأثیرگــذاری بر فضای 
عمومی جامعه در شرايط اقتصادی موجود صورت می گیرد که ضروری 
است اين اهداف شوم توسط آحاد مردم جامعه مورد توجه قرار گیرد. 
وی با تکذيب شايعات بی اســاس در مورد اعطای تسهیلاتی همچون 
واردات خودرو بــه ايثارگران تصريح کرد:باتوجه به گســترش فضای 
مجازی متأســفانه گاهی اخبار کذب و جهت داری در فضای مجازی 
مطرح می شود که البته با کمی دقت و توجه به متن اينگونه اخبار کذب 

بودن آنها آشکار می شود. )ايثار(
  45هزار ماینر جمع شد؛مديرعامل شرکت تولید، انتقال و توزيع 
نیروی برق ايــران )توانیر( گفت: ۴5هزار دســتگاه ماينر غیرمجاز در 
بزرگ ترين برنامه سراسری مبارزه با انشعاب های غیرمجاز جمع آوری 
شد.محمد حسن متولی زاده در جلســه آنلاين ستاد مديريت سوخت 
نیروگاه ها، صنايع و مديريت مصرف انرژی)برق و گاز کشور( گفت:اين 
تعداد ماينر غیرمجاز که در روزهای گذشــته شناســايی شده بودند، 
همزمان با اجرای برنامه سراسری تعديل روشنايی و اصلاح انشعاب و 
رمز ارزها جمع آوری شد. وی مصرف برق اين دستگاه های غیرمجاز رمز 
ارز را نزديک به 1۰۰ مگاوات عنوان کرد و گفت: در حالی که ما از همه 
مشترکان می خواهیم مصرف خود را حتی در حد خاموش کردن يک 
لامپ اضافه کم کنند، اجازه نخواهیم داد عده ای با سوءاستفاده باعث 
ناپايداری در شبکه برق شده و احتمال بروز خاموشی را افزايش دهند. 
متولی زاده ادامه داد: در مجموع در دو روز گذشته با اقدام های صورت 
گرفته نه تنها برای تعديل روشنايی معابر اقدام شده است، بلکه سعی در 
اجرای برنامه های جديدی در حوزه مديريت بار شده است. متولی زاده 
خاطرنشان کرد: ما روزانه بايد 1۰۰هزار مگاوات ساعت برق را مديريت 

کنیم تا دچار خاموشی نشويم. )ايرنا(
  آلمان: اینستکس بی اثر بوده است؛ وزارت امورخارجه آلمان در 
پاسخ به پرســش امید نوری پور، نماينده حزب سبزها در پارلمان اين 
کشور اعلام کرده که ساز و کار مالی اتحاديه اروپا موسوم به اينستکس 
برای مبادله تجاری با ايران همچنان بی اثر بوده و از زمان تأسیس آن در 
دو سال پیش تاکنون فقط يک مبادله موفقیت آمیز از طريق آن انجام 
شده است.خبرگزاری آلمان در گزارشی که روز يکشنبه منتشر شده، 
آورده اســت: آنتیه لندرت زه ، يک مقام وزارت خارجه آلمان در پاسخ 
خود به امید نوری پور مدعی شده که جمهوری اسلامی ايران مسئول 
عمکرد ناموفق اينستکس بوده است. بنابر ادعای اين مقام آلمانی، پس 
از راه اندازی اينستکس، شــمار زيادی از شرکت های اروپايی نسبت به 
همکاری تجاری از طريق اينســتکس ابراز علاقه کردند و وارد مذاکره 
شدند. لندرت زه در ادامه پاسخ خود تحقق يک مبادله تجاری را وابسته 
به عوامل زياد و اغلب بسیار پیچیده دانسته و ادعا کرده که طرف ايرانی 

تاکنون با هیچ کدام از معاملات بعدی موافقت نکرده است. )ايسنا(

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

محسن هاشــمی: نامزد 1400 نمی شوم؛ محسن هاشمی، 
رئیس شــورای مرکزی حــزب کارگــزاران، با تاکیــد بر علاقه 
اصلاح طلبــان بــرای حضــور در انتخابات 28 خــرداد 1۴۰۰، 
ســیزدهمین دوره رياســت جمهوری، گفت: قصــد نامزدی در 
انتخابات رياست جمهوری را ندارم. رئیس شــورای شهر تهران 
افزود: اصلاح طلبان بايــد از ايران و آينده تصويرســازی کنند، 
برنامه های خود را به مردم بگويند و روشــنگری کنند و تیمی را 

معرفی کنند که بتوانند اين برنامه را اجرا کنند. )ايرنا(
همه احزاب اصلاح طلب از یک نفــر حمایت خواهند کرد؛ 
اسماعیل گرامی مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی و فعال سیاسی 
اصلاح طلب، درباره آخرين وضعیت انتخاباتی جبهه اصلاحات گفت: 
»بناست که همه اصلاح طلبان به تصمیم مجمع اجماع ساز تن دهند. 
اکنون همه احزاب اصلاح طلب در مجمع حضور دارند و قرار است در 
کنار آقای خاتمی نقش آفرينی کنند. حضــور آقای خوئینی ها در 
مجمع اجماع ساز هم بسیار امر خوبی است و بايد به فال نیک بگیريم، 
زيرا حضورش مغتنم و است و او يکی از سرمايه های جبهه اصلاحات 
اســت و حتما همه اصلاح طلبان از اينکه او يکی از اعضای حقیقی 

مجمع اجماع ساز باشد، اســتقبال می کنند«. او ادامه داد: »آقای 
موسوی خوئینی ها حتما می توانند به پرشور شدن انتخابات کمک 
کنند و نقش آفرينی او می تواند مردم را به انتخابات امیدوار کند«. 
اين فعال سیاسی درباره اينکه برخی می گويند کنشگری انتخاباتی 
موسوی خوئینی ها باعث تندشدن فضای انتخابات می شود، اظهار 
کرد: »من به هیچ وجه قبول ندارم حضور او باعث تندتر شدن فضای 
انتخابات می شــود. او شخصیتی اســت که از قبل تا بعد از انقلاب 
فعالیت سیاســی کرده و يکی از ياران نزديک امام)ره( بوده است. 
حضور آقای خوئینی ها باعث پرشور شدن انتخابات و نه تندشدن آن 
می شود. آقای خوئینی ها نماد اصلاح طلبی است و کسانی كه او را 
تخريب می کنند از نقش آفرينی اش در انتخابات می ترسند، زيرا اين 
احتمال را می دهند که با فعالیت بزرگان اصلاحات سرمايه اجتماعی 
اصلاح طلبان به میدان بیايند و در نهايت اصلاحات پیروز انتخابات 
شود. طبیعی است که با چنین تصوری فضا را مسموم می کنند و به 
آقای خوئینی ها اتهام تندروی می زنند کــه اصلا چنین موضوعی 

واقعیت ندارد«. )نامه نیوز(
شــرط پایداری برای وحدت با اصولگرایان؛ مجید متقی فر، 

سخنگوی جبهه پايداری، با اشاره به انتخابات رياست جمهوری سال 
آينده اظهار کرد: جبهه پايداری در انتخابات رياست جمهوری سال 
1۴۰۰ از کســی حمايت خواهد کرد که بالاتريــن نمره را ضمن 
رای آوری، در احراز اصلح بودن مطابق شاخص های انقلابی داشته 
باشــد و اعضای کابینه اش جزو توانمندترين ها برای حل مشکلات 
مردم بوده و همچنین دارای پیشینه ای درخشان در عملکرد باشند. 

)باشگاه خبرنگاران جوان(
فرزندان هاشمی باید حرمت پدر را نگه دارند؛ گزيده سخنان 
غلامعلی رجايی در مصاحبــه با انصاف نیوز درباره ســخنان فائزه 
هاشــمی را بخوانید: اين حرف ناپخته بود، ضمن اينکه ايشان آزاد 
است تا حرف خود را بزند، اما اين را بداند در ارتباط با پدرش او هم 
ديده می شود. شايد اگر خانم فائزه هاشمی يک نماينده ادوار مجلس 
بود آنقدر صدای او شنیده نمی شد. بايد بچه های هاشمی و حتی ما 
مشاوران او بدانیم که با آقای هاشمی شــناخته می شويم و او بايد 
احتیاط می کرد. بچه های آقای هاشــمی به اين کشــور خدماتی 
می کنند. البته نمی خواهم بگويم بدون خطا هستند، اما کمتر کسی 
می داند کــه وقتی مهــدی از زنــدان بیــرون می آيد به ســراغ 

بیمارستان های سرطانی می رود و مثل سرکارگر سرپاست. ساخت، 
تجهیز و خريد وسايل را مديريت می کند. خدمات بچه های هاشمی 
خاموش اســت. فاطمه واقعا اعجوبه ای در کار ســرطان است. دو 
بیمارستان در نجف و کربلا را از صفر تا صد فاطمه ساخت و عراقی ها 
در آنجا رايگان درمان می شوند. خدمات مهدی در زمینه  سازه های 
نفتي بی نظیر است يا خدمات محســن درباره  موشک. از همه  اينها 
خاموش تر ياسر هاشمی است. يک طرح بابرکتی دارند و کسانی که 
از شهرستان می آيند و پول هتل ندارند به آنها جا و سرويس مجانی 

يا ارزان می دهند. 
آزادی محصورین تکذیب شــد؛ نرگس موســوی، دختر 
مهندس میرحسین موسوی در پستی اينستاگرامی اعلام کرد: 
همراهان و دوســتان گرامی از آنجا که در طول هفته گذشــته 
اخباری مبنی بر آزادی محصورين اختر در فضای مجازی پخش 
شد که درست نبوده است، در پاسخ به سوال های مکرر به اطلاع 
می رســاند: تنها تغییر اخیر صورت گرفته، ابــلاغ مجوز تلفن 
مستقیم برای والدين ما می باشد. حال بايد ديد در اين زمینه چه 

اقدامی صورت خواهد گرفت.
تذکر نمایندگان قوه قضائیه به نمایندگان مجلس؛ دو مسئول 
ارشد قوه قضائیه در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 

به ادبیات برخــی نمايندگان مجلس درخصــوص بودجه اعتراض 
کردند. يک منبع آگاه در اين رابطه گفت: دو مســئول ارشــد قوه 
قضائیه در جلســه شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به 
ادبیات برخی نمايندگان، به ويژه در به کار بردن واژه فروپاشــی به 
واسطه بودجه 1۴۰۰ اعتراض کردند. اين منبع آگاه افزود: دو تن از 
مسئولان ارشــد قوه قضائیه معتقد بودند اين ادبیات نه تنها باعث 
برهم زدن آرامش جامعه می شــود، بلکه بايد برای چنین ادعاهايی 
مستند ارائه کرد و اظهارات بدون سند و مدرک تنها ذهن مردم را 
مغشوش می کند. رئیس مجلس در واکنش به اين اعتراض تاکید کرد 
که رئیس و هیأت رئیســه مجلس نمی توانند روی گردش اطلاعات 
نمايندگان کنترل داشته باشند و علیرغم اينکه تذکراتی داده شده، 

ولی نمايندگان رأسا اقدام به اطلاع رسانی می کنند. )برنا(
صادق خرازی کاندیدای 1400 است؟ عیسی چمبر، عضو شورای 
مرکزی حزب ندای ايرانیان، با اشــاره به موضوعات مطرح شده در 
کنگره حزب متبوع خود گفت: موضوع مورد بحث همه، انتخاب يک 
نامزد تمام اصلاح طلب و مشــخصا صادق خرازی بود؛ البته ممکن 
است که با ساير اصلاح طلبان هم ائتلاف کنند، اما تاکید بیشترشان 
روی خرازی بوده و اين درخواست رســمی حزب ندای ايرانیان از 

صادق خرازی است. )باشگاه خبرنگاران جوان(

روایت متفاوت غلامعلی رجایی از فرزندان هاشمی، تذکر نمایندگان قوه قضائیه به نمایندگان مجلس و ...

  جدال روز  خبر روز  عکس روز  نقل قول روز

شلیک موشک به 100 مایلی ناو آمریکایی
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح در حاشیه 
برگزاری مرحله نهايی رزمايش پیامبر اعظم )ص( 15 سپاه که در منطقه عمومی کوير 
مرکزی ايران برگزار شد؛ اظهار کرد: رزمايش های 15 روز اخیر و تا 5 روز آينده که در 
زمان فشرده و تقريباً همزمان انجام می شود، نشان دهنده آمادگی فوق العاده نیروهای 
مسلح در تمامی ابعاد زمینی ، هوايی، دريايی و پدافند هوايی و موشکی است. سرلشکر 
باقری انتخاب اهدافی در فاصله بیش از 18۰۰ کیلومتــر در جنوب دريای عمان و 
ابتدای اقیانوس هند را معنادار توصیف و تصريح کرد: انتخاب انبوهی از موشک های 
دوربرد برای اهداف دريايی نشانگر اين است که اگر دشمنان جمهوری اسلامی نیت 
سوئی نسبت به منافع ملی، مسیرهای تجارت دريايی و سرزمین ما داشته باشند، با 
اقدام موشکی مورد هدف قرار گرفته و منهدم خواهند شد. رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در پايان برگزاری رزمايش پیامبر اعظم )ص(15 را نشان دهنده قدرت دفاعی 
جمهوری اســلامی ايران در صیانت از  منافع ملی توصیف و تاکیــد کرد: هر چند 
قصد انجام هیچ تهاجمی را نداريم اما با ايــن رزمايش ها اعلام می کنیم چنانچه هر 
متخاصمی نیت سوئی نسبت به کشور ما داشته باشد، با تمام توان و در کمترين زمان 
مورد تهاجم قرار خواهد گرفت. در همین حال شبکه خبری فاکس نیوز شنبه شب به 
وقت تهران به نقل از مقامات آمريکايی که به دلايل امنیتی خواسته اند نامشان فاش 
نشود گزارش داد که دست کم يک فروند از موشــک های بالستیک شلیک شده در 
جريان رزمايش موشکی بزرگ ايران در 1۰۰ مايلی ناو هواپیمابر يو اس اس نیمیتز و 
ناوگروه همراه آن در اقیانوس هند فرود آمده و منفجر شده است. )سپاه نیوز و تسنیم(

برو و بیای سفیر چین و روسیه در مجلس
چانگ هوا سفیر چین در تهران با امیرعبداللهیان دستیار ويژه رئیس مجلس و 
مديرکل بین الملل مجلس شورای اسلامی ديدار و گفت وگو کرد. دو طرف در 
اين ديدار درخصوص مسائل و موضوعات مختلف از جمله مناسبات رو به رشد 
پارلمانی فی مابین و برخی تحولات منطقه و جهــان، به گفت وگو و تبادل نظر 

پرداختند. 
مناســبات همه جانبه پارلمانی، همکاری گروه های دوستی پارلمانی و تبادل 
تجارب کمیسیون های تخصصی و همچنین مقابله با يک جانبه گری و تحريم های 
تروريسم اقتصادی مورد تاکید طرفین قرار گرفت. اين تصوير از اين نشست را 

فرج صمدی، عکاس خبرگزاری ايرنا ثبت کرده است. 
ســفیر چین پیش از اين در 25 آذر ماه، 1۰ آذر ماه و 16 مهر مــاه نیز با امیر 
عبداللهیان، دســتیار رئیس مجلس در امور بین الملل و چهارم تیر با شــخص 
رئیس مجلس و در  25 شــهريور با احمــد امیرآبادی  فراهانــی، رئیس گروه 
دوستی پارلمانی جمهوری اســلامی ايران و جمهوری خلق چین ديدار کرده 
بود. اين در حالی است که سفیر روسیه در تهران نیز فقط در ماه آذر، چهار بار با 

امیرعبداللهیان ديدار کرده بود. 
اين ديدارها احتمالا با هدف بررسی موضع مجلس در خصوص مسائل هسته ای 
اتفاق می افتد چرا که روســیه و چین موضعی مثبت درباره مصوبه مجلس در 
زمینه هسته ای نداشــتند و نگرانند که اجرای اين مصوبه، کلیت برجام را نابود 

کند.

ادامه جست وجو برای یافتن پیکر شهدای جنگ
پیکرهای مطهر 55 شهید تازه تفحص شــده دوران دفاع مقدس روز يکشنبه 
همزمان با سالروز شــهادت حضرت فاطمه زهرا)س( با ۷6 جسد عراقی در مرز 

شلمچه در جنوب غرب خوزستان مبادله شدند.
به گزارش ايرنا، فرمانده کمیته جست وجوی مفقودان ستاد کل نیروهای مسلح 
در حاشیه تبادل شهدای دوران دفاع مقدس با اجساد عراقی در مرز بین المللی 
شــلمچه بیان کرد: پیکرهای اين شــهدا مربوط به عملیات والفجر مقدماتی، 
کربلای 5، خیبر، بدر و تک های دشمن در سال های 1365و 136۷ است. سردار 
سیدمحمد باقر زاده افزود: اعضای اين کمیته در 55 روز گذشته پیکرهای اين 
شــهدا را در مناطق عملیاتی فکه، جزاير مجنون، شرق دجله و شلمچه کشف 

کردند.
وی ادامه داد: پیکرهای اين شهدا با وجود تغییراتی که در اين مناطق عملیاتی 
در زمان جنگ تحمیلی توسط يگان های مهندسی خودی و دشمن ايجاد شد و 
پس از آن در حوزه صنعتی کشاورزی، عمرانی و همچنین مجموعه فعالیت های 
مرتبط با فعالیت اجتماعی و تغییرات زيســت محیطی مثل ســیلاب پارسال 
خوزستان کشف شــدند. وی افزود: پیکرهای اين شهدا برای شناسايی و انجام 

اقدامات بعدی و انتقال به زادگاه خود، به تهران منتقل می شوند.
در هفته گذشته و ابتدای هفته جاری و به مناسبت ايام شهادت حضرت زهرا نیز 
پیکر تعدادی از شهدای معلوم و گمنام، در مناطق مختلف کشور تشییع شده 

بود.  عکس را عقیل نعیم نژاد، عکاس خبرگزاری ايسنا گرفته است.

FATF مناظره داغ بر سر
عباس آخوندی، وزير سابق راه و شهرســازی با غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، مناظره ای داشتند در تلويزيون اقتصادی اکوايران در خصوص 

FATF. بخش هايی از آن را به نقل از سايت اقتصادنیوز بخوانید.
آخوندی: آقای مصباحی مقدم می گويند که ما چون نپیوستیم الان 8۰ میلیارد دلار 

معاملات پوششی انجام می دهیم که اين اعتراف بدی است.
مصباحی مقدم: حقیقت است.

آخوندی: بله ولی در حوزه جهانی مفهوم آن چیســت؟ يعنی شما 8۰ میلیارد دلار از 
جهت مقررات مالی خلاف می کنید و خودتان به آن اعتراف می کنید. شما فکر می کنید 
اگر معاملات پوششی کرديد بقیه کشورهای جهان نمی فهمند که شما پوششی انجام 
داده ايد؟ آنها مگر به پیوستن يا نپیوستن شما کار دارند؟ آنها زمانی که می فهمند شما 
کار پوششی کرديد پدر تمام طرف های مقابل شــما را و تمام بانک ها و صرافی ها را در 

می آورند.
مصباحی مقدم: ما ناگزير هستیم.

آخوندی: ما ناگزير نیستیم که چنین هزينه ای را به ملت تحمیل کنیم.
مصباحی مقدم: اين هزينه ای است که آمريکا به ملت تحمیل می کند.

آخوندی: تحريم سر جای خودش است. شــما سالی 2۰میلیارد دلار به اين ملت هزينه 
تحمیل می کنید و اين چیزی است که شما انجام می دهید. شما فکر می کنید اول و آخر 
عالم مجمع تشخیص مصلحت است در حالی که اينطور نیســت، شما خودتان اعتراف 
می کنید که پوشش می دهید، اما عقل آنها هم می رسد که پوشش های شما را کشف کنند.

کارزار »فشار حداکثری« کاملا شکست 
خورده است

یک دیپلمات سابق فرانسوی با انتقاد از کارزار »فشار 
حداکثری« آمریکا علیه کشورمان خواستار احیای 
توافق هسته ای شد. ژرار آرو، سفیر پیشین فرانسه 

در آمریکا با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود به 
انتقاد از سیاست های دونالد ترامپ رئیس جمهور فعلی 

آمریکا درقبال ایران پرداخت و آن را شکست خورده 
توصیف کرد. باوجود تاکید همیشگی ایران مبنی بر 

صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای اش، وی در 
پیام خود نوشت:اروپایی ها همواره تاکید کرده اند که 

تضعیف برجام ما را به گزینه جایگزین باز خواهد گرداند. 
ژرار آرو ادامه داد: شکست کامل به اصطلاح »فشار 

حداکثری«)علیه ایران( ما را هرچه بیشتر و بیشتر به 
این لحظه نزدیک می کند. این دیپلمات سابق فرانسوی 

در ادامه زیاده خواهی های پاریس در رابطه با برجام 
نوشت: بیایید برجام اصلاح شده را احیا کنیم.

به گزارش ایسنا، وزیر امورخارجه فرانسه نیز در یک 
مصاحبه از سیاست های ترامپ در قبال کشورمان 

انتقاد کرد اما گفت که حتی در صورت بازگشت تهران 
و واشنگتن به برجام، این کار کافی نخواهد بود و باید 
گفت وگوهای سختی درباره فعالیت های منطقه ای و 
موشکی بالستیک ایران داشته باشیم. این در حالی 

است که مقامات کشورمان بارها تاکید کرده اند برجام 
یک سند قطعی و امضا شده است و نیازی به مذاکره 

مجدد بر سر آن وجود ندارد. جمهوری اسلامی ایران 
همچنین ضمن تاکید بر اینکه بر سر برجام مذاکره 

مجدد نخواهد کرد، همواره موضع قانونی خود مبنی بر 
توسعه توان دفاعی- موشکی اش را یادآور شده و تاکید 
کرده است که برنامه موشکی ایران قابل مذاکره نیست.

ادعای وزیر خارجه فرانسه: ایران به وضوح در 
حال ایجاد ظرفیت تسلیحات هسته ای است 

ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه مدعی شده 
که ایران درمسیر تقویت توانمندی ظرفیت سلاح 

اتمی خود است و ضروری است که آمریکا و ایران به 
توافق هسته ای موسوم به برجام برگردند. به گزارش 

انتخاب، وزیر خارجه فرانسه در مصاحبه با نشریه 
ژورنال دومانش گفته است:دولت ترامپ سیاست 
آنچه کارزار فشار حداکثری خواند در قبال ایران 

اتخاذ کرد. تنها نتیجه این راهبرد افزایش تهدید و 
خطر بود. بر اساس گزارش رویترز، ژان ایو لودریان 

تصریح کرد: این می بایست متوقف شود چراکه این را 
واضح می گویم، ایران به وضوح در مسیر به کارگیری 

ظرفیت و توانمندی )سلاح( هسته ای قرار دارد. 
وزیر خارجه فرانسه در ادامه این مصاحبه با اشاره 
به نزدیک بودن انتخابات ریاست جمهوری ایران 

در خرداد سال آینده اظهار داشت: باید به ایرانی ها 
گفت که دیگر بس است و ایران و ایالات متحده را 
به برجام بازگرداند. ژان ایو لودریان در ادامه گفته 

است، اما بازگشت هردو طرف به برجام کافی نخواهد 
بود. وزیر امور خارجه فرانسه اضافه کرد:مذاکرات 

سختی می بایست درباره برنامه توسعه موشکی 
و فعالیت های بی ثبات کننده ایران در کشورهای 

همسایه و منطقه صورت گیرد.

سی
لما

دیپ

مراسم عزاداری شب شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها 
با حضور رهبر انقلاب اســلامی در حســینیه امام خمینی)ره( 

برگزار شد.
در اين مراسم، حجت الاســلام عالی در سخنانی، دعاهای وارده 
از اهل بیت علیهم السلام را گنجینه ای ارزشــمند برای ارتباط 
معنوی با پروردگار و افزايش قابلیت های انســان برای دريافت 

انوار و تفضّلات الهی دانســت و گفت: دعا و توسل برکت آفرين 
و بازدارنده انســان از لغزش ها و انحراف ها است؛ بنابراين هر چه 
مسئولیت اجتماعی انسان بالاتر باشــد، نیاز او به دعا، توسل و 

خلوت با خداوند بیشتر است.
همچنین در اين مراسم، حجت الاسلام ضیايی به ذکر مصیبت و 

روضه خوانی پرداخت.

مراسم عزاداری شب شهادت حضرت زهرا

  خبر دو

  خبر دو

رئیس جمهوری اعلام کرد: به دلیل شــرايطی کــه داريم با يک 
وضعیت خاصی راهپیمايی 22بهمن برگزار خواهد شد و بیشتر 
نمادين خواهــد بود و به صــورت خودرويی يا موتــوری برگزار 

می شود.
 حسن روحانی در جلسه ســتاد ملی مقابله با کرونا با بیان اينکه 
امیدوارم در ايام فاطمیه در کنار مستحب عزاداری، واجب مراعات 
پروتکل ها را هم در نظر داشته باشیم، اظهار کرد: امروز هم حفظ 
حیات خودمان و هم حفظ حیات ديگران برای ما واجب است. روح 

پیامبر و ائمه هم از اين مراعات شاد خواهد شد.
خوشحالیم در يک شیب متمايل شــاهد کاهش مرگ ومیر و 
کاهش ابتلا هستیم.گرچه مرگ دورقمی هم خیلی زياد است و 
بايد به صفر برسد اما کادر درمان، مديران کشور و از همه مهم تر 

خود مردم کار بزرگی با رعايت پروتکل ها انجام دادند.
امروز بخشی از کشور وضعیت آبی و بخشی وضعیت زرد دارد 
اما قرار نیست اجرای پروتکل ها ضعیف شود.تمام بازگشايی ها در 
صورتی ارزشمند است که در کنارش مراعات پروتکل ها هم در نظر 
گرفته شود. ما در زمینه مشاغل شاهد مراعات پروتکل ها هستیم.

اگر جايی هم مراعات نشود برخوردهای شديدی همچون پلمب 
شدن در انتظار افراد است.

در ادارات هم رعايت پروتکل های بهداشتی قابل قبول است.در 
موضوعات فرهنگی و مذهبی گاهی شاهد تعطیلی نماز جمعه يا 
سینما و تئاتر بوديم و گاهی هم باز گذاشته ايم. اين جايی است که 
ما روی لبه مرز قرار داريم و بايد طوری عمل کنیم که اثرات منفی 

نداشته باشد.
در تردد درون شهری و برون شهری و حضور در دورهمی های 
خانوادگی بايد خیلی مراقبت کنیم کــه از اين لبه مرز به پرتگاه 
نیفتیم. وزير بهداشت هم اظهار نگرانی می کرد از اينکه ما به موج 
چهارم بیفتیم به دلیل اينکه پروتکل ها رعايت نشود. پس نگرانی 

وجود دارد که گفته می شود.
اين اظهار نگرانی به حق است و سه دلیل اصلی برای آن وجود 
دارد؛ يکی نگرانی اين ويروس متاسیون يافته است که يا از خارج 
می آيد يا در خود کشور اين اتفاق می افتد و ما می بینیم که در اروپا 
چه خبر است و البته که برای آنان هم متأسفیم. پس ما يک نگرانی 
از ويروس متاسیون يافته داريم و اينکه ممکن است ما را هم به خود 
گرفتار کند.دلیل دوم ســرمای هواست که منجر به فاصله گیری 
کمتر می شود و دلیل سوم اينکه هوا در زمستان راکد است و کمتر 

جابه جا می شود که اين موضوع هم نگران کننده است.
) با اشاره به در پیش رو بودن سالگرد پیروزی انقلاب(: به دلیل 

شــرايطی که داريم با يک وضعیت خاصی راهپیمايی 22بهمن 
برگزار خواهد شد و بیشتر نمادين خواهد بود و به صورت خودرويی 
يا موتوری برگزار می شود که مصوبه اين موضوع اعلام می شود.اين 
مصوبه ابلاغ و ان شاءالله به دقت هم اجرا می شود تا ما هم مراسم 
22بهمن را داشته باشیم و هم به گونه ای نباشد که مشکلی برای 

مردم و جمع ما اتفاق بیفتد.
واکسیناسیون کرونا بايد در چند مرحله و با اولويت بندی کادر 
درمان و اقشار آسیب پذيرتر انجام گیرد. تلاش داريم اولین مورد 
واکسیناسیون در زمستان امسال انجام شــود و امیدواريم کادر 
درمان در همین سال 99 از واکسن استفاده کنند. در سال 1۴۰۰ 
نیز واکســن های ديگری که از کوواکس خريداری کرده ايم که از 
اواخر امسال يا سال آينده به دست ما می رسد. البته واکسن های 
ديگری هم خريداری کرديم که آنها هم به دســت ما می رســد. 
همچنین با کمک يک کشــور ديگر واکسن مشــترکی به اسم 
»پاســتور« داريم که در حال نهايی شدن است و در اختیار مردم 

قرار خواهد گرفت و در بهار سال آينده به دست ما خواهد رسید.
چند واکسن داخلی ديگر هم داريم که برای دو مورد آن مجوز 
تست بالینی صادر شده است که آنها هم عمدتاً در مراحل مختلف 

و در تابستان سال آينده در اختیار مردم قرار  می گیرد.

در حالی که برنامه ايران برای فعالیت در زمینه تحقیق و توسعه 
برای طراحی نوع ارتقا يافته ســوخت رآکتور تحقیقاتی تهران از 
دو سال قبل به اطلاع آژانس رسیده، تروئیکای اروپا در بیانیه ای 
خواستار متوقف شدن فعالیت تحقیق و توسعه ايران برای طراحی 

اورانیوم فلزی شد.
به گزارش پايگاه اينترنتی وزارت امورخارجه انگلیس، تروئیکای 
اروپا)آلمان، انگلیس و فرانسه( در پی اعلام آغاز فعالیت تحقیق 
و توســعه ايران برای طراحی اورانیوم فلزی که به عنوان سوخت 
جديد رآکتور تحقیقاتی تهران مورد استفاده قرار خواهد گرفت، 
ديروز در بیانیه ای گفتند: ما،  دولت های فرانسه،  آلمان و انگلیس،  
عمیقا درباره اين که ايران اعلام کرده اســت آماده تولید اورانیوم 

فلزی می شود، نگرانیم.
در ادامه اين بیانیه ادعا شده اســت: ايران هیچ کاربرد غیرنظامی 
معتبری برای اورانیوم فلزی ندارد. تولیــد اورانیوم فلزی به طور 
بالقوه پیامدهای سنگین نظامی دارد. ايران تحت توافق هسته ای 

متعهد شده است که اقدام به اورانیوم فلزی تولید نکند يا به مدت 
15 سال فعالیت تحقیق توســعه روی به کارگیری اورانیوم فلزی 

نداشته باشد.
اين سه کشور اروپايی افزودند: قويا از ايران می خواهیم اين فعالیت 
را متوقف کند و اگر در حفظ توافق جديت دارد، بدون تاخیر بیشتر 

به پايبندی به توافق هسته ای بازگردد.
به گزارش ايسنا، درخواست تروئیکای اروپا در حالی مطرح شده 
که ايران پس از خروج آمريکا از برجام و همچنین تعلل کشورهای 
اروپايی در عمل به تعهداتشــان اقدام به برداشتن گام هايی برای 
کاهش تعهدات برجامی اش نمود و همواره اعلام کرده در صورت 
بازگشت طرف های برجام به انجام تعهدات شان اين اقدامات قابل 
بازگشت هستند. ضمن اين که اقدام ايران در اين راستا به اطلاع 

آژانس رسانده شده است.
سفیر و نماينده دائم کشورمان نزد سازمان های بین المللی در وين 
روز چهارشنبه از آغاز فعالیت تحقیق و توسعه برای طراحی نوع 

ارتقا يافته سوخت رآکتور تحقیقاتی تهران خبر داد.
کاظم غريب آبادی با اشــاره به اينکه مديرکل آژانس با انتشــار 
گزارشی، موضوع را به اطلاع کشورهای عضو رسانید، گفت: اين 
فعالیت در سه مرحله انجام می شود و در مرحله اول آن، اورانیوم 

فلزی با استفاده از اورانیوم طبیعی تولید می شود.
نماينده دائم کشورمان با اشاره به اينکه برنامه ايران از دو سال قبل 
به اطلاع آژانس رسیده است، اظهار کرد: اين اقدام، از لحاظ فنی 
ايران را در رديف کشــورهای پیشرو در تولید سوخت های جديد 

قرار خواهد داد.
وی همچنین افزود: تمامی اين مراحل به اطلاع آژانس رسیده و 
می رسد  و بازرسان آژانس نیز سه روز قبل، از کارخانه تولید صفحه 

سوخت بازديد کردند.
همچنین آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز روز چهارشنبه اعلام 
کرد ايران فعالیت تحقیق و توسعه در زمینه طراحی اورانیوم فلزی 

را برای يک رآکتور تحقیقاتی آغاز کرده است.

راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال نمادین خواهد بود

تروئیکای اروپا: فعالیت تحقیق و توسعه ایران برای تولید اورانیوم فلزی متوقف شود!



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2853   دوشنبه  29 دی  1399

صدای پای موج چهارم کرونا
پزشکان می گویند تعداد بیماران آرام آرام 

در حال افزایش است ولی خوشبختانه 
بدون علائم تنفسی حاد

ادامه ازصفحه   اول

3  او در ادامه نوشته: معمولا آغاز پیک هر بیماری ويروسی/
عفونی فصلی را کادر درمان شاغل در بیمارستان ها و سپس کادر 

درمان شاغل در مطب ها و درمانگاه ها مشاهده می کنند. سال پیش 
اوايل بهمن ماه، مريض های تب دار )شیفت( شب من، دو برابر 

شدند و اکثرا با علائمی شبیه هم. البته ما اطلاعی از کرونا نداشتیم 
ولی افزايش بیماران محسوس بود. الغرض؛ کشورهای جهان حتی 

چین درگیر پیک چهارم کرونا هستند. غیر از ما که با اقدامات 
قرنطینه ای و رعايت عموم مردم در فاصله پیک سوم و چهارم قرار 

داريم. به گمانم چند روزی هست كه نفس های پیک چهارم )حس 
می شود(. گمانم اين بوده و هست كه يک پیک اواخر بهمن داريم 
و اگر سفرهای نوروزی شروع شود تا آخر فروردين. البته اين پیک 

چهام را الان چین، اروپا و مدتي قبل رژيم صهیونیستی درک 
کردند. 

4  در ادامه اين مطلب به نقل از کادر درمان بیمارستان 
مسیح دانشوری آمده است: »قبلا که کرونا زيادتر بود )پیک 

سوم( سه بخش مختص کرونا داشتیم و بعد که شرايط باثبات تر 
شد و تعداد مريض ها خیلی کم شد، سه بخش را به دو بخش و 
يک بخش آی سی يو تقلیل دادند. محدوديت بعد از ساعت 9 

شب هم به نظرم روی کاهش تعداد بیماران موثر بود اما الان )در 
روزهای اخیر( بخش ها پر شده، مريض ها را زياد نگه نمی دارند و 

می فرستند به بیمارستان های ديگر. البته تقاضای شهرهای ديگر 
برای انتقالی بیماران )به اين بیمارستان( هم زياد شده است.« 

5  دکتر قادری همچنین درخصوص وضعیت مازندران و به 
نقل از پزشکان اين استان نوشته: »نیمی از بیماران بومی نیستند، 

درگیری کودکان بسیار زيادتر )نسبت به میانگین کشور( است، 
امکانات مربوط به اکسیژن تراپی کم است که نیازمند توجه 

بیشتر است و بیماران عموما با تب و علائم گوارشی و کوفتگی 
بدن، به خصوص در کتف و شانه مراجعه می کنند.« البته به گفته 

پزشکان در اين استان، علاوه بر سفرهايی که عموما مبدأ آن تهران 
است، عدم رعايت مردم بومی و برگزاری دورهمی و مجالس نیز 

موثر است.  

6  به هرحال با ترکیب بی مبالاتی مردمان بومی و مسافران، 
وضعیت در اين استان به اين شکل شده که حالا ديگر در 

بیمارستان های اين استان، بخش های بیمارستانی ديگر )مربوط 
به ساير بیماری ها( را هم خالی می کنند و به بیماران کرونايی 

اختصاص می دهند، به طوری که در بیمارستان رازی قائمشهر که 
قطب عفونی استان است؛ فقط يک بخش جراحی مانده و بقیه 

بخش ها برای کروناست. در بابل هم وضعیت عجیب است و هیچ 
روند کاهشی وجود ندارد. گفته می شود در اين استان، قطع شدن 
برق هم باعث شده مشکلاتی برای بیماران و کادر درمان به وجود 

بیايد. 

7  به گفته قادری، وضعیت جديد جای هراس ندارد ولی نشان 
می دهد تا آخر فروردين هنوز بايد محتاط باشیم. درحال حاضر به 

دلیل پايین آمدن میزان مبتلايان و نیز میزان بیماران وخیم، سطح 
رسیدگی بیمارستانی به بیماران وخیم افزايش پیدا کرده و کمبود 

اکسیژن مانند موج اول کرونا، خطرساز نیست. از سوی ديگر به 
نظر می رسد که موج جديد کرونا )اگر واقعیت داشته باشد( علائم 

خفیف تری دارد و میزان علائم تنفسی حاد در آن کمتر است و 
ازاين رو شايد بتوان آن را نزديک به کرونای انگلیسی هم دانست. 

بااين حال برای مستند شدن اين مشاهدات پزشکی بايد صبر کرد 
و تا آن وقت، همان سه توصیه اصلی کرونايی را فراموش نکرد: 
ماسک، فاصله گذاری اجتماعی و تا حد امکان ماندن در خانه. 

 دو
یتر

ت

     حاشیه روز     گزارش روز

شکایت شهرداری از باملند؟
اعضای شورای شهر معتقدند در پروژه باملند دریاچه چیتگر شرکت سرمایه گذار تخلفات متعددی در 

متراژ تجاری مرتکب شده و مبلغی که از اجاره این مجتمع عاید شهرداری می شود هم بسیار ناچیز است

اوت  دستی جادویی بازیکن پیکان جهانی شد!
پرتاب اوت نادر محمدی با حرکات آکروباتیک رسانه های بین المللی را یاد اوت های بازیکن سابق 

استوک سیتی انداخته است
شــهرداری تهران با پیگیری شــورای شهر، پرونده 
قرارداد باملند را به دستگاه قضايی ارسال کرده است. 
اين خبر را افشین حبیب زاده، معاون نظارت شورای 
شهر تهران اعلام کرده. اين اتفاق در حالی رخ داده 
که در سال های اخیر انتقادات گسترده ای نسبت به 
قرارداد پروژه تجاری باملند در حاشیه درياچه چیتگر 
يا شهدای خلیج فارس تهران از سوی اعضای شورای 
شهر مطرح شده بود. ماجرا اين است که شهرداری 
در دوره مديريت قبلی قرارداد عجیبی بسته و مجوز 
بهره برداری از بخش تجاری حاشیه درياچه را برای 
25 ســال به يک شــرکت خصوصی ســپرده. حالا 
انتقادات از اين قرارداد چیست؟ يک نکته مبهم اين 
اســت که چرا آگهی مزايده اين مجموعه به عنوان 
يکی از مهم ترين معاملات شهرداری تهران آن زمان 
در يک هفته نامه دســت چندمی منتشر شده؟ اين 
انتقادی است که مدت ها پیش بهاره آروين، رئیس 
کمیته شفافیت شورای شهر مطرح کرده بود.  نکته 
بعدی اينکه متــراژ بخش تجاری ساخته شــده به 
مراتب فراتر از قراردادی است که بسته شده. بر اساس 
اظهارات بهاره آروين، در تعريف اولیه زيربنای پروژه 
قرار بوده 14 هزار و 550 مترمربع به بخش تجاری 
اختصاص داده شــود و در قرارداد البتــه 17 هزار و 
 880 مترمربع ثبت می شــود. در عمل اما با بیش از 
100 درصــد افزايش ســاخت قريب بــه 37 هزار 
مترمربع زيربنــای تجاری احداث می شــود. بماند 
که درواقع حدود 6 هکتار زمین با منظره مشــرف 
به درياچه عملا در اختیار شرکت سرمايه گذار قرار 
گرفته اســت. نکته انتقادبرانگیز بعدی اين اســت 
که از اين قرارداد طولانی مــدت مبلغ ناچیزی عايد 
شهرداری شده اســت. بر اســاس اظهارات آروين، 

عضو شــورای شــهر تهران، اجاره ماهانه شهرداری 
از بهره بــرداری اين پروژه تنها ماهانــه 22 میلیون 
تومان است و ســالانه 15 درصد فقط به مبلغ اجاره 
شهرداری اضافه می شود که در نهايت بعد از 25 سال 
فقط 44 میلیارد تومان از اين قرارداد به شــهرداری 
تهران می رسد. درحالی که به گفته آروين، شهرداری 
هزاران میلیارد ريال برای ساخت درياچه و نگهداری 
آن از جیب مردم تهــران هزينه کرده، اما ثمره آن را 
شرکت بهره برداری کننده برده است و خود شهرداری 
در اوضاع اقتصــادی فعلی برای خدمت رســانی به 
شهروندان مشکلات جدی دارد. يکی از سوالاتی که 
اعضای شورای شهر تهران مطرح کردند اين است که 
چرا شهرداری تهران در دوره مديريت جديد نسبت 

به فســخ اين قرارداد و به روزآوری آن با حفظ منافع 
گذشــته و آينده شــهرداری تهران اقدامی نکرده؟ 
به خصوص که دستگاه های نظارتی برای اقدام قانونی 
در قبال اين مجتمع موضع گیری صريحی داشته اند. 
آروين درخواست کرده بود حداقل اجاره بهای هزار 
مترمربع زيربنا که مازاد بر قرارداد احداث شــده و 
از ســه ســال پیش به صورت رايگان استفاده شده 
محاسبه و از شــرکت ســرمايه گذار دريافت شود؛ 
مبلغی که می تواند حتی از کل سرمايه گذاری اولیه 
هم بیشتر شود. فعلا گفته می شود شکايت شهرداری 
در اين پرونده به دســتگاه قضا رسیده و بايد منتظر 
باشیم و ببینیم با توجه به مفاد قرارداد چه تصمیمی 

اتخاذ خواهد شد. 

نادر محمدی، دفاع راســت تیم پیــکان، اين روزها با 
پرتاب اوت های حیرت انگیزش شــهرت جهانی پیدا 
کرده. او در بازی اخیر تیمش مقابل سپاهان چندمرتبه 
توپ را با همین شــیوه خاص خــودش پرتاپ کرد و 
يک بار روی توپی که تقريبا از میانه های زمین پرتاب 
شد، موقعیت جدی و خطرناکی روی دروازه تیم حريف 
ايجاد کرد. دومی را هــم از نزديکی نقطه کرنر دروازه 
خودی انداخــت و تا میانه های زمین ســپاهان پیش 
رفت. اين توپ دوم اگرچه خطری روی دروازه حريف 
ايجاد نکرد، اما می تواند روش مناســبی  باشــد برای 
مقابله با تیم هايی که از نیمه زمین حريف شــروع به 
پرس می کنند و لو رفتن توپ در اين منطقه می تواند 
موقعیت خطرناکــی به حريف بدهد. ايــن مقدمه را 
گفتیم که به اين نکته برسیم كه در روزهای اخیر خیلی 
از رســانه های بین المللی پرتاب اوت های محمدی را 

تحسین کردند و تصاويرش را به اشتراک گذاشتند.
سايت ورزش ســه نوشته که رســانه های بین المللی 
از تماشــای پرتاب های نادر محمدی يــاد بازی های 
روری دلاپ، بازيکن استوک ســیتی افتادند؛ بازيکنی 
که با پرتاب های بلندش روی دروازه حريف دردســر 
ايجاد می کرد و يک بار آرســن ونگر، سرمربی پیشین 
آرسنال در انتقاد از اين تکنیک گفته بود ما راگبی بازی 
نمی کنیم. جالب اينکه بازيکنان سپاهان هم پريروز از 
اين شیوه پرتاب اوت بازيکن پیکان انتقاد کرده بودند. 
سجاد شهباززاده، بازيکن ســپاهان که تیمش با گل 
او به برتری رسید، به رســانه ها گفته پیکانی ها با اين 
اوت دستی های عجیب وغريب شــکل بازی را خراب 
می کردند. پیش از اين در بازی با گل گهر سیرجان هم 
پرتاب اوت محمدی باعث وارد شدن يک گل عجیب 
به دروازه علیرضا حقیقی شده بود. لیام لارنس، بازيکن 

سابق استوک ســیتی، در واکنش به پرتاب اوت های 
نادر محمدی با يادآوری اوت های هم تیمی اش گفته:  
»آن زمان آرسنال بود که با بیشترين مشکلات روبه رو 
شــد. باخت 2 بر يك آنها در بريتانیا در نوامبر 2008، 
باعث شد ونگر پیشــنهاد تغییر قوانین را بدهد. هر دو 
گل استوک از روی پرتاب های دلاپ حاصل شد. ونگر 
همه چیز را امتحان کرد. او ســعی کرد قانون پرتاب را 
تغییر دهد. او حتی تلاش کرد از داشــتن حوله برای 
خشک کردن توپ توسط روری جلوگیری کند. همه 
نوع تلاشی صورت گرفت، ولی آنها نتوانستند روری را 

متوقف کنند.«
 گفتنی اســت ويدئوی پرتاب اوت نــادر محمدی 
در ســومین دقیقه بازی اخیر مقابل ســپاهان روی 

پلتفرم های ويدئويی خارجی منتشر شده و کاربران 
نوشتند که از اوت دستی 55 ياردی )50 متری( اين 
بازيکن ايرانی لیگ خلیج فارس شگفت زده شدند. نادر 
محمدی، بازيکن 23 ساله پیکان قبلا ژيمناستیک کار 
بوده و به همین دلیل می تواند با حرکات آکروباتیک 
اوت را پرتاب کند که البته يک مرتبه میلاد محمدی 
در جام جهانی و مقابل اســپانیا قصد داشت با همین 
تکنیک اوت پرتاب کند که پشــیمان شد و ماجرا در 
صفحه رسمی فیفا هم سوژه شــد. نادر محمدی اما 
بدون نقص و تمیز ايــن کار را انجام می دهد و حتی 
از اوت دســتی های جادويی علی  علیــزاده، بازيکن 
ســال های پیش موقعیت هــای خطرناک تری خلق 

می کند.

درســت يک مــاه و 29 روز اســت کــه انواع و اقســام 
محدوديت های کرونايی اعمال شــده تا مردم دورهمی 
برگزار نکنند، بعد از همه اينها نزديک به يک هفته است 
که تعداد فوتی های کرونا دورقمی شده، اما خبرهايی از 
جنوب می رســد که به ما می گويد بايد منتظر ضدحمله 
کرونا باشــیم، آن هم به خاطر يک روز تعطیلی ناقابل که 
بهانه خوبی شده تا عده زيادی آن را متصل به تعطیلات 
آخر هفته کنند و بار ســفر را ببندند و راهی سفر شوند. 
البته اين بار به نظر می رسد قرمز بودن وضعیت شهرهای 
شمالی به داد اهالی اين شهرها و کادر درمان آنها رسیده 
و سیل جمعیت را راهی جنوب کرده؛ شــهرهايی که تا 
همین حالا آبی بوده اند، اما معلوم نیســت چند روز ديگر 

چه رنگی باشند. 

   اینجا کسی نمی ترسد
آمارهای غیررســمی می گويند طی يکی، دو روز گذشته 
بیشتر از 40 هزار مسافر وارد اســتان هرمزگان شده اند 
 و اينطــور که گفت وگــوی شــهروندان و مســافران با 
هفت صبح نشــان می دهد، تا همین ديروز که زنگ های 
خطر رســما به صــدا دربیايند، محدوديــت خاصی در 
بندرعباس، قشم و کیش ديده نشده است. يکی از ساکنان 
کیش می گويد: »احتمالا دوباره مسئولان بگويند غافلگیر 
شديم، اما ما اينجا شــاهد بوديم که جزيره برای پذيرش 
مسافر برنامه ريزی می کرد تا جايی که رسانه های محلی 
اعتراض کرده و در مقابل شــنیده بودند که قرار است از 
مسافرها تست گرفته شود و کسانی که بیمار بودند مجبور 
به برگشت شوند، اما از چهارشنبه شــب که مسافرها به 
جزيره سرازير شــدند، ما چنین چیزی نديديم. همه جا 
باز است، رستوران، پارک، هتل، مراکز خريد و...، هر روز 
صبح چندصد نفر در رســتوران هتل ها دور هم صبحانه 
می خورند.  ممنوعیتی برای تــردد هم وجود ندارد. البته 
اگر بخواهیم منصف باشیم بايد بگويیم که ابتدا خیلی از 
اهالی از اين وضعیت چندان هم ناراحت نبودند و شــايد 
بتوان گفت فشار بحران اقتصادی که در جزيره به وجود 

آمده در استقبال از مسافرها بی تاثیر نبوده است. الان اوج 
فصل مسافرپذيری کیش اســت و اقتصاد اين جزيره به 
مسافران گره خورده، بنابراين فشارهايی وجود داشته که 
محدوديت ايجاد نشــود. باوجوداين حالا خود اهالی هم 
ترسیده اند، چون حجم مســافران ورودی ناگهان خیلی 
زياد شــده و انگار هیچ کس انتظار ورود چنین جمعیتی 

را نداشته.«

   از قبل همه چیز رزرو شده بود
وضعیت در قشم هم به همین شکل است و حتی کمی 
بدتر، چراکه انگار قیمت مناســب تر سفر به قشم باعث 
شده که عده بیشــتری راهی اين جزيره شوند، ضمن 
اينكه اينجا بــه دلیل ارائه خدمات مســتقیم از طرف 
اهالی، مراوده مردم با جزيره نشین ها بیشتر است. مريم 
که پنجشنبه صبح به قشم رســیده و دوشنبه صبح از 
بندرعباس به ســمت تهران پــرواز می کند، می گويد: 
»واقعا جان به لب شده بودم و از نظر روحی به سفر نیاز 
داشتم، جايی که آلوده نباشــد و کمی آرامش داشته 
باشم، البته وقتی با شماره يکی از محلی ها برای اجاره 
اتاق تماس گرفتم، فهمیدم که احتمالا در اين چند روز 
تعطیلی جزيره شلوغ می شود، چون گفت برای گرفتن 
ســوئیت بهتر بايد زودتر زنگ می زدم. وقتی به اينجا 
آمدم، ديدم حدسم درست بوده، حتی می توانم بگويم 
قشم از زمستان سه ســال پیش که آمده بودم شلوغ تر 
است. لنجی که با آن وارد جزيره شديم، کیپ تا کیپ پر 
بود. فکر کنم در هر لنج حداقل 40 نفر نشسته بوديم. 
جمعیت به قدری زياد است که شب ها بعضی خیابان ها 
ترافیک دارد، البته نه آن ترافیکی که در تهران می بینیم، 
اما برای قشــم ترافیک محسوب می شــود. خیلی ها با 
خودشان ماشــین آورده اند و با ماشین خودشان تردد 
می کنند، اما رستوران ها، غذاخوری های محلی و حتی 
مراسم های شادی که هر سال زمســتان اينجا برگزار 

می شود هم سر جای خودش است.«
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان چند روز پیش 

اعلام کرده بودند که از مســافران ورودی به جزيره قشم 
در بندر پهل و اســکله حقانی بندرعباس تســت کرونا 
گرفته می شود و افراد مشکوک يا مثبت هم به شهر مبدأ 
بازگردانده می شوند. مريم در جواب اينکه آيا از او تستی 
گرفته شــده يا نه می گويد غیر از تست دمای بدن که در 
فرودگاه انجام شد، هیچ تست ديگری نداده است. اينطور 
که مريم می گويد، مردم تا جای ممکن ماسک دارند، اما 
فاصله رعايت نمی شود و همه دور هم در پلاژها، بازارها و 

رستوران ها خوش می گذرانند.

   همه چیز در رونق
قیمت تورهای کیش و قشم هم نشان می دهد که رونق 
ســفر به اين جزيره ها در روزهای تعطیلی که پشت سر 
گذاشــتیم زياد بوده اســت، تا جايی که تمام قیمت ها 
از 2 میلیون و 500 هزار تومان شــروع شــده، آن هم 
برای همین سه شب! مســافرهای کیش می گويند که 
هرچقدر صبر کرده اند پرواز لحظــه آخری برای جزيره 

پیدا نکرده اند.

   چه کسی مجوز تردد داده؟
گفته می شود که از چهارشــنبه تا ديروز که ورود خودرو 
به قشــم ممنوع شــد، 6 هزار خودرو به اين جزيره وارد 
شده اند، آن هم درحالی که تردد بین شهری ممنوع است 
و خیلی از شهرهای سر راه مســافران تا بندرعباس زرد و 
نارنجی بوده اند و طبیعتا برای عبور از آنها بايد مجوز گرفته 
می شد. خود بندرعباس به همراه حاجی آباد و بستک تمام 
روزهای گذشته نارنجی بوده اند، بقیه شهرهای استان هم 
وضعیت زرد داشته اند؛ يعنی هر خودروی ورودی به اين 
شهرها بايد 500 هزار تومان جريمه شده باشد، مگر اينکه 
از قبل موفق شده باشند مجوز بگیرند. تماس با فرمانداری 
تهران، اصفهان، شیراز و بندرعباس برای فهمیدن اينکه 
طی روزهای گذشــته چقدر مجوز سفر بین شهری صادر 
کرده اند بی نتیجه بود، اما شايد طی روزهای آينده در مورد 

آن توضیحاتی داده شود.

   از این به بعد ممنوع
ديروز استاندار هرمزگان درحالی که از مردم خواهش کرده 
به اين شهرها و جزيره های اين اســتان سفر نکنند، اعلام 
کرده که از اين به بعد ورود خودرو به قشــم و کیش ممنوع 
است. فريدون همتی، استاندار هرمزگان گفته: »با توجه به 
افزايش تعداد مسافران در هرمزگان با تصمیم ستاد استانی 
مديريت بیماری کرونا، به مســافران هیچ گونه خدماتی در 
پارک ها، بوستان بنادر چارک برای انتقال خودرو گردشگران 
به کیش و قشم و سواحل ارائه نخواهد شد. در ورودی های 
اســتان هرمزگان هم تیم هــای کنترل، مراقبت مســتقر 
خواهند شــد و فرمانداران و نیروهای انتظامی در اســتان 
هرمزگان بايد اين مصوبه را اجرا و مسافران را جهت بازگشت 
و عدم ورود به اســتان هرمزگان تشــويق کنند.«بررسی 
ســايت های فروش بلیت هواپیما هم نشــان می دهد که 
پروازها به کیش از اول بهمن برقرار می شود که معلوم نیست 
تصمیم ســتاد مقابله با کرونا بوده يا به دلیل تمام شــدن 

تعطیلات، پروازی قبل از اول بهمن به کیش وجود ندارد. 

   کیش و قشم تنها نبوده اند
اينطور که علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد مقابله با کرونا 
گفته، در اين چند روز نه تنها بیشتر از 30 هزار نفر فقط وارد 
جزيره کیش شده اند، بلکه ســفرهايی به شمال کشور هم 
وجود داشته است. او گفته که همین حالا هم چندين شهر در 
گیلان و مازندران وضعیت قرمز دارند و سفرهايی که طی اين 
چند روز به اين شهرها شده، احتمالا وضعیت آنها را وخیم تر 
خواهد کرد، آن هم درحالی که کادر درمان اين شــهرها به 
دلیل وضعیت بدی که در تمام هفته های گذشته داشته اند، 
ديگر توان رسیدگی به بیماران بیشتر و حادتر شدن اوضاع 
را ندارند. از طرفی گويا برخی تجمعات عزاداری در شهر قم 
صدای کادر درمان اين شهر را درآورده است. همه اينها در 
حالی است که در بهمن و اسفندماه هم تعطیلات مشابهی 
وجود دارد و شايد دوباره مردم خســته از کرونا، آلودگی و 

محدوديت تردد، راهی شهرهای توريستی شوند. 

سفر چندده هزار نفر به کیش و قشم نوید هفته های سختی را می دهد؟

غافلگیری در جزایر توریستی
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حدیث )1( قال رسول الله )ص( :  
أَعلَمُ النّاسِ مَن جَمَعَ عِلمَ النّاسِ إلِى عِلمِهِ؛

داناترين مردم كسی است كه دانش ديگران را به دانش خود بیفزايد. 
)من لا يحضره الفقیه، ج4، ص395(

روز  دریغ  برای   ژورنالیسم  ایران...
سه پاره یادداشت درباره تورم، شیده لالمی و حراج تهران

  سایت نگار

دستمزد وکلا، اضافه وزن نوه گرامی، مصائب مهماندار قطار
  عصرايران نوشت:حجت الاسلام سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم با بیان اینکه 
 اگر تحریم ها رفع نشود و آمریکا به برجام برگردد ملت ایران متضرر می شود، فرموده اند:

» قطع ارتباط با بیگانگان مانع فقر می شود.«
کاش حضرت امام جمعه می گفتند، منظورشــان از بیگانگان کدام کشورها هستند. آیا 
فقط آمریکا و انگلستان در این دایره قرار می گیرند؟ همه کشــورهای اروپایی را شامل 
می شود؟ چین و روســیه هم بیگانه به حســاب می آیند؟ حالا ما فرضیه های مختلف را 

بررسی می کنیم.
اگر  منظور جناب سعیدی همه کشورها هستند و شرق و غرب هم ندارد. احتمالا قرار است 

بشویم چیزی شبیه کره شمالی!
چه مثال خوبی؛ می شــود گفت در حال حاضر، کره شمالی تنهاترین کشور جهان است. 
به جز چین، تقریبا با هیچ کشور دیگری معامله ندارد. به دلیل درهای بسته ، تقریبا کسی 
نمی داند در کره شمالی چه خبر است. انتشــار چند کتاب و خاطرات آنهایی که به این 

پیونگ یانگ سفر کرده اند، تنها منابع اطلاعاتی ما از کره شمالی است.
یکی از آخرین نمونه های آن کتاب »نیم دانگِ پیونگ یانگ« رضا امیرخانی است. کتابی 

که حاصل سفر نویسنده کتاب »من او« به کره شمالی همراه با حزب موتلفه اسلامی بود.
به بحث خودمان برگردیم. طبق آماری که در سال ۲۰۱۸ اعلام شد، حدود ۴۳.۴ درصد از 
جمعیت  کره شمالی دچار سوءتغذیه بوده اند. طی قحطی دهه ۱۹۹۰ این کشور حدود دو 

میلیون انسان جان خود را از دست دادند.
اگر گفته های امام جمعه درست بود الان باید مردم کره شمالی، هر روز کباب بره به دندان 

می کشیدند و در رفاه کامل زندگی می کردند.

  در بخشی از  يادداشت طنزآمیز  فرزين پورمحبی  در خبرآنلاين آمده:
۱- توپ با شروع حرکت رئیس اداره برق تهران از میانه میدان  به گردش درمی آید. او با 

سوزاندن مازوت در نیروگاه ها تا می تواند هوا را آلوده می کند!  
۲- در ادامه؛ توپ به رئیس هواشناسی کشور می رسد و او با اعلام وضعیت قرمز آلودگی هوا،  

به عنوان یک بازیساز)play maker(پیشنهاد خارج نشدن از خانه را به مردم می دهد.
توضیح: رئیس ستاد ملی مبارزه با کرونا به عنوان »یار پوششی« قبلا وضعیت کرونا را هم 

زرد و نارنجی اعلام کرده تا از خروج مردم بیشتر جلوگیری کند!             
 ۳- رئیس سازمان محیط زیســت: به عنوان یک هافبک نفوذی پیشنهاد لخت رفتن به 

تختخواب با سانتر از جناحین را دردستور کار خود قرار می دهد!
۴- وزیر نیرو با انتشار برنامه شبانه قطع برق »پاس تودر« گل را می دهد!

5- بالاخره رئیس آمار ایــران همچون غزال تیزپایی -اما این بار با »دســت خدا«- گل 
پیروزی را می زند و با افتخار اعلام می کند: جمعیت کشور با تدبیر و تلاش شبانه روزی 

مسئولین)به ویژه شبانه( زیاد شد!

  امید سلیمی بنی نوشت: سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری اخیر خود با ارائه 
گزارشی از ثبت الکترونیک قراردادهای بین وکلا و موکلان، اعلام کرد این کار فایده های 

زیادی از جمله واقعی شدن دستمزد وکلا و همچنین جلوگیری از فرار مالیاتی آنها دارد.
هر چند طبیعی است زمانی که یک قرارداد خصوصی بین وکیل و موکل در قوه قضائیه 
ثبت شود، امکان محاسبه حقوق مالیاتی آن هم راحت تر خواهد بود ولی نکته اینجاست 
چرا با وجودی که بنا به گفته رئیس قوه قضائیه سالانه حدود ۹میلیون پرونده در محاکم 
باز می شود، از زمان اجرای طرح اجباری شــدن ثبت قرارداد وکالت، وکلا تنها در حدود 

۲۲۰هزار پرونده ورود کرده اند؟
به بیان دیگر جای پرسیدن این ســوال وجود دارد که چرا بسیاری از مردم، تمایلی برای 
استفاده از خدمات وکلا ندارند و به قول معروف تا زمانی که کارد به استخوانشان نرسد، 
سراغ وکیل نمی روند. در حالی که مراجعه به وکیل حتی قبل از دعوا و منازعه و مثلا هنگام 
بستن قرارداد با شــرکای تجاری و مدنی، می تواند جلوی بسیاری از اختلافات بعدی را 

گرفته و دوستی ها را پایدار کند.
شاید راحت ترین پاسخی که به ذهن می رسد این است که دستمزد وکلا گران است و اصولا 
کسی تا مجبور نباشد، برای استفاده از خدمات وکلا اقدام نمی کند. این پاسخ تاحدودی 
درست است ولی روی دیگر قضیه این است که قوه قضائیه با دستورالعمل های اخیر خود، 
حضور وکلا در پرونده ها را به شــدت گران کرده اســت. به بیان دیگر، دستورالعمل ها و 
بخشنامه های قوه قضائیه درباره مسائل مالی وکلا، باعث شده است هزینه های زیادتری به 
موکلان تحمیل شود. نمونه خروجی این دستورالعمل ها، اخذ مبالغ کلان در پرونده هایی 
است که هزینه اصلی دادرسی آن )الصاق تمبر( بسیار پایین است ولی حضور وکیل باعث 
می شود خدمات قضایی بسیار گرانتر و بعضا تا ۳۰برابر هزینه اصلی دادرسی افزایش پیدا 
کند و اگر مبلغ دستمزد وکلا را به این پرونده ها اضافه کنیم بعضا هزینه ای که برای موکل 

تراشیده می شود، صدها برابر خواهد شد.

  به گزارش  30نما، اگرچه فیلم »باشگاه مشت زنی« )فایت کلاب ( »دیوید فینچر« در 
سال ۱۹۹۹ میان منتقدین دودستگی انداخت، اما افراد زیادی مثل »پل توماس اندرسون« 
که در همان سال »مگنولیا« را منتشر کرد، به شکل علنی از فیلم انتقاد نکردند. اندرسون 
در سال ۲۰۰۰ در مصاحبه با »رولینگ استون« نقدی تند به فیلم فینچر وارد می کند و 
تا جایی پیش می رود که آرزو می کند کارگردان به سرطان مبتلا شود چرا که در فیلم او 
شخصیت »راوی« با بازی »ادوارد نورتون« به رغم اینکه خود از بیماری رنج نمی برد از گروه 

حامیان سرطان بیضه بازدید می کند.
اندرسون در آن زمان در مورد »باشگاه مشــت زنی« می گوید: »سی دقیقه از آن را دیدم 
تنها به این دلیل که تریلر فیلم ما پیش از آن پخش می شد. و خیلی دوست دارم که فیلم 
را نقد کنم اما فقط تظاهر می کنم که آن را ندیده ام. غیرقابل تحمل است. آرزو می کنم که 
»دیوید فینچر« به خاطر همه  آن شوخی ها سرطان بیضه بگیرد، آرزو می کنم که سرطان 

لعنتی بیضه بگیرد.«
حالا پس از گذشت ۲۰ ســال فینچر می گوید می داند که خشم اندرسون از چه چیزی 
نشأت می گیرد. فینچر در مصاحبه  جدیدی با »رولینگ استون« نگاهی انداخته به نقد 

تند اندرسون در آن سال ها.
فینچر می گوید: »ببینید، با یکی از عزیزانم سرطان را تجربه کرده ام و درک می کنم اگر 
کسی فکر کند… من فکر نمی کنم که می خواســتیم قربانیان یا بازماندگان سرطان را 
مسخره کنیم. فکر کردم آنچه پالانیک نویسنده کتاب »باشگاه مشت زنی« می خواسته 
انجام دهد این بوده که از محیطــی درمانی حرف بزند که می توان بــه آن نفوذ یا از آن 

سوءاستفاده است. ما در مورد همدردی خون آشام گرایانه حرف می زدیم.«
فینچر در ادامه می گوید: »سرطان سخت است. چیز وحشتناکی است. در مورد نقل قول 
پل باید بگویم که درک می کنم. اگر در وضعیت روحی خوبی نباشید و اتفاق مهمی را تجربه 
کرده باشید… پدر من از دنیا رفت و قطعاً سبب شد که احساس متفاوتی نسبت به مرگ 
و رنج… ]مکث می کند[. در حالی که شاید پدرم حتی کمتر از پل »باشگاه مشت زنی« 

را می پسندید.«

  »لیســا کودرو« فاش کرد که بخشــی از ويژه برنامه  ديــدار فرندز مجدد 
فیلمبرداری شده است. کودرو می گوید: » صورت های مختلفی دارد و ما بسته هایی 
از چند چیز را فیلمبرداری کرده ایم. من در مراحل مقدماتی فیلمبرداری پروژه ای ظاهر 
شده ام بنابراین قطعاً آن را می ســازیم چون من در بخش کوچکی از آن جلوی دوربین 
رفته ام.« تولید این ویژه برنامه اولین بار در فوریه ســال ۲۰۲۰ تأیید شد تا شش بازیگر 
سریال – جنیفر آنیستون، کورتنی کاکس، مت له بلانک، متیو پری، دیوید شویمر و کودرو 

را به همراه نویسندگان برای اولین بار از سال ۲۰۰۴ وقتی سریال به اتمام رسید گرد هم 
آورد. این پروژه که قرار بود همزمان با راه اندازی شبکه  HBO Max پخش شود، تاکنون 

چندین مرتبه به تعویق افتاده و در حال حاضر قرار است »اوایل بهار« به تولید برسد.
کودرو می گوید این اپیزود ویژه یک ریبوت نیســت بلکه فرصتی اســت برای یادآوری 
تجارب عوامل سریال: »یک پروژه  متن محور نیست. ما در قالب شخصیت های مان ظاهر 
نمی شویم. خودمان هستیم که دور هم جمع می شویم، اتفاقی که زیاد روی نمی دهد و از 
سال ۲۰۰۴ وقتی سریال تمام شد هرگز اتفاق نیفتاده است.« کودرو پیش تر در مصاحبه 
با »ساندی تایمز« در مورد اینکه اگر فرندز امروز ساخته می شد گفته بود: »کاملًا متفاوت 

می شد. همه  بازیگران بدون تردید سفیدپوست نبودند.« )کافه سینما(

  حسن خانمحمدی مربی تیم نوجوانان پرسپولیس درباره آخرين وضعیت 
والا  رضا تکمیلی نژاد، نوه علی پروين که حضورش در تیم نوجوانان پرسپولیس 
با حواشی زيادی همراه شده اســت، به مشــرق گفت: وی در ایــن مدت دچار 
آسیب دیدگی شد اما در دو بازی مان حدود ۲۰ دقیقه بازی کرد. باور کنید از لحاظ فنی 
مشکل خاصی ندارد اما به دلیل اینکه نوه علی آقا بوده بیش از حد روی والا  رضا زوم کردند. 
کل اعضای کادرفنی روی وی نظر مثبت داشتند و یک نفر درباره حضورش در پرسپولیس 
تصمیم نگرفت. الان هم پس از رفع مصدومیت بدون هیچ مشکلی کنار تیم تمرین می کند 

و در هر دیدار ۳۰-۲۰ دقیقه از وی استفاده می کنیم.
سطح فنی و ضربه به توپ والا رضا خیلی بالا است و تنها مشکل وی وزن بالایش بود که 
با تمرینات ویژه روز به روز آن را هم کمتر کرد. البته این موضوع هم به فیزیک بدنی اش 
بازمی گردد. نمی گویم علی آقا نقشی در حضور نوه اش در تیم ما نداشته اما تنها معرف بوده 

است و خود کادرفنی تصمیم گرفت والا رضا را انتخاب کند.
امسال به دلیل کرونا برای انتخاب نفرات تست گیری نکردیم و بازیکنان را به ما معرفی 
می کردند. علی پروین اسطوره پرسپولیس است و کسی شک ندارد که فوتبال را هم خیلی 
خوب می شناسد. به همین دلیل باید از معرفی کردن نوه اش که شرایط فنی خوبی دارد 
ایرادی بگیریم؟ اگر کیفیت این بازیکن خوب نبود در تمرینات ردش می کردیم و اجازه 

نمی دادیم اسمش در لیست مان رد شود.

  يک کاربر فضای مجازی درباره حراجی هنری تهران در توئیتر نوشت: خوب 
است بدانید با عکاســانی که به حراج تهران دعوت می شوند شــرط می کنند که فقط از 
انتهای سالن اجازه تصویربرداری دارید و حق ندارید چهره هیچ یک از شرکت کنندگان 

و خریداران را ثبت کنید.

  به گزارش تجارت نیوز ماجرای کمبود و ســهمیه بندی روغن در برخی از 
فروشگاه های کشــور ادامه دار اســت. آنگونه که یکی از مخاطبان اعلام کرده در 
خمین برخی فروشگاه های زنجیره ای روغن را از داخل قفسه ها جمع کرده اند و در مقابل 
درخواست مشــتری تنها یک روغن می فروشــند و خریدار باید انتخاب کند که روغن 

مخصوص سرخ کردنی لازم دارد یا پخت وپز و امکان خرید هر دو وجود ندارد.
در تهران هم برخی شهروندان گزارش داده اند که کمبود روغن در برخی از میادین میوه 
و تره بار مشهود است. چندی پیش هم اخباری پراکنده از دیگر شهرها شنیده می شد که 
فروش روغن در برخی از فروشگاه ها مشروط به خرید کالاهای دیگر است و فروشگاه فقط 

روغن نمی فروشد.
دلیل این مسئله چیست؟ آیا تولیدکنندگان در چرخه تولید دوباره دچار مشکل شده اند؟ 
امیرهوشنگ بیرشک معتقد است: وضعیت تولید و توزیع روغن، خوب است و هیچ مشکلی 
وجود ندارد.  چنانچه یک مغازه در یک شهر روغن را انتخابی یا با محدودیت می فروشد 
نباید این موضوع را به کل فروشگاه های کشــور تعمیم داد. در تمام فروشگاه ها وضعیت 

روغن را رصد می کنیم و روغن وجود دارد.

  توصیف جالب روزنامه جوان از دستفروش های مترو: همان طور که سرم پایین 
بود آدم های زیادی می آمدند و می رفتند. مسیرم به سمت بازار بود؛ خط پر رفت و آمد و 
شلوغ و پرتردد بود. دستفروش های زیادی را می شود در این مسیر دید و اغلب کالایی که 
می فروشند، شاید بشود گفت هم ارزان قیمت، هم مورد نیاز است؛ از لوازم آرایش بگیر تا 
پوشاک و لباس های مختلف. از گیره سر بگیر تا هندزفری و کابل های مختلف دستگاه های 
الکترونیکی، همه و همه، یکی پس از دیگری وارد می شــوند و مثل مانکن های لباس، با 
وسایلی که دارند، نمایشی زیبا اجرا می کنند و می روند. هر کس مکالمه خود را به بهترین 
شــکل قرائت و بهانه های فروش محصول خود را بیان می کند و با زبان بدن و اجراهای 
مختلف کالای خود را به معرض نمایش می گذارد و می رود. هر کس داستانی و سبک و 
سیاقی برای فروش محصول خود دارد. این فروشنده ها وسط حرف یکدیگر نمی پرند و 
به شدت به کسب و کار یکدیگر احترام می گذارند و تقریباً همدیگر را خوب می شناسند و 
در این مسیر یکدیگر را در اغلب موارد به خوبی حمایت می کنند. حتی آدم هایی که از آنها 

خرید می کنند یا سؤال های متداول می پرسند هم در جای خود جذاب و دیدنی هستند.
خوب و با دقت به رفت و آمد این فروشندگان محترم نگاه می کنم. با اینکه قابل دسترس تر 
هستند و با مبلغ بهتری کالای خود را در اختیار خریدار قرار می دهند و به سادگی کالای 
خود را معرفی می کنند و صبر دارند و شــیوه پرداخت اغلب آنها هم با کارتخوان است و 
لزومی به همراه داشتن پول نقد نیســت ولی اغلب مردم به راحتی خرید نمی کنند. آنها 
تا مطمئن نباشند که آیا کالای معرفی شــده خوب است و اینکه چقدر باکیفیت و حتی 
اصل است، آن را نمی خرند. مادامی که خیالشان راحت نشود، خرید نمی کنند، حتی اگر 
خیلی ارزان و کم قیمت باشــد. تقریباً می توان گفت خرید برای عموم مردم با وسواس و 
دقت زیادی اتفاق می افتد، مخصوصاً در این روزگار که پول به راحتی به دست نمی آید و 
کار و کاسبی ها تعریف چندانی ندارد و قدرت خرید مردم، کم و خرید کالای غیرضروری 

جزو واجبات نیست.

  ايسنا می نويسد: هفت سالی می شود که مهماندار قطار است. لیسانس دارد و بعد از 
خدمت سربازی از طریق یکی از آشنایان وارد این کار شده است. در مصاحبه کاری قبول 
شده و بعد از گذراندن دوره دو ماهه مهمانداری، شروع به کار کرده است. خوش پوشی، 
خوش برخوردی، زیبایی و خوش صحبتی از جمله اولویت هایی بوده که او برای به دست 
آوردن شغل مهمانداری داشته است اما مدت هاست که با ترس و لرز سوار قطار می شود؛ 
درست از زمانی که کرونا بلای جان انسان ها شده است. در این مدت بسیاری از همکارانش 
به کرونا مبتلا شده اند البته بعد از درمان به کارشان برگشته اند. خدا را شکر می کند که 
تا حالا هیچکدامشان فوت نکرده اند و خودش هم تا حالا مبتلا نشده است. درخواستش 
توجه مسئولان به مهمانداران است: »همیشه اسم پرستارا سر زبوناست و میگن اونا خط 
مقدم کرونا هستن. درست هم میگن ولی به خدا ما هم از روز اول تو خط مقدم کرونا بودیم. 
اما هیشکی به فکرمون نبوده و نیست. مسافرای زیادی کرونا دارن و آلوده ان اما نمیگن و 
جون ما رو هم به خطر میندازن. حتی چند بار مجبور شدیم مسافرو به خاطر سرفه های 
سخت و زیاد، نزدیک ترین ایستگاه پیاده کنیم. مسافر هم داشتیم که تو قطار فوت شده 
اما نمی دونیم به خاطر کرونا بوده یا چیز دیگه ای. من که میگم 5۰درصد مســافرا کرونا 
دارن. متاسفانه سیستم بلیت فروشی ما هم سفت و سخت نیست. هیچ  تستی از مسافر 
نمی گیرن که مطمئن بشن کرونا نداره. اون اوایل که تازه کرونا اومده بود ما با ترس و لرز 
سوار قطار می شدیم. الان هم اونقدر ماسک روی صورتمون میذاریم که پشت گوشمون 
می سوزه اما خیلی از مسافرا عین خیالشونم نیست و اصلا مراعات نمی کنن. خیلیاشون 

حتی ماسک هم نمی زنن.«

1    افزایش قیمت ها کمی غیرطبیعی شــده 
اســت. قیمت مواد غذایی و میوه و تاکسی های 
آنلاین به شــدت بالا رفته اند. قیمت های شــیر 
و پنیر و کــره دیگر خنده دار شــده اند . کاهش 
قیمت ها در بخش هایی اســت که از دســترس 
عموم مردم به دور است. مثلا کاهش شدید قیمت 
خودروهای خارجی و یا افت قیمت دلار و سکه 
و پایین آمدن قیمت خانه. به نظر می رســد این 
بخش از کاهش قیمت ها بیشتر باب طبع اقشار 

متمول هستند.

2   شــیده لالمی احتمالا بهترین گزارشــگر 
اجتماعی مطبوعات ایران بود. از ســال ۱۳۸۸ با 
او آشنا شــدم وقتی که در شورای سیاستگذاری 
همشــهری ماه عضو بودم وترکیب او )به عنوان 
دبیر تحریریه( و امیرحسین مهدویان )به عنوان 
سردبیر( از بهترین ترکیب های مطبوعات ایران 
در همین ماهنامه شــکل گرفته بود. خب روابط 
حرفه ای این دو چهره نخبه خیلی خوب نبود اما 

با این حال چند شماره استثنایی منتشر کردند. 
مهدویان بعد به آمریکا رفــت و به تحصیلاتش 
درآنجــا ادامــه داد و لالمی هم به عنــوان دبیر 
سرویس در روزنامه های مهم کشور مشغول به کار 
شد.  به هرحال حبس کردن لالمی در پست هایی 
مثل دبیر تحریریه و حتی ســردبیری اشتباهی 
بزرگ محسوب می شد. او به معنای واقعی کلمه 
گزارشــگر ویژه بود. از آن نوع گزارشگرهایی که 
باید دستمزدی فراتر از دبیران و سردبیرها داشته 
باشد. بعد ها او را در  متن چند گزارش اجتماعی و 
پژوهشی که دست اندرکارش بود ملاقات کردم و 
همیشه متوجه حضور ذهن و شم ژورنالیستی اش 
بودم.  او روز جمعه بر اثر یک حادثه )از قرار نشت 
گاز خانگی ( با دنیــا وداع گفت. در اوج پختگی و 

توانایی اش. مرگش واقعا دریغ  آلود بود.

3   رکورد فروش تابلو در حراج تهران خیلی ها 
را به صرافت انداخته که خریــدار را پیدا کنند. 
به هرحال ۱۲میلیــارد و 5۰۰میلیــون تومان 

یعنی دو برابــر حد نصاب های قبلی حراج تهران 
طی  همه این ســال ها. گروهی می گویند  سام 
سرویس اسپانســر اصلی  این حراج خریدار این 
تابلو بوده است و سپس نکته هایی درباره رابطه 
خراب ایران و کره جنوبی مطرح کرده اند و ابراز 
شــگفتی از انجام این معاملــه ،  گروهی دیگر به 
بانک گردشگری اشــاره می کنند. گروهی هم با 
بدبینی به ائتلاف کلکسیونرهایی اشاره می کنند 
که از سقوط ارزش آثار آغداشلو احتمالا متضرر 
می شــوند و چنین رقم بالایی را برای این جفت 
تابلو ترتیب داده انــد.  البته همه این ها حدس و 
گمان هایی تایید نشده است و هرچه بود جفت 
تابلوی آیدین آغداشلو که منتقدانش آن را کپی 
و فاقد اصالت می خوانند و ستایشــگرانش آن را 
نشانه ای از پختگی فکر و قلم آغداشلو ،  در نهایت 
با رکــوردی باورنکردنی به فــروش رفت. برای 
ارزیابی دقیق تر بایــد منتظر قیمت گذاری های 
حراجی های انگلیس و دوبی و آمریکا باشیم. به 

شرط آنکه از سوی خریدار عرضه شوند. 

شــاید چند وقت بعد عینک هایی ساخته شوند 
که بشود با آنها وجود واقعی انسان را تماشا کرد. 
از اسکلت و گوشــت و روده و رگ و خون حرف 
نمی زنم؛ منظورم تکه های حقیقی پازلی اســت 
که هرکس را ساخته. خاطرات، تجربه ها، دیده ها، 
فکرها، حرف های هرگز گفته نشــده، حرف های 
بسیار گفته شده، کرده های بی اهمیتِ فراموش 
شده، وحشت ها، حســرت ها، رویاها، ناکامی ها، 
دردها، پیروزی های کوچک، شکست های بزرگ، 
خودسانســوری ها، لذت ها، حس های کمرنگ 
شده، روابطِ گم شده، غصه های آرام شده،رازهای 
شرم آور و همه تکه های دیگری که کنار هم قرار 
گرفته و مای نوزده ســاله، مای سی ساله، مای 

پنجاه ساله یا مای هفتاد و چهارساله را ساخته. 
انسان با این تکه هاست که بزرگ می شود، جان 
می گیــرد و پیر و پخته می شــود. خیلی وقت ها 
هم تکه هایی از وجودش کنده می شــود و جایی 
می افتد. بــا همین عینک اســت که می شــود 
حفره های نامتقارن وجود هر انسانی را دید. همه 
ما انسان هایی سوراخ سوراخیم که تکه های پازل 
وجودمان را جایی جا گذاشته ایم. در خانه ای که 
روزهای بچگــی را در آن گذرانده ایم و توپ را به 
شیشــه هایش پرتاب کرده و حالا برای همیشه 
ازش خارج شــده ایم. در محله نوجوانی هایمان، 
در کوچه ای که ســاکنانش را به اســم کوچک 
می شــناختیم و با صدای بلند بهشــان ســلام 

می کردیم و شــیفته یکی دوتا از رهگذرهایش 
بودیم و با خیالشان رویا می بافتیم. در قبرستانی 
که محبوب قلب مان/عزیزترین مان را در خاکش 
دفن کردیم.در اتاقی کــه در آن تصمیم بزرگی 
گرفتیم و تغییــری عظیم زندگی مــان را تکان 
داد. در شــهری که برای همیشه ترکش کردیم. 
در روزی از تقویــم که ته رابطــه ای نقطه پایان 
گذاشــتیم. در دوره ای از زندگی که موســیقی 
متن مشــخص و عطر مخصوصی داشت و برای 
همیشه تمام شد. انسان در سال های زنده بودنش، 
تکه های پازل را پیدا می کند و گم می کند. اصلًا 
تکه های پازل برای گم شــدن به وجود آمده اند. 

همه ما  سوراخ سوراخ می میریم.

  ستون فقرات

پازل های چند میلیون قطعه ای
آنالی اکبری

 واگویه های انتظار
 ندانمت که چو اين ماجرا تمام کنی 

ازين سـرای کهـن راهی کجام کنی 
لب تو نقطه پايان ماجرای من است /   بیا که اين غزل کهنه را تمام کنی ...

 دستور زبان عشق
 در خانه من عصر غم انگیز بدی ست 
در پشت بهارها چه پايیز بدی ست 

هوشنگ ابتهاج از مهر و محبت شما می ترسم / ثابت شده است عاشقی چیز بدی ست!  سیدمهدی موسوی
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

دهه متناقض 5۰، دورانی که استبداد ساواک با 
حمایت شخص محمدرضا،  علیه مارکسیست ها 
و گروه های مســلح در بالاترین حد خود است، 
همزمان فــرح و گروه نزدیکانش با جشــن هنر 
شیراز و پشــتیبانی از فعالیت های روشنفکران، 
نوعی جریان فرهنگی ضدمذهبی مدل فرانسوی 
حتی با شاخصه های اپوزیسیونی را رواج می دهند 
که در بطن خود حاوی ناامیدی و سیاهی است و 
درعین حال سیدحسین نصر و در مراتب پایین تر 
چهره هایی مثل کیوان خسروانی و پرویز تناولی 
باز هم با حمایت دفتر فرح دیبا  آمیزش غریبی از 
سنت  های ایرانی و اسلامی  با نشانه های مدرنیته 
را در معماری و هنرهای تجسمی  و طراحی لباس 
پی می گیرند؛ سال های دوقطبی ثابتی و قطبی به 

عنوان نمادهای اصلی ماجرا.
برای اینکه بدانید شرایط فرهنگی کشور چگونه 
بوده، باید به اکران ســه فیلــم جنجالی در آن 
سال ها اشاره کرد؛ اســرار گنج دره جنی، گوزنها 
و دایره مینــا. بیایید ماجرای اکران فیلم اســرار 
گنج دره جنی را مرور کنیــم و آن دو فیلم را به 
بعد موکول کنیم. اســرار گنج دره جنی ساخته 
ابراهیم گلستان که حاوی طعنه ای غلیظ و شدید 
علیه حکومت پهلوی اســت با کنایه هایی واضح 
به تازه به دوران رسیدگی پهلوی ها و سقوط قابل 
حدس آن! داســتان مرد روســتایی طماعی که 
در دره روســتای خود گنجی پیــدا می کند و از 
خودبی خود می شــود و گاوش را قربانی می کند 
و زن و بچه اش از او جدا می شوند. او برای فروش 
تدریجی گنجش مدام به شــهر مــی رود و آنجا 

درگیر توطئه یــک عتیقه فروش حیله گر و زنش 
می شــود و با کلفت آنها ازدواج می کند و لباس 
شهری می پوشد و بعد به ده برمی گردد و خانه ای 
لوکس برای خود می ســازد و آنجا جشنی بسیار 
پرخرج برگزار می کند و در نهایت بر اثر حادثه ای 

همه چیزش را از دست می دهد ...
نمادهای فیلم کاملا مشخص است. گلستان که 
پس از مرگ فروغ آفرینش هنری را کنار گذاشته 
بود و مدام به اروپا مســافرت می کــرد، با غیظ و 
افسردگی آمده بود تا بیانیه سینمایی خود علیه 
حکومت پهلوی و جشــن دوهزاروپانصدساله و 
ثروت ناگهانــی حاصل چندبرابر شــدن قیمت 
نفت را صادر کند. او از شکاف میان دفتر فرح که 
برگزارکننده جشن هنر شیراز و همه کاره فرهنگ 
ایران بود و از آن طــرف وزارت فرهنگ و هنر به 
ریاســت مهرداد پهلبد، شــوهر شمس که سعی 
می کرد خودش را فعال نشان دهد استفاده کرد. 
گلستان مجوز فیلم خود را با نفوذ بر پهلبد و حس 
جاه طلبی شکســت خورده او به دست می آورد، 
چراکه از ســال ۱۳5۰ مســئول سانسور فیلم ها 
دیگر ساواک نبود و به وزارت فرهنگ سپرده شده 
بود. سابقه گلســتان و ارتباطش با دربار و اتوریته 
شخصی گلستان موجب می شــود تا فیلم بدون 
آنکه بخش ممیزی را رد کند، به نمایش دربیاید. 
روایتی هم وجود دارد که تنها ایراد ممیزان وزارت 
فرهنگ صحنه ای است که به گفته آنها صمد در 
حال ادرار کردن بوده اســت! یعنی ممیز محترم 
چون پرویز صیاد نقــش اول فیلم را بازی می کند 
آن را در مجموعه صمد قرار داده اســت! پیش از 

پخش همگانی فیلم، مهدی سمیعی که از دوستان 
گلستان و از برجســته ترین بانکداران دوران شاه 
بود، شبی در سالن کوچک سینما مولن روژ فیلم را 
برای حدود 5۰نفر از شخصیت های مهم سیاسی 
آن زمان نمایش داد و عجیب اســت که آنجا هم 
کســی متوجه کنایه های فیلم نشــد. اما اکران 
فیلم در دو ســینمای تهران با هیاهو و شــگفتی 
تماشــاگران روبه رو می شود. مشــهور است که 
گلستان همســرش فخری و پســرش کاوه را به 
سینماها می فرســتد تا واکنش مردم را بسنجد. 
نتیجه آن می شود که فخری شبانه به استودیوی 
گلستان می رود و یک نسخه از فیلم را جایی پنهان 
می کند تا از توقیف احتمالی ساواک در امان بماند. 
خبر سوت و کف دانشــجویان برای فیلم به پرویز 
ثابتی، مرد اصلی ساواک می رسد. ثابتی همان سال 
مواجهه ای با گلستان داشته و او را به خاطر نقل قول 
مرموزی در یکی از مقالات غلامحسین ساعدی 
در مجله فردوسی به ساواک احضار کرده و جلسه 
پرتنشی را با این مرد مغرور برگزار کرده بود. ثابتی 
نسخه ای از فیلم را در دفترش می بیند و بلافاصله 
متوجه تمــام طعنه های فیلم به شــاه و هویدا و 
جشن دوهزاروپانصدساله و شخص فرح می شود. 
او همان شــب در ضیافتی که در خانه اش داشته، 
ماجرا را به داریوش همایون هم می گوید و روز بعد 
با نامه ای به پهلبد به او دستور می دهد که فیلم را 
از پرده پایین بکشند و توقیف کنند. او می نویسد: 
»مرد« – قهرمان داستان که نقشش را صیاد بازی 
می کرد- بی شک اشاره به شــاه دارد؛ گنجی که 
پیدا کرده همان نفت است. دره جنی هم نیاوران 
است. مهمانی مفصلی که در فیلم به نمایش درآمد 
تمثیلی از جشــن های دوهزاروپانصدساله است. 
ساختمانی هم که در دره بنا کردند - به روایت فیلم 
»دوحجم گرد در دو سوی برج مدور«- به میدان 
شهیاد )آن روزها و آزادی فعلی( اشاره دارد. فیلم 

»باید بلافاصله توقیف« شود. 
 مشــهور اســت که محمدرضا به خاطر سفر به 
قاهره نتوانست فیلم را که ثابتی برایش فرستاده 
بود ببیند، اما امیرعباس هویدا به شــدت از فیلم 
عصبانی بود و او هــم تمام نشــانه های فیلم را 
دریافته بود. در نهایت فیلم بعد از یک هفته اکران 

پایین کشیده می شود.
گلستان در همین ســال ۱۳5۳ تصمیم به ترک 
همیشگی ایران می گیرد. او دوبار در سال ۱۳56 
و ۱۳67 به ایران بازمی گردد، اما در نهایت برای 
همیشه در حاشیه لندن و به دور از خانواده اش به 

زندگی خود ادامه می دهد. 

جنجال  گنج دره جنی 
داستان هايی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و اقتصاد ايران در قرن گذشته
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مثل بســیاری از ســاکنان زمین در دیگر کشورهای 
جهــان، ایرانی ها نیــز خاطــرات نوســتالژیکی با 
فولکس واگن بیتل دهه 50 میــادی که در ایران به 
مدل قورباغه ای و سوسکی معروف شده بود دارند. در 
سال 1391 شرکت آراد خودروی هرمز توانست مجوز 
واردات بیتل نسل جدید که در سال 2012 به بازارهای 
جهانی معرفی شــده بود را بگیرد. بیتل های وارداتی 
در دو نوع هاچ بک و کبریولت مهمان جاده های ایران 
شدند. البته تمام آنها به کیت ABT مجهزند که کاس 

کار این نوه  وروجک را حسابی بالا برده است!
طراحی ظاهری نسل تازه بیتل نسبت به مدل های 
پیشین، بیش از همیشــه به محصولات پورشه 
نزدیک شده اســت. عمده این تغییر به انحنای 
بیشتر درب موتور، ارتفاع کمتر سقف و نسبت 
 A شیشه به بدنه کمتر با زاویه بیشتر ستون های

باز می گردد. در واقع نسل تازه بیتل در صورت تجهیز 
به رینگ های سایز بزرگ و قطعات آیرودینامیکی از 
بعضی زوایا یادآور برخی محصولات پورشــه به نظر 
می رســد. از این رو می توان گفت   بیتل تا حد زیادی 
با اصالت ساده و کاســیک خود فاصله گرفته و بیش 
از همیشــه یک خودرو اســپورت و کم ارتفاع به نظر 

می رسد.

مدل A5 ســری جدید بیتل بود که در سال 2012 
تولید شد. این خودرو به ویژه قصد داشت که سیطره 
فیات 500  که آن هم با کیت آبارث گرد و خاک زیادی 
به پا کرده بود  را به زیر بکشد. از این رو برای آن چهار 
پیشرانه بنزینی و دو پیشــرانه دیزلی در نظر گرفته 
شــده بود. مدل حاضر در ایران به موتــور دو لیتری 
توربو مجهز اســت که با تغییرات ABT در ای سی یو 
قدرت آن به 210 اســب بخار و گشــتاورش به 340 
نیوتن متر افزایش یافته اســت. وقتــی آن را با وزن 
1417 کیلوگرمی بیتل ترکیب کنید حاصل شــتاب 
خارق العاده 6.2 ثانیه ای اســت! مصرف سوخت 6.5 
لیتری بیتل نیز در کمتر خودرویی با این شــتاب در 
بازار پیدا می شود. همچنین سیستم تعلیق این خودرو 
توسط ABT ارتقا یافته و در این راه متخصصین این 
شرکت از کمک فنرهای بیل اشتاین و طبق های جدید 
استفاده کرده اند. دیســک و کالیبر ترمز و رینگ های 
آلومینیومی 19 اینچی نیز دیگر تغییرات هیجان انگیز 
 ABT در بیتل اند. در زیر سپر بمپر فیبرکربنی ABT
نصب شــده اســت که عاوه برزیبای ظاهری، باعث 

بهبود آیرودینامیک خودرو شده است.
تریم کابین خودرو از نظر تناسب با طراحی روز کمی 
قدیمی به نظر می رسد اما چشم نواز و اسپورت است. 
برای عاقه مندان به موســیقی وجود سیستم صوتی 
فندر پریمیوم به همراه هشت بلندگو و یک ساب ووفر 
در بیتل خبری خوب اســت. همچنین این کوچولوی 
زیبای ژرمن به کیسه هوا  برای سرنشینان جلو، پرده ای 
 ABS، EBD، ESC، EDL، و جانبی و سیســتم های
EBA، XDS، ASR و HBA مجهز اســت. پس 
عجیب نیست اگر 5 ستاره از یورو انکپ گرفته 
باشد. مدل های مختلف بیتل در ایران بسته 
به ســال تولید و کارکرد  بیــن 950 تا یک 

میلیارد و 50 میلیون تومان قیمت دارند. 

گاراژ

خط و نشان کشیدن فیات در حیاط خلوت فورد!
برخلاف آنچه تصور می شود، پرفروش ترین پیکاپ آمریکای جنوبی نه فورد سری اف یا دوج رم 

که مهمانی از سرزمین پاستاست :  فیات تورو که با نام رانچ هم شناخته می شود 

در اوایل سال 2020 )هفته  سوم سال 2020( شرکت 
 )Toro( ایتالیایی فیات، پیکاپ اسپورتی را با نام تورو
معرفی کرد. این وانت   روی پلتفرم مشترکی با جیپ 
رنگید و فیات 500 ایکس شــکل گرفته و ترکیبی از 
ویژگی های یک اس یووی و یک وانت را ارائه می کند. 
تورو ظرفیت حمل پنج سرنشین به همراه یك تن بار 
را داشته و در کارخانه فیات در برزیل ساخته می شود. 
اخیراً شعبه برزیل فیات-کرایســلر اعام کرده است 
که تنها در سه ماه نخست عرضه تورو در بازار برزیل، 
توانســته بیش از 10 هزار دســتگاه از آن را بفروش 
برساند که موفقیت بسیار بزرگی برای فیات محسوب 

می شود.
در طراحی تورو از خطوط تیز به همراه چراغ های 

کشیده باریک استفاده شده که برخاف ظاهر 
ساده و چراغ های بزرگ پیکاپ های آمریکایی 
است و حتی نســبت به پیکاپ های آسیایی 
و اروپایی نیز نوعی سنت شــکنی به حساب 
می آید. عاوه بر در نظر گرفتن 9 رنگ برای 
تورو در خارج از کابین، فیات آن را با تریم های 

متنوع شخصی سازی برای داخل عرضه می کند 

که برگ برنده دیگری برای این پیکاپ ایتالیایی است. 
فیات تورو در انواع گوناگونی بــا موتورهای دیزلی و 
بنزین-اتانول سوز، گیربکس های دستی و اتوماتیک 
و انتقال قدرت دیفرانســیل جلو یا چهارچرخ محرک 

عرضه می شود. 
این خودرو یک وانت اســپورت یا اس یوپی به  حساب 
می آید. پیشــرانه های این وانت ایتالیایی شامل یک 
نمونه 1.۸ لیتری بنزین-اتانولی با 140 اســب بخار 

190 نیوتن متر گشتاور و یک واحد دو قــدرت و 

لیتری توربو دیزل با 170 اســب بخار قدرت و 350 
نیوتن متر گشتاور است. ظرفیت بار مدل بنزینی 650 
کیلوگرم اســت. گیربکس های قابل سفارش برای آن 
نیز عبارت اند از شش سرعته دســتی، شش سرعته 
اتوماتیک و 9 سرعته اتوماتیک. قیمت فیات تورو در 
بازار برزیل از 79.240 رئال یا 22 هزار و ۸50 دلار آغاز 
می شود. در مقایسه با قیمت های 2۸ هزار دلاری فورد 
F150 و 32 هزار دلاری دوج رم وانت فیات خودرویی 
اقتصادی به نظر می رسد. فیات عاوه بر ساخت تورو، 
 Fullback به تازگی تولید یک وانت دیگر را نیز بانام
آغاز کرده که بر اســاس میتسوبیشی تریتون ساخته  
شده اســت. بدین ترتیب این شرکت ایتالیایی 
طیف محصولات و به ویژه وانت های 
خود را افزایش داده است. فیات 
برنامه دارد تــا در آینده وانت 
تورو را تحت برند دوج رم در 
بازار ایالات متحده هم عرضه 
کند. همچنین این شــرکت 
ایتالیایی قصد ساخت نسخه  

کراس اوور تورو را نیز دارد.

رئیس تیم مرسدس ها در دهه 60 شمسی

مرسدس بنز جزو معدود خودروهای لوکســی بود که در دهه 60 می توانستید 
در خیابان های تهران مشاهده کنید. اما شــاید بهترین آنها را بتوان بنز 190 با 
کد W201 دانست. این خودرو توسط برونو ساکوی مشهور طراحی شده است. 
طراحی این مدل به قدری زیبا و تحسین شده بود که مبنای زبان طراحی بیشتر 
مدل های مرســدس بنز در دهه 90 میادی قرار گرفت )تا پیش از آنکه سری 
E با آن چراغ های دایره ای شکل مشهورش وارد گود شود!(. W201 دارای یک 
سیستم تعلیق پنج اتصاله به همراه میله ضد چرخش جلو و عقب، سامانه ضد 
شیرجه، کیسه هوا، ترمز ABS و کمربندهای ایمنی پیش کشنده بوده است. این 
خودرو به بیبی بنز نیز معروف بوده اســت. W201 در اروپا فروش بسیار قوی 
داشت اما عکس این مسئله در ایالات متحده اتفاق افتاد و از این ماشین استقبال 
جالبی به عمل نیامد. در 13 آوریــل 1993 خط تولید این خودرو پس از تولید 
1.۸ میلیون دستگاه متوقف شد. لازم به ذکر است که مرسدس بنز بیش از 600 

میلیون یورو خرج تحقیق و توسعه 190 کرد.

طرح فروش وانت کارا آغاز شد

فروش نقد و اقساطی وانت کارا تیپ 3 تک کابین و دو کابین از 29 دی ماه جاری 
تا 9 بهمن ماه امسال آغاز خواهد شــد. به گزارش دنیای خودرو، قیمت قطعی 
وانت کارا تیپ 3 تک کابین 210 میلیون تومان در فروش بهمن موتور درنظر 
گرفته شده است. براساس این گزارش، قیمت قطعی وانت کارا تیپ 3 دو کابین 
نیز 225 میلیون تومان در فروش آتی شرکت بهمن موتور لحاظ شده است.  این 
گزارش می افزاید که برای خرید اقساطی وانت کارا تیپ 3 تک کابین و دوکابین، 
60 درصد قیمت خودرو به عنوان پیش پرداخت دریافت می شود و مابقی قیمت 
در اقساط 1۸ ماهه و با ســود 16 درصد دریافت خواهد شد. یادآور می شود که 
تحویل وانت کارا تیپ 3 تک کابین و دوکابین در طرح فروش بهمن موتور، 30 

روز کاری اعام شده است. 

هوندا ریجلاین به روزرسانی شد

هوندا ریجاین مدل 2021 فیس لیفت سورپرایز کننده ای را تجربه کرده است. 
بخش اعظم به روزرسانی این پیکاپ روی طراحی ظاهری آن و ایجاد چهره ای 
باابهت تر متمرکز بــوده هرچند این تغییرات با هزینه همراه شــده اند. قیمت 
ریجاین 2021 از 36 هزار و 490 دلار شــروع می شود که حدود 2500 دلار 
بیشتر از مدل سال قبل است. این پیکاپ به روز از ماه آینده وارد نمایندگی های 
هوندا خواهد شــد. به گزارش پدال، بخش اعظم تغییرات ریجاین 2021 در 
بخش جلو رخ داده اســت. هوندا تا ســتون A را تغییر داده و نمای جلوی آن 
باابهت تر شده است. ژاپنی ها کاپوتی با ارتفاع بیشــتر و برآمده نصب کرده اند 
و سپر نیز تغییر کرده اســت. گلگیرها نیز عضانی تر شده اند. داخل کابین نیز 
جدیدترین سیستم اطاعات ســرگرمی هوندا به همراه دکمه فیزیکی کنترل 
صدا نصب شده است. پکیج توســعه پرفورمنس هوندا یا HPD قیمت 2۸00 
دلاری داشته و شــامل قوس های چرخ مشکی، نشــان ها و گرافیک HPD و 
رینگ های برنزی رنگ اســت. از دیگر پکیج های در دسترس می توان به پکیج 
کاربردی 1465 دلاری، پکیج عملکردی 270 دلاری و پکیج عملکردی پاس 
1315 دلاری اشاره کرد. تریم های متنوع ریجاین 2021 هم اکنون به صورت 
استاندارد با سیســتم چهار چرخ محرک در دسترس هســتند. پیشرانه شش 
سیلندر 3.5 لیتری هوندا نیز با گیربکس 9 سرعته اتوماتیک همکاری می کند. 

این پیشرانه قدرت 2۸0 اسبی و گشتاور 355 نیوتن متری دارد.

تویوتا GR010؛ آماده رقابت در پیست

پس از شایعاتی که از مدت ها پیش شنیده می شد، بالاخره تویوتا اقدام به معرفی 
خودروی مسابقه ای جدیدی كرده که به منظور شرکت در مسابقات لمان طراحی 
و ساخته شده است. به گزارش باما، این خودروی هیبرید که GR010 نام گرفته، 
قرار است برای تویوتا مسیر تازه ای به سوی حضور در مسابقات اتومبیلرانی باز 
کند. تویوتا GR010 درحقیقت پیش نمایشــی از یک سوپراسپورت خیابانی 
به نام »تویوتا GR سوپراسپورت« اســت که به زودی توسط خودروساز ژاپنی 
عرضه خواهد شد. این خودرو برای نخســتین بار در جریان افتتاحیه هشتاد و 
هشتمین دور از مسابقات لمان در پیست دلاســارته در معرض دید عموم قرار 
گرفت. براساس اعام تویوتا، طراحی و توسعه GR010 در طول 1۸ ماه گذشته 
در آلمان انجام شــده درحالی که طراحی پیشــرانه برقی هیبرید این خودرو به 
مهندسین این شرکت در هیگاشــی-فوجی در ژاپن واگذار شــده بود. نیروی 
محرکه تویوتا GR010 از پیشرانه شش سیلندر 3.5 لیتری توئین توربو تامین 
شده که 670 اســب بخار قدرت را به چرخ های عقب ارســال می  کند. پیشرانه 

الکتریکی نیز 26۸ اسب بخار قدرت را به چرخ های جلو منتقل می کند.

 نوستالژی

 بازارچه

 چهار چرخ

داشبورد    

اگرچه حضور فولکس واگن بیتل نسل جدید در ایران 
بیش از دو سال به طول نینجامید اما یکی از هیجان انگیزترین 

خودروهای وارداتی را وارد گود رقابت کرد!

نوه   فولکس قورباغه ای معروف
با کیت اسپورت در تهران
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پیشرانه 155 اسبی
ایرانی در راه تولید

شرکت تیوان، از زیرمجموعه های بهمن موتور، در حال 
طراحی و تولید موتورهای سه و چهار سیلندر پیشرفته 

است که قابلیت های جالبی دارند

موتور خودرو همیشــه یکی از بحث برانگیزترین موارد در بررسی خودروهای 
ایرانی بوده است. معمولًا استهاک این پیشرانه ها نسبت به خودروهای وارداتی 
یا حتی مونتاژی بالاتر است، دوام خوبی ندارند، قدرت بالایی تولید نمی کنند، 
متناســب با وزن خودرو نیســتند و پس از مدتی اســتفاده به شدت مصرف 
سوخت شان بالا می رود. نمونه ای از این مشکل را می توان در خودروهای سمند 
یا پژو 405 مشاهده کرد که به رغم جایگزینی موتور XUV پردردسر قبلی شان 
با TU5 و EF7 هنوز هم داد خریداران را درمی آورند! حتی خودرویی مانند پژو 

206 نیز دیگر آن کیفیت سابق را ندارد.
شرکت توسعه قوای محرکه تیوان از شرکت های گروه بهمن در طرح کان ملی، 
طراحی و تولید خانواده موتورهای 3 و 4 سیلندر کم مصرف با سطح آلایندگی 
یورو 6 و با حداکثر توان 143 تا 155 اسب بخار و گشتاور 220 تا 250 نیوتن 
متر را در دست اقدام دارد. به گزارش اخبار خودرو به نقل از تسنیم، تیوان در 
این طرح ، طراحی و تولید خانواده موتورهای 3 و 4 سیلندر کم مصرف با سطح 
آلایندگی یورو 6 و با حداکثر توان 143 تا 155 اســب بخار و گشتاور 220 تا 
250 نیوتن متر را در دست اقدام دارد که تا پایان سال جاری فاز نخست آن به 

بهره برداری می رسد.
اما عاوه بر قدرت و گشــتاور بالاتر چیزی که ایــن موتورها را متمایز می کند 
فناوری جدید به کاررفته در ساخت آنهاست. با استفاده از آخرین فناوری های 
روز دنیا جهت ارتقاي راندمان و در عین حال کاهش مصرف سوخت و آلاینده ها 
)از جمله فناوری هایی مانند پاشــش مستقیم سوخت داخل محفظه احتراق، 
به کارگیری توربوشارژ، سرسیلندر یکپارچه با منیفولد خروجی، بلوک سیلندر 
آلومینیومی به صورت ریخته گری یکپارچه با بوش سیلندر چدنی و ...( محصول 
موتور سه سیلندر شرکت تیوان دارای 143 اســب بخار قدرت و 220 نیوتن 
گشتاور است که در نوع خود پرقدرت ترین موتور تولیدی خودروهای سواری 

داخل کشور و دارای کمترین مصرف سوخت و سطح آلایندگی یورو 6 است.
اما چقدر می توانیم امیدوار باشــیم که این موتورها را زیر کاپوت خودروهای 
ایرانی ببینیم؟ در حال حاضر نصب و راه اندازی ماشین آلات و بزرگ ترین خط 
تولید موتور در کشور با ظرفیت 500هزار دستگاه در سال، مراحل پایانی خود 
را طی می كند و بهره برداری از فاز نخست تا پایان ســال جاری انجام خواهد 
شــد. کارخانه تیوان در قزوین می تواند 10 نوع از این پیشرانه ها را تولید کند. 
به احتمال زیاد بهمن موتور اولین شرکتی خواهد بود که از این پیشرانه ها بهره 
خواهد جست. باتوجه به نبود خودرویی تولیدی در این شرکت، یا بهمن موتور 
خود وارد فاز تولید خودرو خواهد شد یا از این پیشرانه در جهت داخلی سازی 
مدل هایی همچون دیگنیتی و فیدلیتی یا بسترن B30 استفاده خواهد کرد. 

حتی احیای مزدا 3 هاچ بک و مزدا 2 با این پیشرانه ها دور از انتظار نیست.
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تعداد متقاضیان مرحله سوم مسکن ملی
وزارت راه و شهرسازی از ثبت نام ۲۲۳هزار و ۹۰۵نفر در 
مرحله سوم طرح ملی مسکن خبر می دهد. از این تعداد، 

۵۶هزار تهرانی برای ۸۰۰واحد نصیرشهر ثبت نام کرده اند. 
بیشترین تعداد ثبت نام پس از تهران به کرمان با ۲۲هزار و 

۸۶۹ نفر متقاضی تعلق دارد. پس از آن خراسان رضوی با 
۱۹هزار و ۶۶۶نفر، قزوین با ۱۷هزار و ۱۸۴نفر، اصفهان 
با ۱۵هزار و ۶۱۲متقاضی و آذربایجان غربی با ۱۵هزار و 

۵۶۴متقاضی در رتبه های بعدی هستند. مرحله سوم ثبت نام 
طرح ملی مسکن از ۱۸ تا ۲۵دی  انجام شد که به زودی 

پس از پالایش، واجدان شرایط برای تکمیل مدارک پیامک 
دریافت می کنند.

تخمین تعداد دستگاه های استخراج رمزارز در ایران
رئیس کارگروه استخراج انجمن بلاکچین ایران می گوید 

براساس برآوردهایی که حدود دو سال قبل انجام شده، تعداد 
دستگاه های استخراج رمز ارز در ایران به حدود ۵۰۰هزار 

دستگاه می رسد. محمدرضا شرفی در گفت وگو با ایرنا 
می گوید قطعا از آن زمان تا به  حال تعدادی از این دستگاه ها از 
رده خارج شده اند چون عمر حداکثری دستگاه های استخراج 
رمز ارز دو سال است و باید دستگاه های به روزتر وارد چرخه 

کار  شوند.به گفته او دستگاه های استخراج رمز ارز به دلیل 
رشد ارزش بیت کوین، افزایش صددرصدی قیمت داشته اند و 

الان با میانگین سه تا چهار هزار دلار خریدوفروش می شوند.
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500هزا آخرین وضعیت قیمت موز1/7

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی استان تهران از کاهش 
قیمت موز خبر می دهد. به گفته اسدالله کارگر  قیمت فروش 

عمده موز در میدان میوه و تره بار مرکزی ۲۸ تا ۳۱هزارتومان 
است که نسبت به هفته های گذشته کاهش داشته است. با این 

حال اگر فرض کنیم موز توسط میوه فروش های سطح شهر با 
احتساب همان سود ۳۵درصدی معمول قیمت گذاری شود، 

می توان انتظار داشت موز با همان قیمت ۴۰هزار تومان به  دست 
مصرف کننده برسد. قیمتی که در مقایسه با روزهای شروع 

گردن کشی موز در بازار میوه تغییری نداشته و نهایتا در بعضی 
سایت های آنلاین با تخفیف به ۳۸هزار تومان می رسد.

چند نفر از افراد ۱۸ تا ۳۵ساله بیکار هستند؟
آمارهای رسمی نشان از جمعیت بیش از ۲.۴میلیون نفری 

بیکار، حدود ۱.۷میلیون نفر افراد ۱۸ تا ۳۵ساله هستند.
سهم مردان بیکار در این گروه سنی بیش از یک میلیون و 

۱۷۰هزار نفر که در مقایسه با پاییز پارسال با آمار بیش از 
یک میلیون و ۳۸۱هزار نفر، حدود ۲۱۰ هزار نفر کاهش 

پیدا کرده است.در این گروه سنی حدود ۵۸۰هزار زن 
بیکار قرار دارند که تعداشان نسبت به سال گذشته با بیش 

از ۷۷۸هزار نفر، معادل ۱۹۷هزار نفر کاهش پیدا کرده 
تا نرخ بیکار در بین زنان از ۲۹.۳درصد به ۲۸.۷درصد 

برسد.
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

270هزار

220هزار

170هزار

90هزار

210هزار

420هزار

570هزار

130هزار

100هزار

130هزار

قیمت انواع اسپیکر بلوتوثی

شیائومی

گولون

تی اند جی

تیبل پرو

تسکو

شیائومی

شیائومی

تی اند جی

ایکس پی پروداکت

کوانتوم

Mini Compact 2

RX-8866BT

TG-129

MG2

TS 2331

Millet

XMYX04WM

TG-166

XP-SP284A

BTBall LE-B401

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع یخچال فریزر بالا و پایین

امرسان

امرسان

دوو

جی پلاس

آزمایش

هیمالیا

جی پلاس

جی پلاس

جنرال ادو

سیلور

BFN20D-M

BFN22D-M

D4BF-1077TI

GRF-K517W

AZRF2471HM

TNCom530h

GRF-K11W

GRF-J505

RF-M22

SRF-105

هشت میلیون و 400هزار

9میلیون و 400هزار

11میلیون و 200هزار

13میلیون و 300هزار

هشت میلیون و 900هزار

12میلیون و 100هزار

11میلیون و 400هزار

16میلیون و 700هزار

10میلیون و 300هزار

هشت میلیون و 600هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 23هزار و 100

27هزار و 905

31هزار و 390

شش هزار و 290

سه هزار و 90

10میلیون و 200هزار

9میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 520هزار

سه میلیون و 550هزار

یک میلیون

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 23هزار

27هزار و 755

31هزار و 190

شش هزار و 270

سه هزار و 70

10میلیون

9میلیون و 450هزار

پنج میلیون و 200هزار

سه میلیون و 200هزار

---

بازار لوازم خانگی در دو ســال گذشــته بــه دلیل تحريم ها 
و وضعیت خاص بــازار، تغییر شــرايط و قوانین و وضعیت 
نمايندگی ها با خلأهايی روبه رو بود که به افراد سودجو اجازه 
می دهد مشکلاتی را برای مصرف کنندگان ايجاد کنند.از جمله 
اين مشکلات می توان به ساخت محصولات مشابه محصولات 
اصلی، نصب برند روی آنها و عرضه در بازار، افزايش کالاهای 
قاچاق و نامعتبر با کارت گارانتی های ساختگی، ناشناخته و 
جعلی و جا زدن خود به عنوان نماينده شــرکت های معتبر و 
اصلی اشاره کرد.سیدوحید نجفی، نايب رئیس انجمن صنفی 
کارفرمايی خدمات پس از فروش لوازم خانگی در گفت وگو با 
ايرنا به خريداران و فروشندگان توصیه هايی ارائه کرده است. 

    انجام دهید؛ درخواست فاکتور رسمی هنگام خرید 
يکی از راهکارهــای اصلی مقابله با اين ســودجويی ها اين 
اســت که مصرف کنندگان بايــد آگاه بوده و هوشــمندانه 
عمل کنند، به طــوری که به هرکس اعتمــاد نکرده و فقط 
به افراد و شرکت های معتبر که اعتبارشــان را طی سالیان 
متمادی فعالیت به دست آورده اند، اطمینان کنند.مشتريان 
و مصرف کننــدگان بايد با پرهیز از اعتماد به فروشــندگان 
ناشــناخته و ســايت های ناشــناس،از فروشــندگان و 
ارائه دهندگان خدمات، فاکتور رسمی و معتبر دريافت کنند، 
اين تفکر که اگر فاکتور نگیرند مبلغی به عنوان ارزش افزوده 
پرداخت نمی کنند، غلط اســت و بــا توجیهات اين چنینی 
ممکن است دستگاه های تقلبی و غیراصلی به آنان فروخته 

شود.

  استفاده کنید؛ بررسی اصالت در سامانه ایران جی اس
سامانه ايران جی اس که در آدرس اينترنتی  irangs.ir در 
دسترس است به خريداران در شناســايی برندهای معتبر و 
گارانتی های اصلی تحت نظارت و کنترل مســتمر سازمان 
حمايت از حقوق مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان کمک 
می کند.مردم می توانند با کمک شناسه رهگیری موجود روی 
کالاها، محصولات رسمی، معتبر و دارای اصالت را از اجناس 

قاچاق متمايز تشخیص دهند. 
 جدی بگیرید؛ بازدید از سایت رسمی برندها 

سیدوحید نجفی می گويد سامان دادن به بازار لوازم خانگی 
 و  صوتی، تصويری و جمع آوری کالاهــای قاچاق، نامعتبر و 
غیراصلی سه مولفه دارد؛ مولفه نخست اين است که مردم و 
مصرف کنندگان بايد با هوشیاری و برخورداری از آگاهی لازم از 
حقوق خود، به هر کس اطمینان نکنند و اطلاعات و خدمات را 
از شرکت ها و برندهای معتبر دريافت کنند.مولفه دوم، تلاش 
و فعالیتی است که شرکت های رسمی مجاز و قانونی بايد انجام 
دهند.به طوری که با ارائه خدمات متمايز و با اطلاع رســانی 
مداوم از طريق سايت ها و مرکز تماس های خود و همچنین 
ارائه خدمات برتر، مشتريان را مجاب کنند تا به آنها مراجعه و از 
خدماتشان استفاده کنند.انتظار می رود سازمان های نظارتی 
نیز برخوردهای قاطع تری با شــرکت های غیرمجاز داشته 
باشند که اين مهم،تضمین کننده فعالیت های دو مورد قبلی 
و شرط لازم برای سروســامان دادن به اين مشکلات است.

سازمان نظارتی شرکت های قانونی و معتبر را می شناسند. 

   لوازم خانگی

راهنمای رستگاری برای خریداران لوازم خانگی

 S21 ۱   بیشترين بحث پس از معرفی خانواده گلکسی
حذف آداپتور شارژ از جعبه بوده است. سامسونگ پس از اپل 
و شیائومی ســومین برند موبايل است که دست به اين اقدام 
می زند. شوخی  های بامزه ای در اين مورد انجام شده، مثلا يک 
رسانه تیتر زده: اپل آداپتور شارژ را از جعبه گوشی های سری 
جديد گلکسی حذف کرد. بله! کنايه آمیز است، اما نمی توان 

ملاحت آن را زير سوال برد.
۲   خانواده جديد گلکسی S21 از سه عضو تشکیل شده 
است؛ S21 با قیمت 800دلار، صفحه نمايش 6.2 اينچی دارد. 
حافظه موقت آن حداقل هشت گیگابايت خواهد بود. دوربین 
اصلی 12+64+12 مگا پیکسل دارد و عکس  های سلفی خود 
را می توان با دوربین 10مگاپیکسلی انداخت. وزن اين گوشی 
معادل 171گرم خواهد بود و باتری آن چهار هزار میلی آمپر 

ظرفیت خواهد داشت.
۳  گلکسی S21 مدل پلاس به صفحه نمايش 6.7 اينچي 
مجهز اســت. مثل S21 بــا 128 و 256 گیگابايت حافظه 
ذخیره سازی عرضه می شود. همچنین مشخصات دوربین 
اصلی و ســلفی کاملا شبیه S21 اســت. درعوض ظرفیت 
باتری به چهار هزار و 800 میلی آمپر ساعت رسیده و وزن آن 
تا 202گرم افزايش پیدا کرده است. همچنین حداقل قیمت 

گوشی هزار دلار است.
۴  گلکســی S21 اولترا با قیمت هزار و 200دلار عرضه 
می شــود، چون به صفحه نمايش 6.8 اينچی مجهز اســت. 
صفحه نمايش آن نسبت به دو مدل قبلی با بهبودهای غیرقابل 

چشم پوشی روبه رو شده و حداقل میزان حافظه  موقت معادل 
12 گیگابايت خواهد بود. با گلکســی S21 اولترا می توانید 
عکس های بهتري بگیريد، چون مجموعه دوربین از ترکیب 
حســگرهای 10+10+12+108 مگاپیسکل تشکیل شده 
است. وزن S21 اولترا به 230گرم می رسد و به طور طبیعی 
برای تغذيه سخت افزار سامسونگ مجبور شده از يک باتری با 

ظرفیت پنج هزار میلی آمپرساعت استفاده کند.
۵   گلکســی S21 پلاس را با توجه به اندازه 6.7 اينچی 
صفحه نمايش می توان رقیب موبايل هايی مثل، گلکســی 
نوت 20 نســخه 5G و هوآوی Mate 40 Pro محسوب 
کرد. اين گوشی در مقايسه با محصول اپل و Note 20 خود 
سامسونگ يک دلار ارزان تر است و به شکلی عجیب حدود 
200دلار کمتر از هــوآوی Mate 40 Pro ارزش گذاری 
شده اســت. درعوض دوربین و باتری بهتری دارد و حدود 

10گرم سبک تر است.
۶   گلکســی S21 و S21 پلاس در طراحی قاب پشتی 
تفاوت هايی آشــکار با S20 و S20 پلاس دارند. همچنین 
پردازنده آنها بهتر شده و شــاهد افزايش باتریS21  پلاس 
از چهــار هــزار و 500میلی آمپرســاعت به چهــار هزار و 
800میلی آمپرساعت هستیم، اما در بقیه موارد با محصولاتی 

مشابه روبه رويیم.
۷  گلکسی S21 اولترا اولین عضو خانواده S است که به 
قلم S Pen مجهز می شود. اين يعنی رسما با سری گلکسی 

نوت خداحافظی می کنیم.

   دیجیتال

هفت چیزی که باید درباره سری جدید گلکسی S21 بدانیم

  طلا و ارز

سکه و دلار چقدر از روزهای اوج فاصله گرفتند؟
مرور تغییر قیمت ها از مهرماه 99 تا الان 

گروه بازار- دلار در آخرین روز کاری یعنی شــنبه 
تا 23هزار و 100تومان ارزان شــده و سکه تمام به 
10میلیون و 200هزار تومان رسید.دلار برای دوره ای 
تا 32هزار تومان و ســکه تا حدود 16میلیون تومان 
پیشروی کرده بودند و حالا از نقطه اوج خود فاصله 

زیادی گرفته اند.

   دلار؛ 9هزار و 100تومان
قیمت دلار بیــش از يک چهــارم ارزش خود را از دســت 
داده اســت. بیشــترين قیمت دلار در هفته آخــر مهرماه 
حدود 32هزار و 200تومان بود و در سه ماه اخیر با کاهش 

28.3درصدی به حدود 23هزار و 100تومان رسیده است. 
آخرين بار دلار پنج ماه پیش و اول شهريورماه در اين محدوده 

قیمت قرار داشت. 

   یورو؛ 9هزار و 800تومان
25مهرماه رکورد قیمت يورو در بازار آزاد شکســته شد.در 
اين روز يورو حدود 37هزار و 740تومان معامله شد و از آن 
روز تا حالا حدود 9هزار و 100تومان معادل 26درصد ارزش 
خود را از دست داده است.در حال حاضر قیمت يورو به هفتم 
شهريورماه برگشته و هر يورو در بازار 27هزار و 905تومان 

معامله می شود. 

   پوند انگلیس؛ 10هزار و 200تومان
هر پوند انگلســتان تا اينجای کار نســبت به نقطه اوج خود 
10هزار و 245تومان معادل 24.6درصد ارزان شــده.پوند 
هفته آخر مهرماه به رکورد 41هزار و 635تومانی رسیده بود 
و در آخرين معاملات بازار آزاد تا 31هزار و 390تومان کاهش 
قیمت پیدا کرده است. آخرين بار هفتم شهريورماه پوند در 

اين محدوده قرار داشت.

   درهم امارات؛ دو هزار و 500تومان
قیمت درهم امارات در بازار آزاد تا شش هزار و 290تومان 
کاهش پیدا کرده و به قیمت اول شهريورماه برگشته است. 
قیمت فعلی درهم، دو هزار و 475تومان کمتر از نقطه اوج 
آن در هفته پايانی مهرماه است. آن زمان يعنی 26مهرماه 
قیمت درهم امارات به رکورد هشــت هزار و 765تومانی 

رسیده بود.

   لیر ترکیه؛ هزار تومان
رکورد قیمــت لیر ترکیــه در بازار ارز هفتــه آخر مهرماه 
همزمان با دلار 32هزار تومانی شکســته شــد. آن زمان 
قیمت هر لیر تا چهار هزار و 75تومان افزايش پیدا کرده بود 
و حالا تا سه هزار و 90تومان عقب نشینی کرده. موردی که 
نشان می دهد لیر تا اينجای کار 985تومان ارزش خود را 

از دست داده است. 

   سکه تمام جدید؛ شش میلیون و 250هزار
سکه تمام بهار آزادی در آســتانه بازگشت به قیمت کمتر 
از 10میلیون تومان است و روز شــنبه حدود 10میلیون و 
200هزار تومان معامله شــد. اين رقم حدود شش میلیون 
و 250هــزار تومان ارزان تــر از نقطه اوج قیمت ســکه در 
مهرماه است. آن زمان سکه تمام طرح جديد در بازار حدود 

16میلیون و 450هزار تومان معامله می شد.

   سکه تمام قدیم؛ چهار میلیون و 900هزار
قیمت هر سکه تمام بهار طرح قديم در هفته آخر مهرماه 
تا 14میلیون و 700هزار تومان افزايش قیمت پیدا کرده 
بود. در سه ماه گذشته سکه طرح قديم مرحله به مرحله 
حدود چهار میلیون و 900هزار تومــان ارزش خود را از 
دست داده و تا 9میلیون و 800هزار تومان عقب نشینی 

کرده است. 

   سکه نیم بهار؛ سه میلیون و 300هزار تومان
نیم سکه از نقطه اوج خود که هشت میلیون و 850هزار 
تومان بــود، تقريبا ســه میلیون و 350هــزار تومان 
عقب نشینی کرده و تا پنج میلیون و 520هزار تومان 
معادل حدود 38درصد ارزان شــده است. آخرين بار 
هفته آخر تیرماه ســکه در چنین محــدوده ای قرار 

داشت. 

   سکه ربع بهار؛ دو میلیون و 300هزار تومان
قیمت سکه ربع بهار آزادی نســبت به نقطه اوج خود در ماه 
تقريبا دو میلیون و 300هزار تومان ارزان شــده است. آن 
زمان ربع سکه در بازار با قیمت پنج میلیون و 850هزار تومان 
معامله می شــد و بعد از کاهش قیمت اخیر تا سه میلیون 
و 550هزار تومان عقب نشــینی کرده و بــه قیمت تیرماه 

برگشته است. 

   طلای 18عیار؛ 500هزار تومان
قیمت هر گرم طلای 18عیار آخرين بار در 25مردادماه حدود 
يک میلیون تومان بود و حالا بعد از افت و خیز قابل توجه به 
همان نقطه برگشته است. بیشــترين قیمت طلا مربوط به 
24مهرماه اســت که هر گرم آن تا يک میلیون و 494هزار 
تومان پیشــروی کرده بود و تا اينجای کار 500هزار تومان 

ارزان شده است.

  آتیمس؛ آرمان آتیه درخشان مس
تنها صندوق سرمايه گذاری که خودرو 
و ســاخت قطعات بین پنج گروه برتر 
در ســبد دارايی هايش حضــور دارد، 
آتیمس است. موردی که نشان می دهد 
اين صندوق توجه چندانی به مســائل 
بنیادی ندارد. همچنین به نظر می رسد 
اغلب ســهام حاضر در سبد آتیمس را 

سهام غیردلاری تشکیل داده باشد.
   فلزات اساسی با 13.6درصد

  خودرو با 13.5درصد
   بانک با 11.4درصد

   کانه فلزی با 11.2درصد
   محصولات شیمیايی با 8.9درصد

   ساير با 41.4درصد

  بذر؛ بذر امیدآفرین
از پنج گروه برتر موجود در سبد دارايی های 
بذر، هم سهام دلاری و هم سهام غیردلاری 
حضور دارند که نشان دهنده تعادل بین اين 
دو نوع سهام اســت. البته با توجه به اينکه 
اين پنج گروه بیــش از 70درصد دارايی 
صندوق را تشکیل می دهند، می توان گفت 
تنــوع دارايی هاي بذر نســبت به ديگران 

چندان بالا نیست.
   فلزات اساسی با 23.7درصد

   بانک با 17.5درصد
   محصولات شیمیايی با 14.6درصد

  هلدينگ ها با 9.0درصد
   کانه های فلزی با 8.9درصد

   ساير با 26.4درصد

  فیروزه؛ شاخص ۳۰ شرکت فیروزه
صندوق سرمايه گذاری شاخص 30 شرکت 
فیروزه تا حد زيادی بر اســاس نمادهای 
تاثیرگذار در شــاخص کل ســبد خود را 
چیده است، به همین خاطر تغییرات ارزش 
واحدهای صندوق فیروزه تــا حد زيادی 
با شــاخص کل همگام اســت. زمانی که 
شرکت هاي بزرگ جلوی کوچک ترها کم 
بیاورند، بازدهی فیروزه کاهش پیدا می کند.
   محصولات شیمیايی با 18.4درصد

   واسطه گری مالی با 15.6درصد
   هلدينگ ها با 10.6درصد

   ساير واسطه گری پولی با 9.4درصد
   فلزات اساسی با 9.2درصد

   ساير با 36.6درصد

  الماس؛ امین تدبیرگران فردا
تنوع سبد دارايی های صندوق الماس به 
حدی بالاست که پنج گروه برتر کمتر از 
نصف دارايی ها را تشکیل می دهند و اين 
مورد ريسک ســرمايه گذاری را کاهش 
می دهد. از پنج گروه با بیشــترين سهم 
از سبد الماس، سه گروه دلاری هستند. 
حضور پالايشگاه ها در رتبه دوم از نکات 

قابل توجه سبد اين صندوق است.
   محصولات شیمیايی با 15.5درصد

   فرآورده های نفتی با 10.0درصد
    فلزات اساسی با 9.5درصد

   سرمايه گذاری ها با 6.2درصد
   کانه فلزی با 6.0درصد

   ساير با 52.8درصد

  آوا؛ آوای معیار
کوچک ترين صندوق ســرمايه گذاری 
ســهامی حاضر در بازار سرمايه بیش از 
سه چهارم دارايی های خود را به پنج گروه 
اختصاص داده که نشــان می دهد وزن 
فلزات اساسی و محصولات شیمیايی در 
تعیین روند صندوق آوا بســیار بالاست. 
همچنیــن آوا تنها صندوقی اســت که 
گروه حمل ونقــل در بین پنج گروه برتر 

سبد آن قرار دارد.
   فلزات اساسی با 28.5درصد

   محصولات شیمیايی با 20.8درصد
   فرآورده های نفتی با 11.7درصد

   بانک با 10.0درصد
   حمل و نقل با 7.1درصد

   ساير با 21.9درصد

  مدیر؛ مدیریت ثروت بازنشستگی
ســهم نمادها و گروه های غیردلاری در 
ســبد دارايی های صنــدوق ETF مدير 
بالاســت.محصولات غذايــی در هیــچ 
صندوقی چنین جايگاهی ندارند و اينطور 
که پیداست اين صندوق حساب ويژه ای 
روی اين گروه باز کرده است. حمل ونقل و 
خرده فروشی  از ديگر نمادهای غیردلاری 
در سبد دارايی های صندوق مدير هستند. 

    محصولات غذايی با 19.1درصد
    محصولات شیمیايی با 19.1درصد

    فلزات اساسی با 11.6درصد
    حمل و نقل با 7.5درصد

    خرده فروشی با 7.1درصد
    ساير با 35.6درصد

  کاردان؛ تجارت شاخصی کاردان
صندوق ســرمايه گذاری تجارت شاخصی 
کاردان، سبد دارايی هايش را براساس وزن 
شــرکت ها در تعیین شــاخص کل چیده 
اســت. در چنین حالتی تغییرات شاخص 
کل تاثیر مستقیمی روی ارزش واحدهای 
صندوق کاردان می گــذارد و اين موضوع 
باعث می شود رشــد و نزول سهام کوچک 

تاثیری در اين صندوق نداشته باشد.
    محصولات شیمیايی با 15.3درصد

    هلدينگ ها با 7.9درصد
    فلزات اساسی با 7.3درصد

    بانک ها با 7.2درصد
    استخراج کانه های فلزی با 6.4درصد

    ساير با 56درصد

  افق ملت؛ سرمایه گذاری افق ملت
نصف دارايی های صندوق سرمايه گذاری 
افق ملت به صــورت خرد و بــا وزن پنج 
درصد از کل دارايی ها در گروه های مختلف 
سرمايه گذاری شده که نشان می دهد اين 
صندوق سبد متنوع و کم ريسکی را برای 
سرمايه گذاری انتخاب کرده است. هرچند، 
وزن محصولات شیمیايی و فلزات اساسی 
به عنوان گروه های بزرگ بورس بیشتر از 

بقیه  است. 
    محصولات شیمیايی با 14.9درصد

    فلزات اساسی با 12.2 درصد
    بانک ها با 10.4درصد

    هولدينگ ها با 8.5درصد
    نهادهای مالی با 5.1درصد

    ساير با 48.9درصد

  آساس؛ آسمان آرمانی سهام
بخــش عمــده دارايی هــای صنــدوق 
سرمايه گذاری آساس در سهام دلاری مثل 
محصولات شیمیايی و استخراج کانه های 
فلزی و غیرفلزی ســرمايه گذاری شــده 
است. بانک ها تنها سهام غیردلاری در بین 
پنج گروه برتر در سبد دارايی های آساس 
هســتند و اين موضوع نشان از وابستگی 

بازدهی اين صندوق به قیمت دلار دارد. 
    محصولات شیمیايی با 20.1درصد

    کانه های غیرفلزی با 17.1درصد
    کانه های فلزی با 8.8درصد

    بانک ها با 8.7درصد
    هولدينگ ها با 8.6درصد

    ساير با 36.7درصد

   آگاس؛ هستی بخش آگاه
پنج گروه، حدود سه چهارم دارايی های 
آگاس را تشکیل می دهند. اين يعنی تنوع 
ســرمايه گذاری اين صندوق چندان بالا 
نیست و تا حد زيادی تحت تاثیر نمادهای 
دلاری اســت، چراکه آنها بیش از نصف 
دارايی آگاس را تشکیل می دهند. هر سه 
گروه اول در پرتفوی آگاس فعلا شرايط 

مناسبی در بورس ندارند. 
  فلزات اساسی با 23.7درصد

   محصولات شیمیايی با 21.3درصد
   بانک با 11.0درصد

   استخراج کانه فلزی با 9/8درصد
   دارويی با 8.3 درصد

   ساير 25.9درصد

 کاریس؛ سپهر کاریزما
بیش از يک سوم سهام موجود در پرتفوی 
صندوق کاريــس مربوط بــه گروه های 
غیردلاری مثل بانک هــا، هلدينگ ها و 
خدمات فنی و مهندســی است؛ موردی 
که نشان می دهد با خبرهايی که نتیجه 
آنها کاهش قیمت دلار و بهبود شــرايط 
اقتصادی است، ارزش دارايی های صندوق 

سپهر کاريزما افزايش پیدا می کند. 
   بانک با 22.7درصد

   محصولات شیمیايی با 12.6درصد
   فلزات اساسی با 9.2درصد

   هلدينگ ها با 8.9درصد
   خدمات فنی مهندسی با 7.5درصد

   ساير با 39.1درصد

 اطلس؛ توسعه اندوخته آینده
سبد دارايی های صندوق توسعه اندوخته 
آينده با نماد اطلس، اغلب با سهام دلاری 
چیده شده اســت، چراکه در پنج گروه 
اصلی ايــن صندوق نام فلزات اساســی، 
محصولات شیمیايی و فرآورده های نفتی 
به چشم می خورد. سیمانی ها با صعودی 
که در هفته های اخیر داشته اند، جايشان 

را در پرتفوی اطلس باز کرده اند.
   فلزات اساسی با 18.7درصد

   محصولات شیمیايی با 15.0درصد
   سیمان با 10.3درصد
   برق و گاز با 6.8درصد

  فرآورده هاي نفتی با 4.9درصد
   ساير با 44.3درصد

  سرو؛ سرو سودمند مدبران
صندوق ســرو تا حد زيادی يک صندوق 
کم ريسک به حساب می آيد، چراکه پنج 
دارايی اصلــی آنها کمتر از نصف ســبد 
را تشــکیل داده و نشــان از تنوع بالای 
دارايی های اين صندوق دارد. همچنین 
حضور دارويی ها در رتبه دوم دارايی های 
ســرو نشــان می دهد اين صنــدوق با 

تغییرات روند بورس همگام است.
  فلزات اساسی با 15.7درصد

   دارويی با 9.3درصد
   کانی غیرفلزی با 8/2درصد

   فرآورده هاي نفتی با 6.5درصد
   کانه های فلزی با 6.2درصد

   ساير با 54.1درصد

  ارزش؛ ارزش آفرینان پایدار
بیش از 60درصــد دارايی های صندوق 
ارزش را سهام دلاری تشکیل می دهد. 
اين صندوق بــرای روزهايی که دلار و 
سهام شاخص ساز فلزی و شیمیايی روند 
صعودی دارند بازدهــی خوبی خواهد 
داشت، اما از آنجا که اغلب دارايی های 
آن در دو گــروه قرار گرفته، ريســک 

سرمايه گذاری را بالا برده است.
   محصولات شیمیايی با 28.2درصد

   فلزات اساسی با 24.8درصد
  کانه های فلزی با 10.8درصد
   فنی و مهندسی با 5.5درصد

   بانک با 5.3درصد
   ساير با 25.5درصد

راز بازدهی متفاوت
 صندوق های بورسی

بررسی ترکیب دارایی های 14صندوق سرمایه گذاری ETF که 
تعیین کننده اصلی روند قیمت آنهاست

احمدرضا نجفی|  هرچه بکارید، همان را درو می کنید. بازدهی صندوق های سرمایه گذاری ETF رابطه بسیار نزدیکی با 
چینش سبد دارایی های صندوق دارد. برای همین است که در مدت مشخص یک صندوق ممکن است بازدهی چشمگیری 
نصیب ســرمایه گذاران کند و یک صندوق دیگر نتواند عملکرد خوبی از خود به جا بگذارد. برای همین یکی از مهمترین 
نکات برای سرمایه گذاری در صندوق ها، توجه به ســبد دارایی آنهاست. هرچه تنوع سبد بیشتر باشد، نشان از ریسک 
کمتر دارد. البته باید توجه داشته باشید که ریسک کمتر ممکن است به بازدهی پایین تر منجر شود. در این گزارش سبد 
دارایی های 14 صندوق سرمایه گذاری را بررسی کرده ایم تا ببینیم وزن کدام گروه ها در تعیین روند قیمت واحدهای این 
صندوق ها تاثیرگذار است؛ برای مثال صندوق های آگاس، اطلس، ارزش و آوا توجه بخش عمده دارایی شان را در فلزات 
اساسی و محصولات شیمیایی سرمایه گذاری کرده اند. با این حساب تغییرات قیمت سهام در این دو گروه بیشترین تاثیر 
را در عملکرد این صندوق ها خواهد گذاشت. چینش سبد دارایی صندوق ها ممکن است در طول زمان تغییر کند. برای 

بررسی آخرین تغییرات سبد دارایی می توانید به سایت هرکدام از این صندوق ها مراجعه کنید.
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گشتوگذار
08 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2853   دوشنبه  29 دی  1399

امروز به يک سوال در خصوص وضعیت مستمری تامین اجتماعی 
افراد بعد از فوت آنها پاسخ خواهیم داد: چه کسانی بعد از مرگ فرد، 

مستمری او را به ارث می برند؟ 

الف( قاعده کلی
ابتدا ببینیم چه کسانی شامل حال مستمری بعد از فوت می شوند. 

ماجرا کمی پیچیده است ولی به طور کلی دو شرط دارد:  
1  متوفی )فرد فوت شــده(، بازنشســته و دارای بیمه باشــد، 

بازماندگان حقوق او را به ارث خواهند برد.
2  متوفی، مستمری بگیر از کارافتاده باشد.

3  علاوه براين دو شــرط اگر فردی حداقل 2۰ســال حق بیمه 
مقرر را قبل از فوت پرداخت کرده باشــد از مســتمری برخوردار 
خواهد بود و در مواردی  که  بیمه شــده  بر اثر حادثه  ناشی  از کار يا 
بیماری های  حرفه ای  فوت  نمايد حقوق مستمری به بازماندگان او 

تعلق خواهد گرفت.
4  موارد ديگری هــم وجود دارد که برای اطــلاع از آن بايد به 

کارگزاری های تامین اجتماعی مراجعه کنید. 

ب( کدام بازماندگان می توانند حقوق مستمری از مرد دریافت 
کنند؟

1  همسر دائم بیمه شده متوفی، تا وقتی که شوهر نکرده باشد. 
2  فرزندان  متوفی  در صورتی  که  سن  آنان  کمتر از 18 سال  تمام  
باشد يا منحصرا به  تحصیل  اشتغال  داشته  باشند يا به  علت  بیماری  
يا نقص  عضو طبق  گواهی  کمیسیون  پزشکی  موضوع  ماده  91 اين  
قانون  قادر به  کار نباشند)در شــرايطی تا پايان 25سالگی نیز برای 

فرزندان پسر ممکن است(.
3  سهم فرزندان و نوادگان اناث دختر به شرط نداشتن شوهر و 

شغل قابل پرداخت می باشد.
4  پدر و مادر متوفی  در صورتی  که  اولا تحت  تکفل  او بوده  ثانیا 
سن  پدر از 6۰ سال  و سن  مادر از 55سال  تجاوز کرده  باشد يا آنکه  به  
تشخیص  کمیسیون  پزشکی  موضوع  ماده  91 اين  قانون  ازکارافتاده  

باشند و در هرحال  مستمری  از سازمان  دريافت  ندارند.

ج( کدام بازماندگان می توانند حقوق مستمری از زن دریافت کنند؟
1  شوهر مشروط  بر اينکه  اولًا تحت  تکفل  زن  بوده  ثانیاً سن  او از 
6۰ سال  متجاوز باشد يا طبق  نظر کمیسیون  پزشکی  موضوع  ماده  
91 اين  قانون  ازکارافتاده  بوده  و در هرحال  مســتمری  از سازمان  

دريافت  نکند.
2  فرزندان  در صورت  داشتن شرايط  زير از حقوق مادرشان که 

فوت شده است استفاده می کنند:
پدر آنها در قید حیات  نبوده  يا واجد شــرايط  مذکور در بند اول  

اين  ماده  باشد و از مستمری  ديگری  استفاده  نکند.
سن  آنها کمتر از 18سال  تمام  باشد يا منحصراً به  تحصیل  اشتغال  
داشته  باشــند تا پايان  تحصیل  يا به  علت  بیماری  يا نقص  عضو طبق  
گواهی  کمیسیون  پزشکی  موضوع  ماده  91 اين  قانون  قادر به  کار نباشند.

مستمری تامین اجتماعی
به ارث می رسد

بعد از مرگ چه کسانی می توانند
حقوق افراد بیمه شده را بگیرند؟ 

اکثر مردم اين ســرزمین با گويش بروجردی صحبت می کنند و 
برخی ديگر از ساکنین روســتاها، به ويژه مناطق جنوب و جنوب 
غربی آن، به گويش لری خرم آبادی، ســیلاخوری و لکی گفت وگو 
می کنند. همچنین زبان ترکی را نیز می توان در برخی از روستاهای 
شرقی اين شهرستان زيبای غرب کشور، به عنوان زبان استفاده شده 

توسط مردم، بیان کرد.

  تپه قرق
يکی از کهن ترين آثار باستانی در شهرستان بروجرد، تپه ای است 
تاريخی که از آن به »تپه قرق« ياد می شود. اين تپه  کهن در روستای 

»قرق« از توابع شهرستان بروجرد قرار دارد.
به اعتقاد برخی از مورخین و باستان شناسان، اين اثر تاريخی دارای 
پیشــینه ای متعلق به عصر مس يا همان عصر نوسنگی در هزاره  
پنجم و چهارم قبل از میلاد اســت و آن را مهم ترين تپه  باستانی 
در شهرســتان بروجرد معرفی کرده اند. آثار تاريخی همچون تک  
سفال هايی که قدمت برخی از آن ها بالغ بر پنج هزار سال و برخی 
ديگر متعلق به دوران حکومت اشکانیان است، در اين منطقه کشف 

شده است.

  مسجد جامع بروجرد
مسجدی کهن با پیشینه ای متعلق به قرن سوم هجری قمری در 
شهرســتان بروجرد قرار دارد که به نام »مســجد جامع بروجرد« 
شناخته می شود و عنوان قديمی ترين مسجد در غرب کشور را به 
خود اختصاص داده است. به نظر می رسد که اين عمارت مذهبی 
روی زمین آتشکده ای کهن ساخته شده و ارتفاع گنبد آن از زمین 

نزديک به 2۰متر است. جالب است بدانید که اين مسجد در گذشته 
و در ابتدای ساخت بدون گلدســته احداث شده است و آن ها را در 
اوايل قرن 13 هجری قمری به اين مسجد اضافه کرده اند. يکی از 
زيبايی های اين مسجد، وجود منبری است متشکل از 9 پله  چوبی 

که روی آن چند بیت زيبا، کنده کاری شده است.

  خانه  تاریخی کمال الدین طباطبایی 
يکی از جاهای ديدنی بروجرد، خانه ای زيبا و تاريخی به نام »خانه  
کمال الدين نبوی طباطبايی« است که پس از فروش به اداره  میراث 
فرهنگی، امروزه به موزه  اســناد،تنها موزه  شــهر بروجرد تبديل 
شده است. به نظر می رســد که اين بنای تاريخی به همت »حاج 
میرزا ابوتراب« از نوادگان آيت الله محمد طباطبايی )جد ســادات 
طباطبايی بروجرد(، برای فرزندش »آقا کمال« يا »حاج اسحق« 
خريداری شده اســت. اين بنا متعلق به دوران حکومت قاجاريان 
اســت و از 3 طبقه، يک حیاط بــزرگ، چندين شبســتان، يک 

شاه نشین و چند تالار تشکیل شده است.

  پل قلعه حاتم بروجرد
در فاصله  پنج کیلومتری بروجرد و در شمال غربی اين شهرستان، 
پلی قديمی و کهن قرار دارد که به نام »قلعه حاتم« شــهرت يافته 
است. از ويژگی های بارز اين پل نسبت به ديگر سازه های همانند، نوع 
کاربری آن است که با آن ها متفاوت است؛چرا که علاوه بر تردد مردم، 
به دلیل انتقال آب شرب رودخانه  بالا دست روستا به شهر بروجرد 
نیز طراحی و ساخته شده و در فضای پیرامون آن می توان به دلیل 
حضور طبیعت زيبا و چشم نواز دشت ، منظره ای دوست داشتنی و 

بکر را تماشا کرد. قدمت پل »قلعه حاتم« که در گروه پل های چوبی 
است، متعلق به دوران سلطنت پهلوی و سال 1313 هجری شمسی 
است که روی رودخانه  باغ شاه از شاخه های رود سزار، بنا شده است.

  گلدشت بروجرد
يکی از معروف تريــن تفرجگاه های شهرســتان بروجرد، منطقه  
»گلدشت« است که با درختانی بسیار و سرسبز، به يکی از زيباترين 
مناطق گردشگری اين شهرســتان تبديل شده است. گردشگران 
و مســافران متعددی برای گذراندن اوغاتی آرام و لحظاتی شاد به 
اين بخش از بروجرد آمده و از مناظر زيبا و دلنشین درختان سیب، 
آلبالو و گیلاس که در راه دسترسی به اين دره و جلگه خارق العاده 
دامنه  کوه های زاگرس قرار دارد، لذت می برند. در کنار زيبايی های 
طبیعی که در منطقه  گلدشت قرار دارد، وجود امکانات تفريحی از 
دلايل حضور قابل توجه گردشگران و ساکنین بروجرد در روزهای 

تعطیل است.

  روستای کرکی خان
در پنج کیلومتری جاده  بروجرد به ملاير، روستايی بسیار زيبا با آب  و 
هوايی مطبوع، برخوردار از منطقه ای يیلاقی و خوش منظره قرار دارد 
که به »روستای کرکی خان«  شهرت دارد. اين ناحیه از شهرستان 
بروجرد به دلیل قرارگیری در محور اصلی بروجرد به سمت غرب و 
شمال غربی کشور، نسبت به ســاير روستاهای بروجرد از اهمیت و 
برتری نسبی بیشــتری برخوردار بوده و يکی از مناطق توريستی و 
تفريحی در فصل بهار و ايام نوروز محسوب می شود. درختان سیب، 
زردآلو، گردو و محصولاتی مانند گنــدم، جو، نخود، خیار، گوجه و 
لوبیا از تولیدات اين منطقه از بروجرد است. حضور سنگ نوشته هايی 
که همانند موزه ای طبیعی و در دل رشــته کوه زاگرس اســت، از 
آثار تاريخی و طبیعی اين روستای زيبا است که به نظر می رسد از 
اولین نشانه های ايجاد ارتباط بین انسان ها از دوران مختلف مانند 
دوران قبل از تاريخ تا زمان کشف خط است که تماشای آن ها برای 

گردشگران جالب و هیجان انگیز خواهد بود.

بهشت گردشگری ایران
بروجرد، دومین شهر بزرگ و تاریخی استان لرستان به واسطه  آثار 

تاریخی و طبیعت زیبا از مقاصد جذاب گردشگری در غرب ایران است

محبوبه حسنی| شهرستان بروجرد که در بین گردشگران و مسافران داخلی و خارجی، به بهشت گردشگری ایران شهرت 
یافته است، یکی از زیباترین شهرهای غرب ایران و در اســتان لرستان است که با فرهنگ غنی و مهمان نوازی بی نظیر 
ساکنینش در کنار آثار باستانی، جاذبه های طبیعی و دیدنی های منحصربه فرد و کم نظیر، گزینه  مناسبی برای مسافرت و 
بازدید در ایام مختلف سال، به ویژه فصل بهار و روزهای پرطراوت و سرشار از شوق نوروز است. این شهرستان در منطقه 
کوهستانی رشته  کوه های زاگرس قرار گرفته و دومین شهر پرجمعیت و بزرگ استان لرستان را تشکیل داده است. در شهر 
بروجرد و پیرامون این منطقه  جالب و دیدنی، آثار باستانی متعددی از جمله تپه های باستانی و کهن مشاهده می شود که 

برخی از تاریخ نگاران و باستان شناسان قدمت آن ها را از دوران قبل تاریخ تا عصر امروز، تخمین زده اند.

     خرده روایت هایی از فرنگ

با تداوم شیوع ويروس کرونا در سراسر جهان، دولت ژاپن از روز 
پنجشنبه ورود تمام خارجیان به اين کشور را ممنوع کرد.

به دنبال مشــاهده انواع جديد ويروس کرونا در برخی کشورها 
که ظاهرا بســیار واگیردار اســت، دولت همچنان به مسافران 
کاری از 1۰کشور آســیايی از جمله چین، کره جنوبی و تايوان 

اجازه ورود به کشــور می داد. اما با اوج گرفتن شــیوع ويروس 
در ژاپن، دولت تصمیم گرفت ورود تمــام خارجیان را به حالت 
تعلیق دربیاورد.اين اقدام از روز پنجشنبه آغاز شد و تا زمانی که 
وضعیت اضطراری برقرار باشد ادامه خواهد يافت. اين وضعیت 
اضطراری که برخی از اســتان های ژاپن را در بر می گیرد تا روز 

هفتم ماه فوريه ادامه خواهد داشت. شهروندان ژاپنی می توانند 
به ژاپن برگردند.

خارجیانی که اقامت ژاپن دارند نیز اجازه ورود مجدد به کشور را 
خواهند داشت و خارجیانی که دلیل ويژه ای مانند تشییع جنازه 
بســتگان يا تولد نوزاد داشته باشــند نیز قادر به ورود به کشور 

خواهند بود. اين افراد ملزم هســتند به مدت 1۴روز در خانه يا 
اقامتگاه های مخصوص بمانند و اطلاعات مکان های حضور خود 
را يادداشت کنند. اگر از اين مقررات تخطی کنند دولت می تواند 
اســامی آنها را به صورت علنی فاش کرده و اگر خارجی باشند 

اقامت آنها را باطل کند. منبع: ان اچ کی 

ژاپن از روز پنجشنبه ورود تمام خارجیان به کشور را ممنوع کرد

تاکید رییس جمهور بر اتمام پروژه راه آهن رشت به بندر کاسپین

 رشت  –   خبر نگار غرب گیلان: در آیین افتتاح ۱۸ طرح سرمایه گذاری 
منطقه آزاد انزلی رییس جمهور بر اتمام پروژه اتصال راه آهن رشت به بندر کاسپین 
تاکید کرد. حسن روحانی روز پنجشنبه با بیان اینکه کار بسیار بزرگی در منطقه آزاد 
انزلی و بنادر آن بندر انزلی و کاسپین در حال انجام است گفت: در دیدار حضوری 
از پروژه مهم بندر کاسپین  که راه ارتباط کشور ما با کشورهای همسایه دریای خزر 
است لزوم بهره برداری از پروژه راه آهن رشت به کاسپین بسیار مهم و استراتژیک 
خواهد بود .وی تاکید کرد: متاسفانه با وجود این که علاقه مند بودیم این پروژه 
تا پایان اسفند ماه به بهره برداری برسد  بسیار از برنامه عقب هستیم . روحانی از 
استاندار گیلان خواست تا با هماهنگی وزیر راه و دکتر بانک این پروژه استراتژیک را 
با همه توان به صورت سه شیفت  تا اوایل سال آتی به پایان برساند. از ۳۲ کیلومتر 
مسیر خط آهن رشت -کاسپین حدود ۶ کیلومتر ریل گذاری شده است.تاکنون 
۳۲۰ میلیارد تومان برای اجرای این پروژه هزینه شده و بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان 
دیگر برای تکمیل و راه اندازی آن اعتبار نیاز است. راه آهن رشت – کاسپین- انزلی 
به عنوان بخشی از طرح راه آهن قزوین - رشت انزلی است که عملیات اجرایی آن 
از محل اعتبارات عمرانی ملی شروع شده و با اتمام طرح، مرکز استان گیلان به 
منطقه آزاد کاسپین متصل می شود. اجرای این پروژه علاوه بر اهمیت در حمل و 
نقل داخلی، بار و مسافر استان گیلان؛ از نظر ایجاد یک کریدور ریلی جدید برای 
صادرات و واردات کشور و همچنین ترانزیت کالا از مناطق شمالی کشور به خلیج 
فارس، آب های آزاد بین المللی و دیگر کشورهای همسایه ایران نیز بسیار مهم است.
استاندار گیلان: منطقه آزاد انزلی از مناطق آزاد ارزشمند کشور است 

ارسلان زارع روز پنجشنبه در حاشیه برگزاری آیین بهره برداری از  ۱۸ پروژه 
سرمایه گذاری منطقه آزاد انزلی در جمع خبرنگاران اظهار داشت : منطقه آزاد 
انزلی طی هفت سال گذشته با رویکرد کاهش جدی واردات و افزایش تولید و 
رونق تولیدات داخلی و صادرات به همسایه های شمالی کشور و تامین برخی 
نیازهای منطقه سرزمینی،  نقش موثری در توسعه استان و کشور ایفا کرده است.

وی تصریح کرد : در مناسبت های مختلف سال همچون هفته دولت و دهه 
مبارک فجر شاهد حضور مقامات ملی و استانی در مراسم بهره برداری از پروژه هایی 
هستیم که به لحاظ زیرساختی ، خدماتی و گردشگری  حایز اهمیت می باشند. 
وی ابراز امیدواری کرد،  تا پایان سال جاری پیش بینی بیش از ۶۰۰ میلیون دلاری 
صادرات به کشورهای روسیه و همسایگان شمالی تحقق یابد. وی با بیان اینکه دولت 
تلاش دارد تا زمینه توسعه منطقه آزاد انزلی را ایجاد کند، خاطر نشان کرد: فعالیت 
های تولیدی صنعتی که توسط تلاشهای گسترده مدیر عامل و اعضای هیأت مدیره 
منطقه آزاد انزلی صورت گرفته منجر به صدور لایحه دولت شد که امیدواریم با نگاه 
مثبت مجلس شورای نگهبان ضمن رفع برخی از مشکلات مردم که در سال گذشته 

رقم خورد،  زمینه توسعه بیشتر فعالیت های تولیدی فراهم شود.
18 پروژه در بندر انزلی به بهره برداری رسید

محمد ولی روزبهان دیر عامل سازمان منطقه آزاد انزلی روز پنجشنبه در 
مراسم افتتاح طرح های زیرساختی و تولیدی این منطقه با حضور مجازی حسن 
روحانی رییس جمهور به صورت ویدئو کنفرانس اظهار داشت: منطقه آزاد انزلی 
با موقعیت ژئوپلتیک، و دو بندر بزرگ انزلی و کاسپین و زیرساختهای صنعتی 
، گردشگری و تجاری ؛ نقش محوری در مبادلات تجاری کشورهای اوراسیا و 
کشورهای حاشیه دریای خزر دارد. وی تاکید کرد:  کریدورهای عبوری از این 
منطقه همچون کریدور چین–قزاقستان–انزلی و کریدور شمال–جنوب، نقش 
کانون توسعه هرچه بیشتر صادرات مجدد و تأمین کالاهای اساسی کشور را 
برای این منطقه به وجود آورده است. مدیر عامل سازمان منطقه آزاد انزلی حجم 
صادرات، و صادرات مجدد این منطقه در ۹ ماه نخست سال جاری را حدود ۱۵۰ 
میلیون دلار و با افزایش هفت درصدی نسبت به عملکرد سال گذشته اعلام و 

خاطرنشان کرد : در همین مدت میزان سرمایه گذاری داخلی محقق شده با 
رشد ۶۸درصدی از مرز ۱۶ هزار میلیارد ریال گذشته و سرمایه گذاری خارجی 
تحقق یافته نیز با رشد ۳۱درصدی به ۵۳ میلیون دلار رسیده است. روزبهان با 
اشاره دستور رییس جمهور مبنی بر تکمیل به هنگام مجتمع بندری کاسپین و 
اتصال راه آهن سراسری،در جریان بازدید از منطقه آزاد تجاری–صنعتی انزلی به 
عنوان دو برنامه محوری این منطقه، اضافه کرد:پروژه اصلی برنامه افتتاحیه امروز 
در راستای تکمیل زیرساختهای بنادر منطقه مربوط به بهره برداری از پست اسکله 
شماره ۱۳ مجتمع بندری کاسپین و امکانات پسکرانه مشتمل انبارهای سرپوشیده 
و روباز، به مساحت ۱۵ هزار مترمربع،مخزن روغن ۷ هزار تنی اختصاص یافته 
است. منطقه آزاد انزلی تنها منطقه آزاد ایران در حاشیه خزر است و کشورهای 
حاشیه دریای خزر، ترکیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس و آسیای جنوب شرقی 
عمده بازارهای صادرات و واردات محصولات از طریق منطقه آزاد انزلی هستند. 
مزایای قانونی همچون امکان ثبت، مالکیت و مشارکت سرمایه گذاران خارجی 
تا میزان ۱۰۰ درصد در منطقه، امکان فعالیت بانک ها و موسسات مالی - بیمه 
ای در این منطقه، معافیت مالیاتی ۲۰ ساله بر درآمد و دارایی از تاریخ بهره 
برداری هرگونه فعالیت اقتصادی، وحدت مدیریت در ارائه کلیه خدمات به سرمایه 
گذاران و فعالان اقتصادی، اقدامات سازمان در خصوص خلق مزایا و معافیت های 
جدید برای فعالان اقتصادی - تولیدی، فعالیت بورس کالای منطقه، رونق فضای 
تجاری با اجرای مصوبه کالای همراه مسافر و برگزاری پانزدهمین اجلاس اتاق 
های بازرگانی کشورهای حاشیه دریای خزر زمینه ساز رونق فضای کسب و کار 

در محدوده منطقه شده است.

فرمانده انتظامی گلستان:
کشف ١٠٣ درصدی قتل، ٩۵درصدی پرونده های پلیس فتا، ٣۴ 

درصدی مواد مخدر، ۶٣ درصدی سرقت در استان
گرگان - فرماندهی انتظامی استان گلستان از کشف ۶۳ درصدی سرقت، 
۱۰۳ درصدی قتل، ۳۴ درصدی مواد مخدر، ۹۵درصدی پرونده های پلیس فتا، 
کاهش ۸۳ درصدی برداشت غیر مجاز و ۲۴ درصدی فوتی تصادفات استان طی 
۹ ماهه نخست سال جاری خبر داد.سردار دادگر در نشست خبری با اصحاب 
رسانه با تأکید بر اینکه ایجاد امنیت برای مردم دغدغه ماست و برخورد با تبهکاران 
وظیفه ماست و پس از آن تصمیات دستگاه قضایی باعث می شود تا مردم اثرات 
آن را مشاهده کنند.وی نقش رسانه ها را خطیر و مهم یاد کرده و افزود :اولویت 
ما حرکت بسوی ایجاد امنیت، برخورد با ارازل و اوباش و برخورد با قانون شکنان 
است. این مقام مسئول خاطر نشان کرد :همکاران ما صادقانه و بی منت در حال 
خدمت هستند و هیچگاه بدنبال رسانه ای شدن نبوده و قضاوت در مورد نتیجه 
کار را به مردم واگذار میکنیم.فرماندهی انتظامی استان با اشاره به بروز جلوه های 
ناامنی جدید، ورود افراد با ویژگی های خاص شخصیتی را یکی از این مشخصه ها 
دانست. وی گسترده تر شدن چتر عملیاتی پلیس را زمینه ای برای افزایش 
درصدی  اجتماعی، ۱۵  مفاسد  درصدی  سرقت، ۱۲  جرم  درصدی  کشف۲۴ 
معتادان، ۳ درصدی قاچاق کالا، ۵ درصد مواد مخدر و ۲ درصد جرائم مالی فراهم 
کرده است.سردار دادگر با تاکید بر افزایش ۹ درصدی جرم سرقت در استان، بخش 
عمده ای از سرقت ها را مربوط به شرق استان و بدلیل عدم وجود محل نگهداری 
در راستای اجرای ماده ۱۶ دانست و افزود :از مسئولان ارشد استان، استاندار 
محترم تقاضا داریم تا هر چه زودتر در این زمینه چاره اندیشی و حمایت های لازم 
را انجام دهند.این مقام انتظامی گلستان از کشف ۶۳ درصدی سرقت در استان 
خبر داد و گفت :۲۰۰ پرونده جعل در استان در حال رسیدگی لست که کاهش ۱۶ 
درصدی جعل، ۳۰ درصدی کلاهبرداری را نشان می دهد، همچنین افزایش ۱۰۳ 
درصدی کشف قتل را شاهد هستیم که البته قتل ها عمدتا مواجه ای بوده است. 

جمشیدی دانا:
بهره مندی از شرکت های دانش بنیان اولویت نخست شرکت انتقال 

گاز ایران است 
آذربایجان شرقی - مجید مسلمی: 
مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران از حمایت 
و  اندوزی  دانش  برای  داخلی  های  شرکت 
توانمندسازی در تعمیرات خطوط لوله انتقال 
گاز خبر داد.  مهدی جمشیدی دانا در جمع 
پیمانکاران پیگرانی هوشمند که در ساختمان شرکت انتقال گاز برگزار شد، با بیان 
اینکه سالیانه امکان پیمان سپاری ۵ هزار کیلومتر پیگرانی هوشمند خطوط لوله 
فشار قوی گاز وجود دارد، گفت: استفاده از تجربه و دانش شرکت های بومی و دانش 
بنیان، اولویت نخست این شرکت است. جمشیدی دانا افزود: این شرکت رتبه نخست 
در بین شرکت های نفتی و گازی از نظر کیفیت، سرعت و دقت در اجرای پیگرانی 
هوشمند را دارد و انجام یک هزار و صد کیلومتر پیگرانی هوشمند طی ۴ ماه در 
سال جاری نشان دهنده توان علمی و تخصصی کارشناسان مجموعه شرکت انتقال 
گاز است که می توان گفت در این زمینه رکورد تازه بین المللی ثبت شده است.   
جمشیدی دانا در ادامه پیمانکاران را شریک تجاری عنوان کرد و گفت: شرکت 
انتقال گاز ایران به عنوان بهره بردار، آمادگی کامل در استفاده از دانش و تجربه و 
رشد و بالندگی شرکت های دانش بنیان را دارد و شرکت های داخلی نیز می بایست 
صلاحیت و تجهیزات خود را ارتقاء دهند. وی با اشاره به اینکه بیش از ۳۷ هزار 
کیلومتر خط لوله فشار قوی گاز در سطح کشور وجود دارد، بیان داشت: ۳۵ هزار 
کیلومتر قابلیت پیگرانی هوشمند دارد که بر اساس دستورالعمل ها و اولویت بندی 
ها، هر خط لوله بین ۵ الی ۷ سال می بایست پیگرانی شود.   جمشدی دانا وظیفه 
شرکت انتقال گاز ایران را انتقال و فشار افزائی گاز طبیعی از مبادی تولید به مبادی 
تعیین شده مصارف داخلی و پایانه های صادراتی عنوان کرد و گفت: سه هزار و ۸۰۰ 
کیلومتر پیگرانی هوشمند در اواخر سال جاری و اوایل سال ۱۴۰۰ پیمان سپاری 
خواهد شد. وی اظهار داشت: هدف ما جلوگیری از خروج ارز و سرمایه از کشور و 
توانمندسازی شرکت های داخلی است و امیدواریم روز به روز شاهد تاثیرگذاری 
بیشتر پیمانکاران و سازندگان داخلی در توسعه و آبادانی کشورمان باشیم. وی 
با اشاره به اینکه پیگرانی هوشمند، بازرسی فنی خطوط لوله است که نتیجه آن 
گزارش پیگرانی است، گفت: معیارهای ارزیابی مالی، تجربه و دانش و حسن سابقه از 
مهمترین ارزیابی و ملاک انتخاب پیمانکاران است. لازم به ذکر است در ادامه جلسه 
هر یک از پیمانکاران نقطه نظرات و پیشنهادها و چالش های خود را مطرح کردند.

مدیر کل پست استان آذربایجان شرقی خبر داد؛
ایجاد نخستین خانه موزه تمبر ایران در تبریز

آذربایجان شرقی - مجید مسلمی: 
از  آذربایجان شرقی  استان  پست  مدیر کل 
ایجاد نخستین خانه موزه تمبر ایران در تبریز 
خبر داد. محمد پوربزرگ در دیدار با مدیرکل 
میراث فرهنگی آذربایجان شرقی با اشاره به 
پیگیری و پیشنهاد ایجاد نخستین خانه موزه تمبر ایران در خانه مجتهدی ها تبریز 
توسط وزیر ارتباطات، اظهار کرد: با توجه به پیشینه تاریخی و فرهنگی تبریز همچنین 
فعالیت موزه های غنی و متنوع در این کهن شهر، به پیشنهاد وزیر ارتباطات و فن آوری 
نخستین خانه موزه تمبر ایران در خانه مجتهدی ها تبریز ایجاد خواهد شد. وی با 
بیان اینکه ایجاد خانه موزه تمبر ایران با مشارکت اداره کل میراث فرهنگی استان 
محقق خواهد بود، گفت: خانه موزه تمبر ایران در خانه تاریخی مجتهدی ها که قدمت 
آن متعلق به دوره قاجار بوده و در بافت جهانی و تاریخی کهن شهر قرار دارد، پس 
از تهیه و آماده سازی محتوای موزه ایجاد خواهد شد. پوربزرگ گفت: در راستای 
راه اندازی خانه موزه تمبر ایران، یک هزار و ۷۰۰ تمبر ملی و بین المللی برای به نمایش 
درآمدن در این محل آماده شده و پس از آماده سازی این خانه تاریخی به نمایش در 
خواهد آمد.« احمد حمزه زاده مدیرکل میراث فرهنگی آذربایجان شرقی نیز در این 
نشست با اعلام آمادگی برای تسهیل روند راه اندازی خانه موزه تمبر ایران، گفت: 
خانه موزه ها مکان هایی هویت ساز، روزآمد و پویا در فضای شهری محسوب می شوند 
که دارای ظرفیت های پژوهشی و آموزشی پیرامون موضوعات محوری هر موزه نیز 
هستند، لذا با ایجاد خانه موزه تمبر ایران فرصت آشنایی و پژوهشی با مجموعه 
تمبرها که سفیر فرهنگی جوامع هستند، فراهم خواهد شد. وی اظهار کرد: اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی آماده است تا در راستای 
راه اندازی خانه موزه تمبر ایران در مراحل تهیه محتوا، آماده سازی و ساماندهی خانه 

تاریخی مجتهدی ها با اداره کل پست استان اقدامات لازم را انجام دهد.

نقشه راهبردی اقدامات فرهنگی شهرداری قم تدوین شود
نقشه  یک  تدوین  بر  قم  شهردار   - قم 
شهرداری  فرهنگی  اقدامات  برای  راهبردی 
قم و برنامه محور شدن حرکت فرهنگی در 
این نهاد تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی 
شهرداری قم، دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد 
در جلسه شورای سازمان فرهنگی هنری ورزشی شهرداری قم با اشاره به اینکه 
حرکت فرهنگی نیاز به پرداختن به ریشه مسائل دارد اظهار داشت: وقتی قرار است 
کار فرهنگی انجام دهیم، باید ابتدا بدانیم که چه اولویت هایی در شهر وجود دارد. وی 
به ضرورت تدوین طرح جامع فرهنگی برای شهرداری قم اشاره کرد و افزود: این طرح 
به ما می گوید که چه اولویت هایی باید در کار فرهنگی در نظر گرفته شود. شهردار 
قم بر لزوم احصای نقاط ضعف و قوت عملکرد سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
قم تاکید کرد و افزود: اگر این کار صورت نگیرد، دچار اقدامات عکس العملی در 
حوزه فرهنگ شده و از اهداف واقعی دور می شویم. وی با اشاره به گسترده بودن 
مقوله فرهنگ و وجود کارهای زیاد در این حوزه ادامه داد: باید هم اولویت ها و هم 
ظرفیت های ما مشخص باشد تا بدانیم به کدام مسائل می توانیم بهتر رسیدگی کنیم 
و در کدام حوزه ها می توانیم اثرگذار باشیم. دکتر سقائیان نژاد پرهیز از موازی کاری را 
یکی از موضوعات بسیار مهم در حیطه کارهای فرهنگی دانست و عنوان کرد: در شهر 
مجموعه های بسیاری کار فرهنگی انجام می دهند که نباید موازی کاری در این حیطه 
صورت بگیرد. وی به بودجه ۱۱ میلیارد تومانی سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
قم اشاره کرد اما رقم واقعی هزینه ای که در شهر برای این موضوع صورت می گیرد 
را بسیار فراتر از این ارقام دانست. شهردار قم گفت: اعتبار فرهنگی در شهرداری قم 
تنها به بودجه های سازمان فرهنگی ورزشی محدود نمی شود بلکه وقتی یک پروژه 
با کاربری فرهنگی اجرا میکنیم شاید ظاهر کار عمرانی باشد اما در واقع این بودجه 

مصرف فرهنگی پیدا کرده و در این حیطه باید ثبت شود.

احداث خط لوله جدید انتقال نفت در شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان
تعویض  و  احداث  عملیات   - اهواز 
۱۷۰۰۰  متر خط لوله انتقال نفت واحد بهره 
برداری لب سفید به اهواز توسط شرکت بهره 
حال  در  مسجدسلیمان  گاز  و  نفت  برداری 
ساختمان  و  مهندسی  مدیر   . است  انجام 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان با اعلام این خبر افزود : این خط لوله 
با قطر ۱۲ اینچ عمدتاً به صورت زیر زمینی بمنظور بهسازی نقاط فرسوده خط لوله 
نفت ارسالی از واحد بهره برداری لب سفید به اهواز در حال اجرا می باشد . مهندس 
مهرداد آقابیگی در ادامه گفت : این پروژه با نظر و درخواست مدیریت عملیات و 
بمنظور جلوگیری از هرگونه وقفه در امر تولید و کاهش مخاطرات زیست محیطی 
توسط این مدیریت تعریف و با هماهنگی اداره بازرسی فنی در حال اجرا می باشد 
. وی با عنوان اینکه این پروژه هم اینک ۵۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارد افزود : با 
جدیت همکاران ، تلاش  می شود این پروژه تانیمه ی نخست سال ۱۴۰۰ به اتمام 

رسیده و عملیاتی گردد .

عملیات اجرایی خط انتقال آب رسانی درچه به پالایشگاه اصفهان 
آغاز شد

اصفهان- کارپناه:از دی ماه سال جاری، 
عملیات اجرای خط انتقال آب از آب رسانی 
درچه به شرکت پالایش نفت اصفهان شروع 
شد . عباس بهزادی مدیر این پروژه با اعلام 
این خبر، افزود: هدف از پروژه آب رسانی، ایجاد 
۱۱ کیلومتر خط انتقال به  منظور افزایش پتانسیل ظرفیت انتقال آب از ۳۵۰ لیتر 
به ۵۵۰ لیتر در ثانیه و همچنین جایگزینی لوله قبلی که عمر آن بیش از ۴۵ سال 
است . وی هزینه اجرای پروژه را ۱۰۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و تصریح نمود: پروژه 
اجرای خط انتقال آب از آب رسانی در دو مرحله انجام خواهد شد، مرحله اول که با 
عنوان فاز یک نام گذاری شده است، ۱۵ ماه آینده به نتیجه می رسد و در مرحله دوم 
که طی قراردادی دیگر عملی خواهد شد با اجرای ۱۲ کیلومتر دیگر خط انتقال آب 
تا پالایشگاه تکمیل و تحویل خواهد شد. مهندس بهزادی ادامه داد: خط انتقال با لوله 
غیرفلزی  )GRE (و سایز ۷۲۰ میلی متر و با پیش بینی حوضچه های تخلیه آب وهوا 
با عبور عرضی از بزرگراه های مهم، جاده ها و نیز کانال های موردنیاز اجرا خواهد شد 
. شایان ذکر است شروع این پروژه در سال جهش تولید با استفاده از توان پیمانکاران 

داخلی انجام شده و کلیه لوله های مورد نیاز در داخل کشور تولید می شود .

رئیس بازرسی فنی پالایشگاه گاز ایلام:
پایداری تولید در سایه سلامت تجهیزات محقق می شود.

فنی  بازرسی  رئیس  ویسی:   – ایلام 
اینکه  به  اشاره  با  ایلام  گاز  پالایش  شرکت 
پایداری تولید در سایه سلامت تجهیزات و 
واحد  این  ابزارآلات محقق می شود، گفت: 
فنی با استفاده از علم روز ، دانش و تخصص 
را  تولید  پایداری  برای  تجهیزات  سلامت   ،
تضمین می کند. به گزارش روابط عمومی، " بهزاد پرچم پور" افزود: بازرسی فنی 
این واحد صنعتی برای اطمینان از صحت عملکرد تجهیزات در راستای تولید پایدار 
در سال جهش تولید با استفاده از نیروهای متخصص داخلی اقدامات قابل توجهی 
انجام داده که خروجی آن در تولیدات این شرکت، نمود عینی پیدا کرده است. رئیس 
بازرسی فنی شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه در ۹ ماهه اول سال جاری 
بازرسی ، صدور دستورالعمل تعمیراتی و صدور گواهینامه برای ۴۳ تجهیز ثابت انجام 
شده است،تصریح کرد: بازرسی و صدور گواهینامه برای ۱۲۲ تجهیز بالابری و کمک 
بالابری به منظور جلوگیری از نصب تجهیزات غیر استاندارد انجام شده است. وی 
خاطرنشان کرد: بازرسی تست و کالیبراسیون ۷۱ شیر اطمینان و صدور گواهینامه 
آنها، ۳۹۸ مورد بازرسی از تجهیزات برقی و ابزار دقیقی شامل ترانس و سرکابلهای 
قدرت،کیتهای عایقی،ترموولها،سوییچها،تابلوهای کنترلی و UPS ها از دیگر اقدامات 
بازرسی فنی در طول ۹ ماهه گذشته بوده است. رئیس بازرسی فنی شرکت پالایش 
گاز ایلام به صدور دستورالعمل جوشکاری جهت یکهزارو ۹۴۲  اینچ جوش و نظارت 
بر صحت انجام آن اشاره کرد و گفت: بیش از یکهزارو ۲۸۶ اینچ رادیوگرافی از 
جوشهای انجام شده برای اطمینان از سالم بودن آنها زیر نظر بازرسان فنی انجام شده 
است. پرچم پور افزود: انجام بیش از سه هزار و ۵۰۰ نقطه ضخامت سنجی از لوله ها و 
تجهیزات برای اطمینان از مناسب بودن ضخامت آنها، انجام تستهای غیر مخرب برای 
شناسایی عیوب همچون ۵۲ متر مربع تست فراصوتی ، تست نشت میدان مغناطیسی 
و غیره از دیگر اقدامات برای تولید پایدار بوده است. وی اظهار داشت: تهیه و انعقاد ۴ 
مورد پیمان در زمینه خدمات کلی بازرسی فنی ،انجام تست نشت شار مغناطیسی، 
پایش خوردگی خطوط لوله و صلاحیت ادامه سرویس )FFS(، صدور دستورالعمل 
رنگ آمیزی برای ۲۰۰ متر مربع و نظارت بر صحت انجام آن و همچنین تعویض 
۱۷ مورد کوپن خوردگی و ۱۰۸ مورد بازرسی از سیستمهای حفاظت کاتدی برای 
اطمینان از صحت عملکرد آنها، از دیگر اقدامات در ۹ ماهه گذشته بوده است. رئیس 
بازرسی فنی شرکت پالایش گاز ایلام خاطر نشان کرد: در مجموع در تمام حیطه های 

بازرسی فنی ۱۰۸ مورد دستورالعمل تعمیراتی صادر گردیده است.

ادارات پر مصرف زیر ذره بین بازرسان شرکت گاز استان اردبیل
اردبیل - مدیر عامل شرکت گاز استان 
بر  شرکت  این  بازرسان  نظارت  از  اردبیل 
مشترکین اداری و واحدهای پرمصرف استان 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز 
به  اشاره  با  اسماعیلی  اردبیل، سردار  استان 
دستورالعملهای مصرف گاز طبیعی و لزوم صرفه جویی در بخشهای دولتی ، به رعایت 
الگوي مصرف گاز طبیعي در ادارات دولتي تأکید کرد و گفت ؛ با توجه به مصرف 
بالاي گاز طبیعي و افزایش آلودگي هوا ، مسئولان و کارکنان ادارات دولتي موظف 
هستند به منظور صرفه جویي در مصرف گاز طبیعی و کاهش آلودگي هوا الگوي 
بهینه مصرف را رعایت کنند. اسماعیلی می افزاید: مطابق بخشنامه رعایت الگوی 
مصرف و صرفه جویی تمامی شرکت ها، نهادهای دولتی، نهادهای نیرو های مسلح و 
استانداری و فرمانداری ها موظف هستند نسبت به رعایت کامل مصرف بهینه و ایمن 
گاز طبیعی اقدامات لازم را انجام دهند. این مقام مسئول با اشاره به بخشنامه دولت 
در خصوص رعایت دمای رفاه در مراکز اداری و نظامی ، اظهار داشت: برای اجرای این 
بخشنامه، رعایت دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد در داخل اتاقهای ادارات و دمای 
۱۸ درجه سانتیگراد در راهرو ها و فضا های عمومی سرپوشیده، روشن نمودن وسایل 
گرمایشی یک ساعت پیش از آغاز وقت اداری و خاموش کردن آن ها یک ساعت پیش 
از پایان وقت اداری، خاموش کردن وسایل گرمایشی در روز های تعطیل و استفاده از 
دستگاه های گازسوز استاندارد در اولویت قرار دارد. مدیرعامل شرکت گاز استان یادآور 
شد، تیم های بازرسی شرکت در قالب ۲۹ تیم بازرسی در هر یک از شهرستانهای 
استان اردبیل با رصد دقیق مصارف بخشهای اداری، مساجد، اماکن عمومی و نهادهای 
نظامی در سطح استان که شامل ۴۰۰۶ مشترک می باشد؛ ضمن بازدیدهای مکرر 
از محل ادارات ، برای اداراتی که الگوی مصرف بهینه گاز طبیعی را رعایت نکنند در 

مرحله اول اخطار و در مراحل بعدی به قطع گاز ادارات مربوطه اقدام می نمایند.

از خبرها

علی نورانی، خبرنگاری از ژاپن

مصطفی آرانی     پارکه
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   توئیت بازی
گنجينه سريال هاي خارجي

کامنت ها

به تفصيل در گــزارش اصلــي توضيح داده شــد كه پخش 
سريال هاي خارجي چه آورده بي شماري براي تلويزيون دارد. 
يكي از نكاتي كه در ســال هاي اخير مغفــول مانده، انتخاب 
 The( ســريال خوب و نيز نوع پخش آن است. سريال اسارت
Capture( كه به گواه اپليكيشن تلوبيون آماري معقول دارد، 
اين نكته را يادآور مي شود كه شــبكه هاي يك، دو و سه اگر 
سريال خوب روز خارجي پخش كنند، مي توانند طيف زيادي 
از بيننده ها را به سمت خود بكشــند. تلوبيون به عنوان تنها 
شاخص عيني سنجش ميزان استقبال از برنامه ها و سريال ها 
مي گويد ســريال هاي خارجي شــبكه چهار و پنج در جذب 
مخاطب توفيق چنداني نداشته اند. وانگهي، سريال هاي جذاب 
بي شماري هستند كه مي توانند عصاي دست تلويزيون باشند. 
از يك سو، غالب اين سريال ها با اندكي اصلاح، صلاحيت پخش 
به دست مي آورند و از آن سو مشكل كمبود سريال هاي ايراني 
تلويزيون مرتفع مي شود. مهم اين است كه انتخاب سريال هاي 

خارجي اصولي باشد و بيننده به باكس ثابت آنها عادت كند.

  وحید سعیدی:  احيای باکس ســريال خارجی و پخش 
آثار روز دنيا کــه مطابق با معيارهای تلويزيون باشــد، يکی از 
بهترين اتفاقاتی است که شبکه های اصلی می بايست آن را در 
رأس برنامه هايشان بگذارند. از يک طرف ذائقه مخاطب تقويت 
می شود و از سوی ديگر در درازمدت روی کيفيت سريال های 

ايرانی تاثير می گذارد.

  احمد رنجبر:   پلتفرم هاي اينترنتي الگويي خوب هستند. 
آنها با ترجمــه و دوبله هاي اختصاصي بخش زيــادي از نياز 
مخاطب را مرتفع كرده اند. حتما آزادي عملشان بيشتر است، 
اما تلويزيون مي تواند از امكانات خود در مباحث فني به عنوان 
يك برگ برنده بهــره ببرد. براي مخاطبان تماشــاي رايگان 
سريال هاي روز خارجي ارجحيت دارد تا اينكه هزينه اي براي 

اينترنت پرداخت كنند.

  مرجان فاطمی:   همه می دانيم كه در شرايط فعلی، ساخت 
سريال های جديد با مشکلات زيادی روبه روست. به همين دليل 
هم مدام شاهد بازپخش ســريال های تکراری يا سريال هايی با 
کيفيت پايين در شبکه های مختلف هستيم. درحالی که حتما 
مديران می دانند اگر سريال های خارجی جديد و باکيفيت روی 
آنتن باشد، مخاطبان حتما بيشتر استقبال می کنند، بااين حال 

معلوم نيست چرا به ندرت به سراغ آنها می روند.

   آنالیز    رصد خانه

شــبکه ورزش معمولا بازی هاي مهم فوتبال باشــگاهی اروپا را در قالب برنامه »لذت 
فوتبال« پخش می کرد، اما الان چند بازی مهم، از جمله مسابقه لاتزيو و آس رم را خارج 
از برنامه »لذت فوتبال« روانه آنتن کرد. از اين ماجرا که بگذريم می رسيم به بی سليقگی 
اصلی شبکه ورزش در انتخاب مسابقه ای که پخش کرد. اين شبکه بازی لاتزيو و رم را در 
حالی ساعت 11:30 روی آنتن فرستاد، که يک ساعت بعد؛ يعنی 30 دقيقه بامداد بازی 
تيم های پورتو و بنفيکا شروع می شد. با توجه به حضور مهدی طارمی در ترکيب تيم پرتو، 
اين توقع می رفت که شبکه ورزش سراغ اين بازی برود؛ مسابقه ای که در نهايت با گلزنی 
و البته اخراج طارمی همراه بود. خيلی از علاقه مندان فوتبال  برای تماشــای اين بازی 
مجبور شدند به پلتفرم هايي که بازی را به شکل مستقيم پخش می کردند، مراجعه کنند.

سريال »بيگانه ای با من است« اثری کمدی نيست، اما موقعيت هايی در آن رخ می دهد 
که هيچ منطق قابل قبولی ندارند و جز در قالب يک اثــر کمدی يا فانتزی قابل پذيرش 
نيست. يکی از اين موارد را در قسمت سی ويکم سريال شاهد بوديم. رفتگر پير محله تنها 
فردی است که مينو را می شناسد و به شــدت اصرار دارد که او را ببيند. اگر جريان روند 
منطقی خودش را دنبال می کرد، او را می ديد و متوجه می شد که مينوی واقعی نيست. 
اما وضعيت به اين صورت پيش رفت که با دسيسه چينی اکرم، عينک او را بشکنند و ديگر 
نتواند جايی را ببيند. او بدون عينک در خانه  آنها می آيد و با مينو روبه رو می شود، اما اصلا 
او را نمی بيند! فقط می پرسد که چرا صدايش عوض شــده است؟ مينو هم می گويد در 
تصادف، گلويش زخمی شده و صدايش تغيير کرده. بعد هم تمام مشکلات حل می شود.

 روز شــنبه خبري در برخي رســانه ها به نقل از ابوالقاسم طالبي درباره ســريال »آقازاده« 
منتشر شد. در اين خبر كه با عنوان »افشاگری ابوالقاسم طالبی از سرقت سناريوی آقازاده« 
در چند سايت و كانال تلگرامي انتشــار يافت، اين طور آمده بود كه طالبي فيلمنامه سريال 
آقازاده را متعلق به خود مي داند. در ادامه هم به نقل از او از يك دلخوري صحبت شــده بود. 
روز گذشته خبرگزاري صبا خبري منتشر و به نقل از طالبي ماجرا را تكذيب كرد. صبا نوشت: 
»با پيگيری های صورت گرفته، ابوالقاســم طالبی اين نقل قول را تکذيب کرد و گفت با هيچ 
رسانه ای در اين خصوص گفت وگويی نداشته ام.« طالبي اين روزها مشغول سريال جديد خود 
به نام »طلاق« است كه پخش آن به زودي آغاز خواهد شد. اين سريال موضوعي اجتماعي 

دارد و نقدي است بر اختلاس ها و پرونده هاي مفاسد اقتصادي. 

بی سليقگی روز      وقتی شبکه ورزش بيخيال بازی طارمی مقابل بنفيکا شد

مگر کمدی ساخته ايد روز      اتفاق های غيرمنطقی بيگانه ای با من است

تكذيب روز      شفاف سازي ابوالقاسم طالبي درباره آقازاده

تعداد برنامه های آشپزی در 
تلویزیون کم نیست. اکثر آنها 

یا برنامه هایی آموزشی اند 
یا درباره  تاریخچه  غذاها 

اطلاعاتی در اختیار مخاطبان 
قرار می دهند یا مسابقه ای 

درباره غذا هستند. در این بین 
برنامه ای به نام »خوشمزه« 
روی آنتن می رود که هدف 

مشخصی ندارد.

اگر يک بار برنامه  »خوشمزه« را از ابتدا تا انتها ديده باشيد، حتما شما هم اين           منظر اول| نامشخص بودن هدف
سوال برايتان پيش آمده که اين برنامه قصد صحبت درباره  چه مسئله ای را دارد. در هر قسمت، يک رستوران يا کافه 
انتخاب می شــود و 10،  12 دقيقه زمان در اختيار معرفی يکی از غذاها، دسرها يا نوشــيدنی های آن قرار می گيرد. 
تصاويری از زوايای مختلف محصول موردنظر، پخش می شود و نريتور، متنی شاعرانه درباره  پيشينه  محصول، طعم، 
دکور و ... می خواند؛ مثلا درباره  يک نوع خاص از بستنی می گويد: »يک دشت از وافل شکلاتی داغ و روش دو قله  سرد 
بستنی. توی دامنه  بستنی هم موز و توت فرنگی و انواع مغزها مين گذاری شده. اين طبيعت خوشمزه هرلحظه آماده 
انفجاره.« تصاويری که از انواع و اقســام غذاها به نمايش می گذارد واقعا جذاب است، اما اين سوال پيش می آيد که 
تماشای تصاوير مختلف از غذا و شنيدن چنين جملاتی که معنا و مفهومی ندارند، چه آورده ای برای مخاطبان دارد؟

»خوشمزه« با اين همه تصاوير و ويدئوهای جذاب از غذاهای مختلف،           منظر دوم| استفاده نکردن از فرصت
پتانسيل اين را داشت که به اثری منحصربه فرد در زمينه  معرفی يا اطلاع رسانی درباره غذاهای مختلف تبديل 
شود؛ برنامه ای که از يک طرف درباره  تاريخچه  اين بستنی، قهوه يا غذايی خاص، اطلاعاتی جديد و دست اول به 
مخاطبانش می دهد و از طرف ديگر بار آموزشی دارد. 10 دقيقه زمان مناسبی برای اين دو هدف فراهم می کرد. 
در اين برنامه اما بخش آموزشی از يکی، دو دقيقه فراتر نمی رود و فقط اطلاعاتی کوتاه درباره  هر غذا در اختيار 
مخاطبان قرار می گيرد. توضيحات آشپز يا مدير رســتوران يا کافه هم حاوی اطلاعات جديدی نيست. همان 
اطلاعات ويکی پديايی است که بارها درباره انواع بستنی و قهوه و ... خوانده و شنيده ايم. جالب اينجاست که اين 

برنامه  بی هدف مدام بدون تغيير روی آنتن است.

»اســتاد مبارز« )The Legend of Drunken Master( قسمت دوم فيلم سينمايی »استاد 
مست« است؛ فيلمی با بازی جکی  چان و محصول سال 1978 که در ايران به نام ميمون مست يا استاد 
بی کله شناخته می شود. اولين بار بود که هنرهای رزمی با شوخی و خنده ترکيب می شد. اين فيلم با 
وجود حواشی زيادی که داشت، يکی از شاهکارهای جکی  چان به حساب آمد و او را به شهرت زيادی 
رساند. موفقيت اين فيلم باعث شد که در سال 1994 ادامه آن ساخته شود. بسياری از منتقدان، فيلم 
»اســتاد مبارز« را يکی از بهترين بدل کاری های جکی  چان می دانند و صحنه نبرد پايانی اين فيلم، 
به عنوان يکی از بهترين زدوخورد  ها در ميان فيلم های جکی  چان شناخته می شود. »استاد مبارز« 
درواقع به عنوان جوابيه و نوعی عذرخواهی از مفاهيم ارائه شــده در »استاد مست« معرفی شد. در 
»استاد مست« اينطور نشان داده می شد که جکی  چان مصرف نيروزاها را در قدرتمند ساختن مبارز، 

صحيح نشان داده بود و در قسمت دوم سعی در پس گرفتن حرفش داشت.

استاد مبارز
  شبکه:   نمایش

  ساعت:   19
  کارگردان: لائو کار- لیانگ

  فیلمنامه:ادوارد تانگ، تونگ من مین
  بازیگران : جکی چان، تی لونگ، آنیتا موی، کن لو و ...

   محصول: هنگ کنگ/ 1994
   رتبه در سایت imdb: 7.6 از 10
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 بعد از پایان مرحله اول نظرسنجی 
انتخاب بهترین بازیگر طنز 

ایران که توسط شبکه  آی فیلم 
برگزار شده، ۲0بازیگر کمدی به 
مرحله دوم رسیده اند تا در پنج 

گروه چهار نفره رقابت کنند. 
این نظرسنجی با ابهامات زیادی 

روبه روست.

توزیع سریال »سیاوش« از جمعه 
10 بهمن شروع می شود. این سریال 

به کارگردانی سروش محمدزاده و 
با بازی میلاد کی مرام، رضا کیانیان، 
ترلان پروانه، سوگل خلیق و ... قرار 
است علاوه بر شبکه نمایش خانگی 
در پلتفرم نماوا هم بارگذاری شود.

 برنامه  بی هدف و آنتن پرکن خوشمزه

ساعتشبکهقالببرنامه

13:45پويا انيميشن سريالیبارباپاپا
15اميد سريال خارجیآرزوهای بزرگ

22آی فيلم سريال ايرانیدر چشم باد

22 تماشا  سريال خارجیپليس مخفی

23آموزش شبانگاهیراديوهفت

23:30ورزشهفته 19 ليگ برتر انگليسآرسنال – نيوکاسل

گروه تلويزيون   
هفتصبح

اين نخستين بار نيســت كه ضرورت پخش سريال روز 
خارجي، سوژه گزارش هفت صبح مي شود. بااين حال 
تاكنــون يا شــيوه پخش نادرســت بوده يا ســريال 
انتخاب شده از اساس ظرفيت جذب مخاطب را نداشته 
است. شبكه سه از هفته پيش، به مناسبت ايام فاطميه، 
سريال كمدي »باخانمان« را متوقف كرد و به جاي آن 
سريال The Capture را با ترجمه »اسارت« روي آنتن 
فرستاد. اين اتفاق دستمايه گزارش تازه اي شده است تا 
ماجرا از منظري ديگر بررسي شود، خاصه آنكه هم تعداد 
سريال هاي خوب خارجي بيش از پيش شده و هم دست 

تلويزيون خالي تر از گذشته است.

   مورد اول| ذخيره كم سريال هاي جديد ايراني
طبعا در يك شرايط ايده آل، اولويت باكس سريال هاي شبكه هاي 
سراسري با توليدات ايراني است. در آن صورت مي توان باكسي 

ديگر را براي سريال هاي خارجي تعبيه كرد يا اين وظيفه را تماما 
به شبكه تماشا ســپرد. درحال حاضر اما تصور چنين شرايطي 
رويايي اســت، به ويژه آنكه ماجراي كرونا هم پيش آمد و دست 
تلويزيون از داشتن سريال هاي متعدد كوتاه ماند. تازه، مسائلي 
مثل گران بودن توليد و پايين بودن كيفيت سريال ها را هم نبايد 
از ياد برد. نتيجه آنكه در ســال جديد، شبكه هاي سراسري در 
اتفاقي كم سابقه بارها باكس اصلي خود را به سريال هاي تكراري 
اختصاص دادند. شبکه يک معراجی ها و ديوار، شبکه دو رهايی و 

مرضيه و شبکه سه گشت ويژه و عقيق را پخش كرد.

   مورد دوم| الگويي به نام اسارت
ميني ســريال The Capture )اسارت( محصول بي بي سي، 
اثري ضد سيســتم امنيتي انگليس است. محتواي اين سريال 
را البته مي توان به زندگي بشــر در حصــار تكنولوژي تعميم 
داد، اما بيش از همه نوك پيكان انتقادش به ســمت كشــور 
سازنده است. نكته جالب آنكه اين سريال به رغم وجود نسخه 
زيرنويس و بارگذاري در پلتفرم هاي قانوني، با استقبال خوبي 
در شبكه سه هم مواجه شده. كمااينكه قسمت نخست آن در 
اپليكيشن تلوبيون بيش از چهارهزار مشاهده داشته است. اين 

اتفاق يعني اگر شبكه هاي يك، دو و سه سريال خوب خارجي 
پخش كنند، شانس ديده شدن آنها چندبرابر است. اگر سري 
به تلوبيون بزنيد، متوجه مي شويد كه قسمت نخست »فرانك 
ريوا« شبكه چهار طي دو هفته كمتر از هزار بازديد داشته. در 
همين بازه زماني »فقط رد پول را بگير« شــبكه پنج هم فقط 
نزديك به 1500 بار ديده شده. تجربه نشان داده شبكه يك، 
دو و سه بهتر مي توانند از ظرفيت سريال خارجي بهره ببرند. 
همان طور كه شبكه سه ســال 95 كه تلويزيون بحران كمبود 
سريال داشت، با يك سريال كره اي نزديك به دو ماه آنتن خود 
را گرم نگه داشت. يا سال ها قبل تر شــبكه دو با »جواهري در 
قصر« باكــس جمعه هاي خود را احيا كرد. حالا اين شــبكه و 
شبكه يك مي توانند از اين قابليت براي رونق باكس جمعه هاي 
خود سود ببرند. اگر »سرقت پول« از شبكه هاي يك، دو يا سه 

پخش مي شد، استقبال از آن دوچندان مي بود.

   مورد سوم| اين سريال هاي خارجي جذاب
طبعا واحد تامين صداوسيما مي داند در دنيا چه خبر است و چه 
سريال هاي خوبي در دسترس قرار دارد. بسياري از آنها نه تنها 
مشكل محتوايي ندارند كه حتي در پاره اي موارد با سياست هاي 

كلان تلويزيون همسو هستند. برخي را نيز مي توان با اصلاحاتي 
اندك روانه آنتــن كرد. همانطور كــه The Capture يكي، 
دو سكانس منشوري بيشتر نداشــته. سريال هاي فرار از زندان 
و خانه پوشــالي را فراموش نكنيم كه از تلويزيــون پخش و با 
استقبال مواجه شدند. مرور چند مورد ديگر از سريال هاي خوب 
و روز دنيا كه مناسب پخش هستند، صرفا حكم يادآوري دارد. 
سريال هاي نابغه، جنگ و صلح، جناب قاضي، فارگو، مک مافيا، 
خدمتكار، کودکانگی، باديگارد، مندولورين )اسپين آف جذاب 
جنگ ســتارگان( و ... را مي توان با كمترين اصلاح پخش كرد. 
حتي معتقديم مي توان سريال »خلافت« را كه با موضوع داعش 

ساخته شده است هم روي آنتن فرستاد. 

   مورد چهارم| يك پيشنهاد كارآمد
با شــرايطي كه مرور شــد، تلويزيون مي تواند به يك راهكار 
سودمند برسد. پيشــنهاد هفت صبح اين است كه شبكه يك، 
دو و سه با هماهنگي يكديگر، بعد از پايان يك سريال ايراني، 
يك ســريال روز خارجي پخش كنند. در كنــار آن مي توانند 
براي باكس روز جمعه، به طور ثابت ســريال خارجي را داشته 
باشــند و تجربه موفق قبلي را احيا كنند. با اين شيوه بيننده 
با كنداكتوري جديد مواجه مي شــود و به آن عادت مي كند. 
از يك طرف جنس خيلي از مخاطبانــي كه خوراك خود را از 
تلويزيون تامين مي كنند، تكميل مي شــود. از آن ســو طيفي 
از بيننده ها تمركز خــود را از روي وي اوي دي ها برمي دارند و 
به جاي ســوزاندن گيگ و هزينه كردن براي اينترنت، سريال 
خارجي را رايگان از تلويزيون تماشا مي كنند. از آن سو ذخيره 
ســريال هاي ايراني تلويزيون افزايش پيدا مي كند. نتيجه اين 
راهكار در نهايت تقويت آنتن است. با وجود سريال هاي خوب 
خارجي، هرگاه هم سريال هاي ضعيف مثل »روزهاي ابدي« در 
حال پخش بود، از اين فشار فزاينده بر تلويزيون كاسته مي شود.

پخش ميني سريال اسارت )The Capture( از شبكه سه و آمار خوب بازديد از آن در تلوبيون 
بار ديگر اهميت پخش درست و اصولي سريال هاي روز دنيا را يادآور مي شود. تلويزيون چگونه 

مي تواند از اين قابليت بهره ببرد؟ سريال هاي خوب كدام هستند؟ گزارش هفت صبح را بخوانيد  

لطفا سریال خارجی پخش کن! ممنون
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    آماده سازی چوب ماهیگیری 
 لینچ به طور عیان از چگونگی رســیدن بــه ايده فیلم هايش 
برای خواننده نمی گويد. او قبل از هر چیز، مراقبه و استفاده از 
فنون يوگا برای رهايی از استرس روزانه را پیشنهاد می کند؛ 
طوری که خودش 10 دقیقه صبح و 10دقیقه بعدازظهر مراقبه 
را در دستور کار دارد. روان يک هنرمند آسیب پذيرترين عنصر 
در وجود اوســت چراکه او دردها و خوشــی های را به صورت 
داســتان، نقاشی،مجســمه و ... ارائه می دهد و طبیعتا وقتی 
جامعه مضطربی داشته باشد، آثارش هم مشوش و مستاصل 
می شوند. لینچ در اين کتاب که گوشــه ای از بیوگرافی خود 

و آثارش در آن گنجانده شــده به بیننده ياد می دهد چگونه 
برای پیاده ســازی ايده هايش قرارگاه مناسب را درست کند. 
مهم ترين ابزار برای خلق يک اثر هنری مکانی اســت که در 
آن هنرمند احســاس آفرينندگی کند و لینچ به اين نکته به 
صورت پويا اشاره دارد. حال چگونه متوجه ايده ای شويم که 
قطعا می تواند برای مان ســکوی پرتاب باشــد؟ »صید ماهی 
بزرگ« زيرلايه های روان مغز را موشــکافی نمی کند بلکه به 
خواننده اين نکته را گوشزد می شود که از میان صدها ايده ای 
که ممکن است در طول يک هفته به ذهن تان برسد تنها يکی 
می تواند برترين و بزرگ ترين باشــد. بــرای دريافت آن نیاز 

به رهايی از درگیری های ذهن 
اعم از خرده ايده ها، استرس ها، 
محاســبات متفرقه و بدبینی ها 
کشــنده داريد. لینچ با روايتی 
که از بــزرگان علــم مراقبه در 
ابتدای هر فصل کتابش می آورد 
خواننده را وادار می کند که برای 
يادگیــری اين تکنیــک هرچه 

سريع تر اقدام کند. 

   صلح پایدار
ديويــد لینچ خود يک انســان 
چنــد بُعدی اســت. نقاشــی، 
مجسمه سازی، فیلمسازی سه 
عنصری است که ذهن باز و پر از 
ايده او را عیان می کند. به همین 
دلیل قرارگاهی برای خود ساخته 
تا در آرامش بتواند به هر سه اين 

توانايی ها، پر و بال دهــد و مراقبه کند.علاوه بــر تاثیری که 
مراقبه می تواند در آماده سازی ذهن برای رسیدن به ايده برتر 
داشته باشد »صید ماهی بزرگ« از چگونگی افزايش کیفیت 
زندگی با به کارگیری جهانی اين عمل می گويد. لینچ پیشنهاد 
می دهد تــا در مدارس مراقبــه را آموزش دهنــد تا کیفیت 

يادگیــری و توانايی تحمل افراد 
نســبت به عوامل اســترس زا در 
طول يک روز افزايش يابد. برای 
هنرمند لازم است تا اتفاقاتی از 
اين دست را تجربه کند اما ناتوانی 
با رويارويی مسئله باعث می شود 
تا هنرمند تبديل به يک انســان 
افسرده و ضعیف شود. بنیادی که 
لینچ بنا نهــاده می تواند پیغامی 
بزرگ و مهــم بــه جهانیان در 
ايجاد صلح پايدار باشــد. مراقبه 
می تواند انسان را از افکار مريض 
نجات دهد و اين رهاســازی به 
صورت جهانی باعث صلح در میان 
مرزها خواهد شد. البته اين کتاب 
حاصل انديشــه های هنرمندی 
اســت که در آثــارش مفهوم به 
صورت گســترده دچار هیجان 
شده و خود نیز از دريچه ســعادت به جهان و قطعا قرارگاهی 
که برای خلق ايده هايش ساخته نگاه می کند؛ پس خوانش اين 
کتاب می تواند پیشنهادی برای صلح پايدار باشد نه بیشتر، اما 
برای هنرمند و خلق ايده راهکارهايی اساسی را ارائه می دهد 

که بسیار واجب و ضروری است.

هانس و کُنــراد، دو نوجوان هم مدرســه ای از 
دو نژاد متفاوت ـ هانس يهودی  اســت و کُنراد 
از خانواده ای اصیل و همســو بــا آلمان نازی 
ـ با يکديگر پیمان دوســتی ابــدی می بندند 
اما پــس از مدتی، رفاقت ايــن دو، تحت تاثیر 
رويدادهــای روزگارِ هیتلر رو به فروپاشــی و 
فراموشــی می گــذارد. هانــس از آلمــان و 
کشمکش های سیاسی و اجتماعی آن زمان به 
آمريکا پناه می بــرد. از آنجا که همه  ما به نوعی 
سیاسی هستیم ـ حتی آنکه چشم بر سیاست 
می بندد نیز فردی اســت سیاسی که سیاست 

محافظه کاری را برگزيــده ـ می توانیم هانس 
را فردی با سیاســتِ محافظه کارانه بدانیم که 
ترجیح می دهد جای شــرکت در آشوب ها يا 
کشته شــدن در جنگ، در ســرزمینی دور به 

انتظار ظهورِ نور بماند.
کتاب، شرح کاملی است از دوستی ها، آرمان ها، 
خاطره هايی کــه در پای نژادپرســتی قربانی 
می شوند، دلتنگی هايی که تا ابد ادامه می يابند 
و ظلم هايی که هرگز از ياد نمی روند:»اعتقادم 
اين بود که پیــش از گفت وگو با هر آلمانی بايد 
درباره  گذشته  او مطمئن شــد. از کجا معلوم 

که مخاطب شما دســتش به خون دوستان يا 
خويشاوندان تان آلوده نباشد؟«

»دوســت بازيافته« در واقع دفترچه  خاطرات 
کم حجم و خواندنی هانس ـ راوی کتاب ـ است 
که کافی ســت يک بار آن را بخوانیم تا داستان 
آن برای همیشه در گوشه ای از حافظه مان ثبت 
شود. او در اعتراض به  ناديده گرفتن ارزش های 
انسانی و پاس نداشتن حقوق اجتماعی در روايت 
خود می گويد:»تنها چیزی که می دانستم اين 
بود که آلمان همواره میهــن و خانه  من بوده و 
خواهد بود، و يهودی  بودنم در نهايت به همان 

انــدازه بی اهمیــت 
اســت که کســی به 
جای موی بور، موی 
خرمايی داشته باشد. 
برداشــت من چنین 
بود که ما پیش از هر 
چیز از اهالی سوآب 
هســتیم و پــس از 
آن نوبت بــه هويت 
آلمانی مان و سرانجام 
هويت مــان  بــه 

می رسد.«
حجم قابــل  توجهی 
از 112 صفحه کتاب 
اختصــاص می يابد 
به توصیــفِ زادگاه 

قهرمانِ داستان. راوی به کمک اين توصیف ها، 
میزان علاقــه خود به زادگاهش، افســوس بر 
از دســت رفتن و تباه شــدن دوران کودکی و 
رويای ابدیِ بازگشتن به آن زمان و مکان را به 
خواننده منتقل می کند. »گهــگاه به »جنگل 
ســیاه« می رفتیم که از درختان تیره آن بوی 
قارچ و عطر اشک عنبری سقز در هوا پراکنده 

بــود، و جويبارهايــی 
پر از ماهی قــزل آلا... 
در پايیــن تپه،گرمای 
شهر کلافه کننده بود 
و خیابان هــا نام هايی 
داشــت کــه میراث 
غنی منطقه ســوآب 
را به خاطر مــی آورد: 
هولدرلیــن، شــیلر، 
موريکــه، اوهلانــد، 
ويلاند، هگل، شلینگ، 
داويــد فريدريــش، 

اشتراوس، هسه.«
گرچــه موضوع کتاب، 
خواننــده را وادار بــه 
پیشــروی و بیش دانی 
می کند امــا متن روان کتاب بــا ترجمه خوب 
زنده ياد مهدی ســحابی تأثیــر قابل توجهی 
بر خواننــده می گــذارد. در نهايــت، فرجام 
غیرمنتظره   داســتان را در جمله  پايانی کتاب 
می خوانیم که بهتر است ناگفته بماند تا از لذتِ 
خوانش آنها که »دوست بازيافته« را نخوانده اند، 

کاسته نشود.

ایدههاازکجامیآیند؟
درباره کتاب »صید ماهی بزرگ« دیوید لینچ

علی رفیعی وردنجانی |  »صید ماهی بزرگ« کتابی است به قلم دیوید لینچ کارگردان 
صاحب ســبک دنیای ســینما. لینچ در این کتاب از چگونگی رســیدن به مرحله 
ایده پردازی می گوید. در واقع می خواهد درباره چگونگی و چرایی ساخت آثارش و 

شیوه مراقبت از رویاها به خواننده توضیح دهد. 

فداییانرایش
نگاهی به رمانِ »دوست بازیافته« نوشته  فِرِد اولمن

فاطمه نخلی زاده |  برخورد خشونت بار دولت هیتلر با  یهودیان در سال های جنگ جهانی دوم به دست دولت نازی موضوعی است که بسیاری 
از فیلمسازان، نویسندگان، هنرمندان و همگان را در عرصه های مختلف به خود مشغول کرده. فِرِد اولمن از نویسندگانی است که این موضوع 
را به گونه ای متفاوت از دیگران دستمایه  نگارش کتاب خود قرار داده. او در کتاب »دوست بازیافته« برخلاف همتایان خود از روزنی دیگر به 
این ماجرا  نگریسته و بیش از پرداختن به ظلم هایی که حکومت نازی روا داشته، به شرح ناکامی ها، از دست دادن ها و حسرت های یک پسر 

نوجوان می پردازد.

   دیدگاه    تازه ها   دریچه   جنجال

»دريانوردی به ســمتِ بیزانس« گزينه ای از 
شــعرهای ويلیام باتلر يیتس است با ترجمه  
شــاعرانه رزا جمالی که به تازگی منتشر شده 
است. يیتس از مهم ترين شاعران قرن بیستم 
است و او را مهم ترين شــاعر ايرلند می دانند. 
او بنیانگذار فرهنگ مستقل ملی گرای ايرلند 
امروز اســت که از ســايه امپراطوری بريتانیا 
در آمده  است. او در ســال 18۶5 به دنیا آمد. 
يیتس در شعرهای متاخرش نظیر »بیزانس« 
و »آمدنــی ديگــر«، نماينــده  تمامیت هنر 
است. بسیاری از اين اشــعار آسان نیستند اما 
خواننده ای که بــا اين غرابــت جادويی کنار 
می آيد، حتی در دشــوارترين شــعرها ارزش 
بســیاری را در میان چهره هــای مختلفی که 
شــاعر به خود می گیرد می يابد. کهنســالی، 
پوچی، طرحی که مضحک اســت، عشــق به 

همســری که او را ملکه ســبا خوانده است و 
مردمی که محنت بسیار کشیده اند و... از جمله 
مضامین آثارش هستند. او در 28 ژانويه 1939 
در فرانسه درگذشــت. در 19۴8 پیکرش را به 
ايرلند آوردند در جايی که خود انتخاب کرده 
بود. در بخشی از شــعر او آمده: »اين سرزمین 
ديگر جايی برای اين مردِ کهنســال نیســت 
/ جوانان در کنار هم اند، دســت در دســت / و 
يک دســته پرنده لابه لایِ درخت ها / نســلی 
رو به مرگ / در آوازهايــش / قزل آلايی که به 
ساحل افتاده ....« رُزا جمالی شاعر، پژوهشگر 
و مترجم است. از او تاکنون بیش از 15 عنوان 
کتاب در زمینه های مختلف منتشر شده است. 
او دانش آموخته کارشناسی ادبیات نمايشی از 
دانشکده  سینما تئاتر دانشگاه هنر و کارشناسی 

ارشد ادبیات انگلیسی از دانشگاه تهران است.

جنی اوفیل، نويســنده و ويراستار آمريکايی، 
به تازگی کتابی چاپ کرده به نام »هوا«. اولین 
داســتان او تحت عنوان »آخرين چیزها« در 
سال 1999 منتشر شد و يک دهه طول کشید 
تا اين نويسنده آمريکايی کتاب ديگری بنويسد 
چون در اين دوره دچار افســردگی شده بود. 
البته انتظار 10 ساله ارزشمند بود زيرا در نهايت 
کتاب »بخش گمان« را نوشت که بسیار مورد 
تمجید قرار گرفت و جزو ده کتاب برتر ســال 
201۴ از ديدگاه نیويورک تايمــز بود. اوفیل 
در فوريه سال 2020 داستان »هوا« را منتشر 
کرد که در میان نامزدهای نهايی جايزه ادبیات 
داستانی زنان هم قرار گرفت اما در نهايت قافیه 
را به مگی اُفارل با داســتان »همنت« باخت. 
اوفیل در حال حاضر به همراه همسر و دخترش 
در نیويورک زندگی می کند و در قرنطینه کرونا 

به سر می برد. او در گفت وگويی با گاردين گفته: 
»به خاطر کرونا، اخیراً میــز ناهارخوری خود 
را تبديل به میــز پینگ پونــگ کرديم تا اين 
زمســتان را هم به نحوی سپری کنیم. بعضی 
نويســندگان-اغلب مجرد- را می شناسم که 
کارهای زيادی انجام داده اند زيرا ديگر کسی 
مزاحمشان نمی شــود. برای من اينطور نبود. 
من بیشتر از بقیه مراقبت کردم. دلم هم برای 
دنیا تنگ نشده است. شــايد بهتر است کمی 
دلتنگ بشوم«. او درباره قفسه کتاب هايش هم 
گفته: »يک بار دخترم و دوستش يک قفسه را 
بر اساس رنگ چیدند. از اين موضوع عصبانی 
شــدم چون به نظرم کســانی که اصلًا کتاب 
نمی خوانند قفسه هايشــان را بر اساس رنگ 
مرتب می کنند. البته خیلی طول نکشــید که 

ترتیبش از بین رفت!«

رمان »نابهنجار« نوشته اوريه لو تلیه، نويسنده 
فرانســوی اســت که جايزه گنکور 2020 را 
دريافت کرده؛ اين نويسنده در حالی امسال اين 
جايزه را گرفت که برای اولین بار کتابفروشی ها 
تعطیل شــده بودنــد و با تاخیر خبــر جايزه 
اعلام شــد. رمان او داســتان 11 مسافر يک 
پرواز از پاريس به نیويورک است که طی سفر 
خود شــاهد حوادث عجیب و غیر مترقبه ای 
می شــوند؛ حوادثی که زندگی  همه شــان را 
دســتخوش تغییراتی می کند. فروش بیش از 
۴00 هزار نسخه از رمان »نابهنجار« در فرانسه 
آن را تاکنون به دومین کتاب پرفروش در اين 
کشور تبديل کرده که انتظار هم می رود چاپ 
15 ام اين کتــاب، فروش بیــش از 800 هزار 
نسخه را هم برايش به ثبت برساند. »نابهنجار« 
از زمان انتشــار به دومین برنده جايزه گنکور 

در تاريخ اين جايزه تبديل شــده که بیشترين 
خواننده را داشــته اســت. پیش از اين رمان 
»عاشق« نوشــته مارگريت دوراس رتبه اول 
پرخواننده ترين کتاب در تاريخ جايزه گنکور را 
به خود اختصاص داده بود. او در گفت وگويی با 
گاردين عنوان کرده:  »من اين کتاب را در سال 
2019 نوشتم و ايده آن مربوط به اواخر 2018 
بود. اما به نوعی با وضعیت کامــلا نابهنجار و 
غیرعادی امروز مــردم دنیا که همان قرنطینه 
و ديگر اتفاقات سورئال است مطابقت دارد. در 
اين کتاب نیز خوانش نســبتا عجیب از جهان 
ارائه و مطرح شده است. نوعی آرمان شهر، نوعی 
پیشنهاد برای تأمل در روش زندگی که کاملًا 
هم با نحوه زندگی امروز ما منطبق شده است. 
تعطیلی کتاب فروشی ها در قرنطینه سراسری 

خیلی غم انگیز بود.«

دریانوردی به سمت بیزانس  سوررئالیسمی که زندگی می کنیم!دلتنگی برای »هوا«
کتاب »ارزش يک دختر« اثــر ريچل دنهولندر، 
روايتی تلــخ و تکان دهنده اســت درباره تعرض 
و آزار. ريچــل دنهولندر، ژيمناســت المپیکی و 
ورزشــکاری موفق بود که خود قربانی تجاوزی 
ناخواسته شد. او ســال ها رازی را در دل پنهان 
کرد که به خاطر تابوی رسوايی، از بیان آن ترس 
داشــت. اما او در 32 ســالگی ديگر يک نوجوان 
ضعیف ژيمناستیک کار نبود، بلکه وکیلی شجاع 
و مادر ســه فرزند بود که پذيرفت رازش و نامش 
فاش شود. او ۶ ماه در دادگاه به تنهايی روبه روی 
لری نصار، پزشک تیم المپیک زنان ژيمناستیک 
آمريکا ايســتاد. در بخشــی از مقدمه کتاب به 
قلم بهناز همتی می خوانیــم: »ريچل دنهولندر، 
اصلا پیش بینی نمی کرد، حرف هايی که تحويل 
روزنامه اينديانا داده اســت با گذشــت زمان به 
بزرگ ترين رســوايی سوءاســتفاده جنسی در 

ايالات متحده تبديل می شود، اتفاقی که تا سال ها 
احتمالا تأثیر آن ديده می شود. ريچل خطاب به 
روزنامه نگار گفت: تجربه من شايد خیلی به شما 
ربطی نداشته باشــد. مربی به من تعرض نکرده 
بود، بلکه پزشــک تیم، دکتر لری نصار دست به 
چنین کاری زده بود. من 15 ساله بودم و اين  کار 
به اسم درمان لگن انجام شد.« لری نصار در طول 
سال ها فعالیت خود به عنوان پزشک تیم المپیک 
زنان ژيمناســتیک آمريکا، به بهانه های واهی، 
دختران ورزشــکار را مورد آزار و اذيت قرار داده 
بود. برخی از مدال آوران زن ورزش ژيمناستیک 
آمريکا که قربانی ســوءرفتار جنسی اين پزشک 
بوده اند، در جلسات دادگاه حضور يافته و علیه او 
شهادت دادند. کتاب »ارزش يک دختر« از سوی 

انتشارات »السانا« راهی بازار نشر شده است.

ارزش یک دختر

رنج  هم به مفهومی لوکس تبدیل شده!
نائله یوسفی، نویسنده ایرانی ساکن امارات، درباره زندگی 

پرفرازونشیب و آثارش می گوید
او متولد روستای »بیسه« هرمزگان است که رمانش را هم به تازگی 

منتشر کرده

به مناسبت انتشار ترجمه کتاب »تعمیر زنده ها« در ایران

 خانم یوســفی، با یک معرفی کوتاه از 
خودتان برای مخاطب هایی که تازه با شما 

و قلمتان آشنا شده ا ند، شروع کنیم.
نائله يوسفی، متولد 71/1/31 در روستايی به 

نام »بیسه«، از توابع »بستک«.
در محلی که زندگــی می کردید، چه 
امکاناتی برای آشنایی شــما با کتاب و 
کتاب خوانی و نویسندگی وجود داشت؟ 
درواقع چقدر امکانات مهیا بود برای کسی 

مثل شما که به نویسنده شدن فکر کند؟
خب معمولا اينجا کتاب های ايرانی به ندرت 
هســت، مگر اينکه در کتابخانه وجود داشته 
باشــد. در خانه يک کامپیوتر بود که برادر و 
خواهر دهه شصتی ام استفاده می کردند بعد 
متعلق به من شد، چون در خانواده به صورت 
نظامی تربیت شديم و هر کس بايد به نوبت 
به آسیاب خودش برسد، من از بچگی علاقه 
به مطالعه آزاد داشتم، در گوگل کتاب هايی 
که بیشتر در موردش حرف زده بودند سرچ 
و دانلود کردم و به مرور بــا اينکه چه کتابی 
ارزش خواندن دارد آشنا شدم، چون از ابتدا 
ســخت گیر بودم و نمی خواستم کتاب های 
آبکی بخوانم. شــايد علت اينکه سريع دست 
به قلم بردم، خواندن کتاب های باکیفیت بود 
و من چون از خانواده ای نســبتا کم بضاعت 
بودم، امکان اينکه کتابی بخرم هم نداشــتم 
و همانطور که کفش کهنــه در بیابان نعمت 
اســت، اين کامپیوتر برای من نعمت بزرگی 

شد. 
کســی بود که در اولین نوشــته ها، 
کمکتان کند؟ یعنــی ارزیابی کند یا مثلا 

راهنمایی ویژه ای بدهد؟
بايــد بگويــم خیــر؛ فقــط وبلاگ هايی از 
روزمره نويس ها را می خواندم که خیلی کمکم 
کردند، بعــد خودم وبلاگ زدم و شــروع به 
روزنگاشت کردم. هربار هم به تعداد سطرهايم 
اضافه می کردم تا در نهايت چند نويســنده 
خیلی اتفاقی نوشــته مرا خواندند و به طور 
جدی پیشــنهاد کردند ايده قوی پیدا کنم 
و رمان بنويســم و چون معمولا در خانواده 
روستايی خبری از تشويق نیست، همان يک 
حرف آن دو نويسنده برايم يک جرعه از جام 

بود و جرقه ای شد برای نوشتن رمان.
اسم رمانتان »بیســه« است؛ دقیقا 
هم اسم محل تولد و زندگی تان. هنوز هم 

در این روستا ساکن هستید؟
در روستا ســاکن نیســتم؛ امارات زندگی 

می کنم. از پنج سالگی مهاجرت کردم.
چرا مهاجرت کردید؟

مهاجرت بــه دلیل بیماری بــرادرم بود و ما 
خردسال بوديم. پدر و مادرم ما را آوردند اينجا 
نزد خاله ام و خودشان به تهران سفر کردند و 
اين پروسه چندسال ادامه يافت و در نهايت 
هم برادرم فوت کرد و ما اينجا خیلی اتفاقی 

ماندنی شديم. چون پدرم از قبل اينجا شاغل 
بود و شغلش رانندگی و حمل توزيع بار است.
پس فضایی که در آن متولد شده بودید، 
عوض شد؟ درست است؟ یعنی می خواهم 
بدانم، از آن فضای ســنتی که عموما در 

روستا حاکم است، جدا شدید؟
من فکر می کنم جدا نشده ام، چون آدم های 
اطرافم که می شناسم و با آنها زندگی کرده ام 
و می کنم، همان طور هستند. بعضی چیزها 
همیشــه با آدم می مانند، حتــی اگر در يک 
جامعه و يک کشــور ديگر زندگی کند؛ مثل 
خانواده ســنتی و همشــهری های سنتی. 
اينها بر گردن آدم مانند طوق هســتند. اگر 
منظورتان غريبه هاســت، خب آنها زندگی 
آزاد خود را دارند و دلیل اصلی من از نوشتن، 
گفتن چیزهايی بود و هست که ديگران فکر 

می کنند در قرن بیست ويک حل شده است
مگر افراد دیگری هم از روستای شما به 
امارات مهاجرت کرده اند؟ یعنی الان در 

شهری که هستید، آنها هم هستند؟
چــون در تمام کشــورهای حاشــیه ايران، 
جنوبی ها زياد هستند، اين طور شد. اين قضیه 
امروز و ديروز نیســت؛ از صدسال پیش اين 
مهاجرت شروع شد و تا به حال ادامه داشته. 
شايد چون فرهنگ ها با هم شباهت دارند و از 

لحاظ جغرافیايی نزديک ايران است.
تحصیلاتتان چطور شــد؟ توانستید 

ادامه دهید؟
اينجا مدرسه ايرانی هست و من ديپلم گرفتم. 
بعد در آرزوی ادامه تحصیل بودم که آن هم 
پدرم اجازه نداد؛ به ايــن دلیل که گفتند در 
دانشگاه با يک غريبه آشــنا می شوم و مانند 
برادرم که در خانواده، ساختارشکنی کرد و با 
يک خانم فرهیخته ازدواج کرد، ممکن است 
به گناه نابخشودنی آنها دچار شوم که البته در 
روســتا باز هم برادرم نخستین کسی بود که 
اين قانون را شکست و پشت او ديگر پسران 
جرأت ازدواج با کسی غیر از همشهری خود 
را پیدا کردند. همان طور که می گويند اولین 
فرزند جاده صاف کن بقیه است، برادر من هم 
اينگونه بود. پدرم به من هم اين بهانه را دادند 
که البته اسمش مشــخص است بهانه است؛ 
پدرم فردی مذهبی نیســت و سنتی است و 
همان گونه که ســال ها از خشونت خانگی او 
رنج برديم، دانشــگاه نرفتن من برای او چیز 
بزرگی نبود؛ گفت دخترم به دردم نمی خورد، 
درحالی که مدام تحقیرم می کرد که به جايی 
نرسیدم و همین خود افســردگی پنهان مرا 
تبديل به يک افسردگی شديد کرد. اما حالا 
می گويم اگر دانشــگاه می رفتم، نويســنده 
نمی شدم؛ همان طور که نبوغ از جنون زاده 
می شود مثل فیلم »پروفسور و مرد ديوانه« 
که شان پن در زندان به نبوغ رسید، من هم از 
افسردگی شديد روی به نوشتن بیشتر آوردم 

تا اينکه به بدنم سرايت کرد و توانستم با قرص 
کنترلش کنم.

ببخشید، از حرف هایتان دو سوال دیگر 
برایم پررنگ شد؛ اول اینکه مگر فضای 
جایی که در امــارات زندگی می کنید هم 
فضایی سنتی اســت؟ یعنی تغییر کشور 
نتوانســت هیچ تغییــری در ذهنیات 
خانواده تــان ایجاد کنــد؟ و دوم اینکه 
مقصودتان از خشونت خانگی تنبیه هم 

هست؟
فضای سنتی نیست. به قول سهراب سپهری 
»بد نگويیم به مهتاب اگر تــب داريم«. پدر 
من، ســنتی و زن ستیز اســت. برای همین 
نه؛ تغییر کشور نتوانست فضا را عوض کند؛ 
چون مادرم بی سواد است و پدرم چهار کلاس 
درس خوانده. ضمن اينکه البته ســواد تاثیر 
آنچناني بر ذهن جنسیت ستیز ندارد. در مورد 
خشونت خانگی هم او نوع خشونت خودش 
را دارد؛ مثلا تا جايی که بــه ياد دارم، مادرم 
برده او بود. آخر هفته می آمد و ما بايد در صف 
می ايستاديم و سلام نظامی می داديم. مادرم 
جرأت خوابیدن جلوی او را نداشت. می گفت 
زن نبايد بخوابد! از يک طرف هم زنان موفق 
را به ســر مادرم می زد و ايضا با برادرانم هم 
همین طور بود. برای درخواست کوچک ترين 
مايحتاج زندگی، مادرم را کوچک می کرد و 
در نهايت هم هرگز پولــی به او يا ما نمی داد. 
البته خودم چندباری از او در کودکی کتک 
خوردم که اين خود باعث شــد يــاد بگیرم 
که در مقابل او از خواســته ام صحبت نکنم. 
نتیجه همه خشــونت ها و آزارهای کلامی و 
خرجی ندادن ها، اين بود کــه تقريبا اعضای 
خانواده من همه از قرص اعصاب اســتفاده 
می کنند و يک افسردگی مزمن در ما تربیت 

شد.
شــما هنوز هم با خانــواده زندگی 
می کنید؟ درواقع نگران نیستید كه این 
حرف های شــما کــه در مصاحبه چاپ 
می شود، به دست پدرتان بیفتد و بخواند؟

بله، من با خانواده ام، اما پــدرم با ما زندگی 
نمی  کند. ابتدا بله، اما حالا نه؛ از خیلی وقت 
پیش تصمیم گرفتم ســکوتم را بشکنم و در 
مقابل جنايت هايی که بر مادرم و ديگر اعضا 
رفت، سکوت نکنم؛ نه برای خودم، بلکه برای 

زندگی تباه شده همه خانواده ام.
با این توصیف، نوشــتن و چاپ کردن 
کتاب باید خیلی برای شــما سخت بوده 
باشــد؟ درست اســت؟ چون در چنین 
شرایطی، نوشتن، کتاب خواندن و ارتباط 
با ناشران برای شما، با وجود فشارهایی که 

می گویید، وحشتناک بوده.
پدرم در اين زمینه کاری بــه کار من ندارد. 
فقط می داند کتاب نوشته ام. بعد هم پرسید 

پول دارد؟ گفتم نه.  
برویم سراغ رمان »بیسه«. این تجربه 
اولتان در نوشــتن رمان بود. البته شما 
مجموعه داستان هایی منتشر کرده اید، اما 
اولین بار اســت که رمان می نویسید. از 
تجربه ای که در نوشــتن رمان به  دست 

آوردید، بگویید. 
مسلما تجربه اول شايد از نظر ديگران سخت 
باشد، اما برای من شــايد در تجربه های بعد 
هم سخت باشــد، چون هم همیشه در حال 
به چالــش کشــیدن قلم خودم هســتم، با 
ايده های متفاوت و هم اينکه وقتی آدم يک 
يا دو رمان بنويســد، دچار بیمــاریِ کمبودِ 
شخصیتِ متفاوت می شود؛ چون قبلا از آنها 
در رمان های ديگر استفاده کرده است و من 

سعی ام بر اين است اين طور نباشد که مدام 
شــخصیت های تکراری در آثارم خلق کنم. 
درباره رمان ديگر بايد عرض کنم، رمان دومی 
را بعد از اين رمان بلافاصله نوشــته ام که در 
دهه ۶0 است. دلیل اينکه بلافاصله نوشتم هم 
اين بود که نمی خواستم ايده ها و شخصیت ها 
از ذهنم فرار کنند؛ مثلا می توانســتم روی 
کاغذ بنويســم، اما وقتی يــک جرقه همان 
لحظه در ذهــن آدم هیجــان و ذوق ايجاد 
می کند، مانند الکل اســت و اگر سروقتش 
نروی، می پرد. شــايد فقط برای من اينگونه 
باشد، امیدوارم نظراتی که می دهم به صورت 

جمعی برداشت نشود. 
اصلا چه شد که این سوژه را دستمایه 
رمانتان کردید؟ و چقــدر زمان برد تا به 

طرح اصلی رمان برسید؟ 
به علت اينکــه در خانواده و فضای ســنتی 
زندگی می کنم و رنج هايی را با خودم به دوش 
می کشم. يک مثال می زنم؛ زمانی که 15 ساله 
بودم و عکسم را در فضای مجازی گذاشتم، 
هیأتی از زنان و همشهری ها تشکیل شد که 
تک تک بــه خانه زنگ بزننــد و دلیلش را از 
مادرم بپرســند، آن هم در قرن بیست ويک 
که بايد اين مســئله کاملا حل شــده باشد. 
فشــار روانی زيادی به من وارد شــد. مادرم 
ســواد ندارد، دلش می خواست که مرا درک 
کند، ولی زن ها اجــازه نمی دادند و بعد هم 
مثل کسی بودم که مطرود شده است. به طور 
مستقیم و غیرمستقیم می گفتند من چون 
عکس گذاشته ام، کســی حاضر به ازدواج با 
من نخواهد شد. می بینید که اين بی فکری ها 
که من اسمش را تفکر سنتی هم نمی گذارم، 
بلکــه آن را جهل می خوانــم، چقدر پوک و 

مضحک است! 

خودتان فکر می کنید در نوشتن  این 
رمان چقدر موفق بوده اید؟ چقدر زمان برد 

تا نوشته شد؟
بستگی به اين دارد که آدم موفقیت را چگونه 
ببیند و در چه ببینــد؟ می دانیم که اوضاع 
کتاب خوب نیســت و آنها کــه به چاپ دوم 
می رسند، هم کم هستند. من به موفقیتش 
نگاه نمی کنــم، چون بزرگی کــه نامش به  
خاطرم نیســت، می گويد شــما راه خود را 
برويد، حتی اگر شکست بخوريد، باز هم موفق 
هستید، چون راه را رفته ايد. حالا اگر به چاپ 
چندم نرسید هم نرسید، چون برای تبلیغات 
هم خودم تلاش می کنم، نه باندهای مافیايی. 
درواقع اين طور نیست که کتاب را منتشر کنم 
و دست روی دست بگذارم. تبلیغات هم بخش 
مهمی را در دنیای کنونی درباره همه چیز به 
خود اختصاص داده. رمــان را هم من تقريبا 
در طول سه ماه نوشتم؛ يعنی فشرده؛ چون 
نمی خواستم لحظات کوچکی که به  خاطرم 
می آيد و حس وحال آن فراموشــم شود، اما 
برای روخوانیِ دوباره زياد روحیه نداشــتم، 
فقط يک بار خواندم و زحمت ويرايش نام ها 
را که گاهی اشتباهی نوشــته بودم و لغاتی 
که يکدســت نبودند، خانم زهــرا تقی زاده 
گران قدر کــه دکترای ادبیات برازنده شــان 

است، کشیده اند. 
رمــان بعدی تــان هم بــه همین 

سبک وسیاق است؟
رمان بعدی در فضای همین روستا با موضوع 
آب است و اينکه شخصیت ها و موضوع همه 
بر اساس واقعیت هستند و تخیل هم هست، 

اما بیشتر واقعیت. 
شــما تلاش می کنید ذات آدم ها را در 
روایت ها به  خوبی نشــان دهید؛ آیا این 

پیش زمینه ای دارد؟ منظورم این است که 
آیا شــخصیت ها از آدم های واقعی الگو 
گرفته شده اند؟ یا اینکه ترکیبی از رفتار 
آدم هاســت کــه جمع می کنیــد و در 

شخصیت هایتان به نمایش درمی آورید؟
بله، پیش زمینــه اش برمی گردد به آدم هايی 
کــه در زندگی بــا آنهــا مواجه شــده ام يا 
خانواده ام از آنهــا رنج برده انــد، ولی هرگز 
رنجشان ديده نشــده، چون در عصر حاضر 
رنج ها هم لاکچری شده اند و هر رنجی ديده 
نمی شود؛ رنجِ نديدنِ يک انسان واقعی و يک 
نوع دوســت، تا جايی که بايد گفت: »انسانم 

آرزوست«.
در انتخاب انتشاراتی وسواس به خرج 
داده اید؟ چرا »اریش« را انتخاب کردید؟ و 

آیا از این انتشارات راضی هستید؟
بله خیلــی؛ چون تجربه اولم يک شکســت 
تلخ بود و به علت افســردگی و سندرم روده 
تحريک پذير اين فشــار روحی يک هفته مرا 
بستری کرد. ناشر متأسفانه پخش نداشتند، 
فقط پول را برداشــتند و چاپ کردند؛ به من 
گفتند طبق قــرارداد خودتــان بايد پخش 
کنید و کتاب های من هنوز گوشه خانه مردم 
بید می زند، چون خودم ايران  نیســتم. اينها 

به کنار، حتی ناشــر زحمت ويرايش هم به 
خود نداد و با همان غلط های نگارشی چاپ 
کردند، طوری که ديگر خجالت می کشم به 
کسی هديه بدهم، چه رسد به آنکه بفروشم. 
ضمن اينکه يکی از داســتان ها را بايد بعد از 
داستان اول می گذاشــتم که مخاطب فکر 
نکند اين داستان نصفه است، اما از نظر خودم 
داستان اول تمام شده بود، چون همیشه قرار 
نیست زندگیِ در حال جريان به نقطه پايان 
برســد. در هر صورت به عنــوان تجربه اول، 
ناشــی گری خودم هم دخیل بود. من فقط 
دلم می خواهد همه ناشرها انصاف و عدالت به 
خرج بدهند و فقط بازاری فکر نکنند. خیلی 
نويسندگان جوان اين گونه ضربه می خورند 
و کنار می کشــند، ولی من کنار نکشــیدم. 
همیشه دنبال ناشرهايی می گردم که عادل 
باشند، توزيع خوب داشته باشند و اخلاقیات 
را فدای هر چیز نکنند. رمان را پیش تر برای 
چند ناشــر بردم، بعضی گفتند بازار خراب 
اســت و ما فقط کتاب هــای کم حجم چاپ 
می کنیم، بعضی ها هم گفتند وقت و حوصله 
نداريم رمان بخوانیم، چــون نثرت قديمی 
است! من گفتم مگر وقتی کتاب های محمود 
دولت آبادی را چاپ می کردنــد، می گفتند 
زبانش بومی اســت، ما وقت نداريم؟ اين را 
برای اين نگفتم که خودم را با ايشان مقايسه 
کنم، برای اين گفتم که شــايد نه من، بلکه 
يک نويســنده جوان ديگر با کلماتی از زبان 
مادری رمان بنويســد و خوب هم بنويسد و 
ناشــرها با بی حوصلگی، اين گونــه او را پس 
بزنند و او ناکام بماند. در ادامه گفتم لغاتی که 
در رمان به کار بردم، هم در لغت نامه دهخدا 
هست، هم معین، هم تاريخ بیهقی و هنوز هم 
زبان مادری هرمزگانی هاست و از رده خارج 
نشــده و آخر کتاب هم معنی را نوشته ام؛ باز 
هم دلســردی کردند و به من جواب ندادند، 
اما بعد از اينکه کتابم منتشــر شد، سیلی از 
درخواســت ها به من شــد که بیايید کتاب 
بعدی را ما منتشر کنیم که فقط از نثر و اسم 
من برای اعتبار خود اســتفاده کنند، نه چیز 
ديگر! و من فقط يک جمله دارم بگويم: دست 
انسان را زمانی بايد گرفت که افتاده است، نه 
بعد، آن هم برای منافع شــخصی! انتشارات 
»اريش« را به اين دلیل انتخــاب کردم که 
شــخصی به من معرفی کردند و گفتند ناشر 
بااخلاقی هســتند و کارهای خوبی انتخاب 
می کنند، نه آنکــه هرکار ضعیفــی را قبول 
کنند؛ تاکنون که خیلــی راضی ام و قدردان 

خانم تقی زاده هستم. 
و ســؤال آخر، مهم ترین دغدغه شما 

برای نوشتن چیست؟ 
دغدغه خاصی نــدارم، فقــط می خواهم از 
چیزهايی بنويســم که همیشه بوده و هست 

و خواهد بود، اما ديده و شنیده نشده است.

متین یحیی زاده|نائله یوسفی متولد 71/1/31 در روستای بیسه از توابع بســتک در هرمزگان است. اولین کتابش 
مجموعه داستانی بود با عنوان »مردی که راه خانه اش را گم کرده بود« که از سوی انتشارات »عقربه« در سال 96 منتشر 
شد. دومین اثر او، مجموعه شعر »کوک« را انتشارات »نامه پارسی« در ســال 97 در شیراز به چاپ رساند. مجموعه 
کاریکلماتور »پاشویه« هم در سال 9۸ به همت انتشارات »اریش« روانه بازار نشر شد. رمان »بیسه« برداشتی از فضای 
فکری روستاییانی اســت که در دهه 1320 زندگی می کنند؛ گرچه این طرز تفکر و شیوه زیستن تغییراتی کرده، اما 
بخشی از مؤلفه های آن همچنان وجود دارد. درواقع شیوه نگرش به زندگی در جامعه کنونی بیشتر روستاهای هرمزگان 
همچنان سنتی است. در رمان »بیسه«، بیش از 20 شــخصیت در این رمان حضور دارند که در طول داستان، زندگی 
هرکدام روایت می شود. این روایت می کوشد از کلیشه های رایج درخصوص زندگی روستایی خارج شود؛ کلیشه ای 
مبنی بر اینکه همه روستاییان مردمانی ساده و فریب خورده و زودباورند و در جامعه ای کوچک مثل روستا، همیشه 
همه اهالی پشت هم هستند. یوسفی در رمان »بیسه«، بر اساس تجربه زیسته خود، این کلیشه را می شکند. در این 
جهان روایی، مردم اغلب به منفعت شخصی خود می اندیشند و تنها کسانی موفق به مهاجرت به کشورهای حاشیه 
می شوند که امکان و شرایط آن را دارند؛ در غیر این صورت باید با زندگی سخت و فاقد امکانات کنار بیایند. مسئله دیگر 
توجه به عواطف و اخلاقیات نوجوانان است؛ پسرانی که در بی آیندگی غوطه ور هستند و دخترانی که دل به عشقی 
نهان می سپارند، اما درنهایت انتخاب دیگری جز ازدواج اجباری در آینده خود نمی بینند. بنابراین نگاه یوسفی در این 
رمان نقادانه است و این سبک زندگی را به چالش می کشد. یوسفی می گوید: »اگر دیگران اجازه دارند روستاییان را 
مردمانی پاکدل و عاری از گناه توصیف کنند، پس اجازه بدهید من هم تجربه زیسته خود در زادگاه مادری ام را برایتان 

روایت کنم!«

داستانیکقلب

اين کتاب، داســتانی درباره پیوند قلب را روايت می کند که هم واقع گرايانه 
است و هم شاعرانه. در واقع رمان درباره زندگی سیمون نیست و به مرگ او 
هم خیلی نمی پردازد. تمرکز اصلی داستان بر اهدا و پیوند اعضای سیمون 
و مخصوصاً پیوند قلبش به کِلِر اســت. صحنه های مربوط به جراحی بسیار 
دلهره آور هستند. وقتی قلب سیمون را از سینه اش درمی آورند ناخودآگاه 
ضربان قلب مان تند می شــود. توصیف صحنه ها آن-قدر دقیق اســت که 
می توانیم خودمان را در آن صحنه تجســم کنیم و احساس شخصیت های 
داستان را به خوبی درک کنیم. با اينکه عمل جراحی و فرايند اهدای عضو 
به زبان ساده بیان شده، توصیف مراحل پزشکی آن قدر دقیق و جالب است 
که افرادی هم که آشنايی کمی با فرايند اهدای عضو دارند می توانند آن را 

به خوبی تصور و حس کنند. 
داســتان »تعمیر زنده ها« به گونه ای روايت شــده که خواننده احساس 
می کند پشت يک درِ شیشه ای ايســتاده يا از سقف شیشه ای اتاق عمل، 

شاهد تمام اتفاقات است. اين حفظ فاصله باعث می شود 
خواننده احساس کند تماشاگری است که شاهد ماجرا 
اســت نه اينکه مســتقیم وارد جريان و درگیر آن شده 
است. قسمت های زيادی از داستان به رِوُل می پردازد و ما 
شاهد مشارکت او در مراحل مختلف فرايند اهدای عضو 
هستیم. همچنین ماريان، مادر سیمون  را می بینیم که 
هنگام ورود به بیمارستان، وقتی نمی تواند شون، شوهر 
ســابقش و پدر ســیمون را پیدا کند، شوک روحی اش 
شديدتر می  شود. بعد شاهد ارتباط و تعامل میان آن ها 
در حادثه  تکان دهنده از دســت دادن پســر جوان شان 
هستیم. می بینیم که پرســنل بیمارستان کنار سیمون 

مشغول انجام کارها و پرستاری از او هستند. می بینیم که رِوُل از ماريان و 
شون می خواهد که اعضای سیمون را اهدا کنند و در دردناک ترين قسمت 
رمان، شاهد واکنش های ماريان به اطلاعات جديد درباره مرگ و اهدای 
اعضای سیمون هستیم. با اينکه در بیشتر بخش های داستان با رِوُل همراه 
می شويم اما ماريان را بهتر می شناسیم و می توانیم احساساتش را به خوبی 
درک کنیم. در کنار تمام اين ها، کِلِر را هم در داستان داريم؛ کسی که قرار 
است قلب سیمون را به او بدهند. همچنین گروه پیوند عضو را می بینیم و 
شاهد هر دو عمل جراحی هستیم: عمل برداشتن عضو و عمل پیوند قلب. 
نويســنده در اين رمان علاوه بر تســلط بــر واژگان تخصصی پزشــکی و 
استفاده  درست و بجا از آن ها، از نظر زمان بندی و وقايع داستان، از ساختار 
نمايش های کلاسیک استفاده کرده است. اين رمان را می توان اثری حماسی 
در نظر گرفت؛ هم از اين جهت که قلب نماد عشــق و محبت است و هم به 
خاطر ستايش بیش از حد شخصیت ها. ســاختار داستان و نحوه  روايت آن 
و همچنین چالش هايی که پدر و مادر سیمون و پزشکان متخصص و کادر 
درمانی با آن مواجه می شــوند، از آن ها برای مان قهرمان می سازد. روايت 

دوکرانگل بسیار تأثیرگذار است. حوادث داســتان يکی پس از ديگری رخ 
می دهند و رعايت ترتیب بخش های داســتان باعث شده مسائل احساسی، 
اخلاقی و عملــی مربوط به اهــدای عضو به صورت يــک روايت قدرتمند 
سینمايی درآيد. دوکرانگل حقايق مربوط به اهدای عضو، از برداشتن عضو 
تا پیوند آن، را به خوبی می داند و می خواهد ما را هم در جريان آن  قرار بدهد. 
او قبل از نوشتن کتاب، با پرستار، پزشــک اورژانس و متخصص پیوند قلب 
ملاقات داشــته و خودش در اتاق عمل پیوند قلب حضور داشــته و شاهد 
روند کار بوده اســت. اما به خوبی می داند چنین داستانی 
بايد علاوه بر مســائل پزشــکی و روند اجرايی کار، عمق 
مصیبت و فاجعه را نیز نشان بدهد. برای همین، احساسات 
شخصیت های داســتان را با دقت برای مان بازگو می کند. 
ما را وارد تک گويی های ماريان درباره  از دست دادن پسر 
جوان و خوش قیافه اش می کند و ترس و وحشت او و انکار 
و نپذيرفتن مرگ پسرش و تلاشش برای روبه رو نشدن با 
واقعیت را به ما نشان می دهد. ماريان و شون با اينکه از هم 
جدا شده اند، در سوگواری مرگ پسرشان دوباره تا حدودی 
به هم نزديک می شوند و از هر فرصت کوتاه و موقتی برای 
دور شدن از واقعیت و اين شرايط سخت استفاده می کنند؛ 
حتی اگر اين فرصت در حــد همراهی برای صرف نوشــیدنی، يا رفتن به 
بیمارستان با ماشــین يا قدم زدن در راهروی بیمارستان باشد. آن ها از هر 
فضا و کار کوتاه، موقت و پیش پاافتاده ای استفاده می کنند تا با واقعیتی که 
نمی خواهند آن را بپذيرند روبه رو نشوند. نويسنده به اندازه شرايط موجود 
در داستان سرسخت است. و روايت اين موضوع و داستان هم مستلزم همین 
سرسختی اســت و اين يکی از توانايی های نويســنده  کتاب است. توانايی 
ديگر او، لحن ماندگار، گرم و پراحساسش است که شما را به زندگی دعوت 
می کند. وقتی سیمون زنده بود برايش چیزی هیجان انگیزتر از فرياد شادی 
هنگام سوار شدن روی موج ها نبود. تپش قلبش امکان انجام تمام آن کارها 
را به او می داد، تمام کارهايی که يک پسر نوزده ساله دوست دارد انجام بدهد، 
هر کاری که تمام زنان و مردان ديگر انجام می دهند، هر کاری که اســمش 
را زندگی می گذاريم. در پايان داستان، بعد از تمام بلاتکلیفی ها و ترديدها، 
سیمون روی تخت بیمارستان دراز کشیده و قلبش را به انسان ديگری داده 
است تا حداقل او بتواند برای چند سال ديگر از حرارت و گرمای آن لذت ببرد. 
institutfrancais و guardian برگرفته از *

مینا وکیلی نژاد|  کتاب »تعمیر زنده ها« نوشته  میلیس دوکرانگل، نویسنده فرانسوی، داستانی را روایت می کند 
که طی بیست و چهار ساعت از یک روز زمستانی در شمال فرانسه اتفاق می افتد. سه پسر جوان برای موج سواری 
به ساحل می روند و قصد دارند که سپیده دم روز بعد به دریا بروند. در راه بازگشت به خانه، ماشین شان از جاده 
منحرف می شود و سیمونِ نوزده ساله از شیشــه جلو به بیرون پرت می شود. دو پسر دیگر زخم های سطحی 
برمی دارند، اما سیمون به شدت آسیب می بیند و درحالی که قلب سالم و جوانش هنوز می تپد، قبل از رسیدن 
به بیمارســتان در اثر مرگ مغزی می میرد. دکتر پی یر رِوُل موضوع اهدای عضو را با پدر و مادر سیمون مطرح 
می کند. آن ها ابتدا تمایلی به این کار ندارند، مخصوصاً نمی توانند اهدای قلب پسرشــان را قبول کنند، چون 
معتقدند تمام رویاها، عشق و زندگی پسرشــان در قلبش جای گرفته بوده است. اما در نهایت به اهدای عضو 
رضایت می دهند و از اینجا به بعد، داستان درباره  سفر قلب سیمون است از دیدگاه تمام افرادی که در این سفر نقشی دارند: پدر و مادر پسر 
جوان، دکتر بخش اورژانس، پرسنل بیمارستان که مقدمات عمل پیوند عضو را فراهم می کنند و زنی که قرار است قلب سیمون را دریافت 
کند. داستان در واقع، بیست و چهار ساعتی را نشان می دهد که این افراد برای تصمیم گیری درباره  پیوند قلب فرصت دارند و احساسات 
و افکار پیچیده  آنها را توصیف می کند و پرســش های اخلاقی زیادی درباره  معجزه  پزشکی نوین مطرح می کند. از وظیفه  سخت و دشوار 
پزشکان برای اعلام خبر مرگ مغزی پسر جوان به پدر و مادرش و گرفتن رضایت از آن ها برای اهدای عضو گرفته تا اندوه و ناباوری دوستان 

و نزدیکان سیمون و همچنین آرامش و تسکین دریافت کننده عضو )که در اوج بلاتکلیفی منتظر قلب جدید است(.

داستان درباره  سفر قلب سیمون است از دیدگاه تمام افرادی 
که در این سفر نقشی دارند: پدر و مادر پسر جوان، دکتر بخش 

اورژانس، پرسنل بیمارستان که مقدمات عمل پیوند عضو را 
فراهم می کنند و زنی که قرار است قلب سیمون را دریافت کند

کته
ن

از پدرم در کودکی کتک 
خورده ام و رفتار او باعث شده 

تقریبا اعضای خانواده من همه از 
قرص اعصاب استفاده می کنند. 

می گفت دخترم به دردم 
نمی خورد و مدام تحقیرم می کرد.

از پدرم در کودکی کتک خورده ام 
و رفتار او باعث شده تقریبا اعضای 

خانواده من همه از قرص اعصاب 
استفاده می کنند. می گفت دخترم 
به دردم نمی خورد و مدام تحقیرم 

می کرد.
زمانی که 15 ساله بودم و عکسم 

را در فضای مجازی گذاشتم، هیأتی 
از زنان و همشهری ها تشکیل شد 

که تک تک به خانه زنگ بزنند و 
دلیلش را از مادرم بپرسند؛ آن هم 

در قرن بیست ویک!
از پنج سالگی مهاجرت کردم؛ به 
دلیل بیماری برادرم، پدر و مادرم ما 

را آوردند امارات نزد خاله ام و 
خودشان به تهران سفر کردند و این 
پروسه چندسال ادامه یافت، اما در 

نهایت هم برادرم فوت کرد.
در آرزوی ادامه تحصیل بودم که 
آن هم پدرم اجازه نداد؛ به این دلیل 

که گفت در دانشگاه با یک غریبه 
آشنا می شوم. ما سال ها از خشونت 

خانگی او رنج بردیم.

کته
ن
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رسمی؛ چالهان اوغلو و هرناندز هم کرونا گرفتند
بحران کمبود بازيکن در تیم میلان حالا بیش  از پیش احساس می شود زيرا دو ستاره 
اين تیم هم به کرونا مبتلا شدند. میلانی ها پیشتر با کرونای چند بازيکن شان مواجه 
شــده  بودند و به همین دلیل هم مقابل يوونتوس شکستی تقريبا سنگین متحمل 
شدند و حالا هم طبق خبر سايت رسمی اين باشگاه، هاکان چالهان اوغلو و تئو هرناندز 
که مهم ترين و تاثیرگذارترين بازيکنان تیم میلان بودند، به کرونا مبتلا شده اند. در 
بیانیه ای که سايت میلان منتشر کرده، مشخص شده روز گذشته از تمام تیم تست 
کرونا گرفته شده که پاسخ تســت همه جز تئو هرناندز و هاکان چالهان اوغلو منفی 
بوده است. باشگاه گفته تمام اقدامات مورد نیاز برای ايمن بودن  اعضا را انجام داده 
و بازيکنان هم در قرنطینه هستند. حالا با توجه به شــرايط موجود، دالوت بايد در 
پست مدافع چپ بازی کند و براهیم دياز هم در پست چالهان اوغلو ايفای نقش کند. 
گابیا،  بن ناصر، لئائو، ربیچ و کرانیچ هم ديگر بازيکنان مبتلا به کرونای باشگاه میلان 

هستند. ديدار بعدی میلان   مقابل کالیاری برگزار می شود.
پیشنهاد یوونتوس برای جذب پوگبا در تابستان

در ماه های اخیر شايعات زيادی پیرامون جدايی ستاره منچستريونايتد از اين تیم به 
گوش می رسد. اين بازيکن در فصول اخیر ديدارهای بسیاری را به دلیل مصدومیت 
از دست داده و به همین دلیل هواداران يونايتد نیز چندان از او رضايت ندارند. مینو 
رايولا، مدير برنامه او  نیز چندی پیش مدعی شــد که کار پوگبــا در اولدترافورد به 
پايان رسیده و همین موضوع باعث شد تا بار ديگر آتش شايعات پیرامون جدايی اين 
بازيکن از شیاطین سرخ شعله ور شود. پیش از اين يوونتوس و رئال مادريد به عنوان 
دو مشتری جدی اين بازيکن مطرح می شدند اما حالا به نظر می رسد   يوونتوس در 
جذب او جدی تر است و کالچومرکاتو خبر داده که اين تیم قصد دارد پیشنهادی را 
برای بازگرداندن بازيکن سابق خود به تورين در پنجره نقل و انتقلات تابستان سال 
آينده مطرح کند. پیش از اين صحبت هايی درباره احتمال جدايی او در ماه ژانويه نیز 
مطرح شده بود اما گفته می شود   مديران يونايتد قصد ندارند اجازه جدايی اين بازيکن 

در اين فصل را صادر کنند.
ضعیف ترین عملکرد خط حمله رئال در 50 سال اخیر

رئال مادريد با نتیجه 2 بر يک مقابل اتلتیک بیلبائو شکســت خورد. مادريدی ها در 
اين بازی ها ابتدا دو گل دريافت کردند و پس از آن به تقلا افتادند تا گل های خورده 
را جبران کنند. رئال مادريد در نیمه   دوم تلاش   زيادی داشت و دو بار هم توپ را به 
تیرک دروازه کوبید و يک گل آفسايد هم زد اما در نهايت فقط يکی از گل های خورده 
را توانســت جبران کند و در نهايت با نتیجه  2 بر يک شکســت خورد. رئال مادريد 
در نیمه  دوم بازی مقابل اتلتیک بیلبائــو و همچنین بازی آخر خود در لالیگا مقابل 
اوساســونا تلاش زيادی برای گلزنی کرد اما در نهايت موفق نشد و جای خالی يک 
بازيکن تمام کننده و کسی که بتواند بازی را برای رئال مادريد در بیاورد، در ترکیب 
اين تیم حس می شد. مادريدی ها پس از رفتن رونالدو هنوز هم دچار مشکل هستند،  
طوری که رئال مادريد در اين فصل تا اينجای کار، 42 گل در 25 بازی به ثمر رسانده   
که اين بدترين آمار گلزنی رئال مادريد در 50 سال اخیر است. رکورد بسیار ضعیفی 

که شاگردان زين الدين زيدان در اين فصل ثبت کردند.
نگرانی جدید 4.7 میلیارد تومانی استقلال

نیکولای بودوروف بلغارستانی که فصل گذشته در دوران سرمربیگری فرهاد مجیدی 
و با سفارش و اصرار او به استقلال پیوست، بعد از نمايش فوق العاده معمولی و حتی 
سطح پايین در ترکیب استقلال از اين تیم جدا شد و حالا خبر رسیده که اين بازيکن، 
استقلال را محکوم به پرداخت 140 هزار دلار کرده است و استقلال بايد تا يک ماه 
ديگر اين پول را به او بدهد. او تنها عضو استقلال در فصل قبل نیست که از اين باشگاه 
شکايت کرده و   میلشیچ لکیچ هم که فصل قبل و در يک مقطع نسبتا کوتاه دستیار 
مجیدی در اســتقلال بود، به خاطر مطالباتش که نزديک به 70 هزار دلار است، به 
فیفا شکايت کرد و حالا استقلال با يک مشکل 210 هزار دلاری مواجه شده است. 
اگر قیمت دلار در بازار امروز را 22500 تومان در نظر بگیريم، استقلال بايد هر چه 
زودتر حدود 4.7 میلیارد تومان برای تسويه حساب با دو شاکی جديدش فراهم کند.

آقا معلم و نوزدهمین تجربه     گوشه و کنار مستطیل سبز
سرمربیگری در لیگ برتر

مجید جلالی که در فوتبال ايران به »آقا معلم« شهرت دارد، 
بار ديگر در قامت منجی به تیمی لیگ برتری ملحق شده و 
قرار است پروسه پردردسر خروج يک تیم ته جدولی از بحران 
را اجرا کند. جلالی که مربیگری را از اوايل دهه سوم زندگی 
خود و از حدود 20 ســالگی آغاز کرده، روز شــنبه هدايت 
نساجی قائمشهر را برعهده گرفت تا اين تیم رده چهاردهمی 
و باســابقه و همینطور پرطرفدار در شمال ايران را از بحران 
خارج کند تا اين تیم تبديل به نوزدهمین تیم تحت هدايت او 
شود. البته نساجی برای مجید جلالی غريبه نیست و او دقیقا 
دو سال قبل هم همین ماموريت را در نساجی بر عهده داشت 
و توانست در نخستین فصل حضور قرمزپوشان در لیگ برتر، 
حکم بقای آنها را در بالاترين سطح فوتبال ايران کسب کند. 
حالا جلالی در تکرار ماموريت خود که در اين سال ها به خوبی 
توانسته از عهده آن برآيد، از ديروز به طور رسمی در تمرينات 
شرکت و تیمش را برای ديدار با شهرخودرو در هفته دوازدهم 
لیگ برتر ايران آماده کرد تا با مهدی رحمتی، سرمربی جوان 
شهرخودرو تقابلی دشوار داشته باشد چرا که در حال حاضر 
هر دو تیم در انتهای جدول به سر می برند و کسب سه امتیاز 

اين بازی آنها را از بحران خارج خواهد کرد.
ســرمربی جديد نســاجی، بعد از اينکه ســال گذشته در 
میانه های فصل هدايت گل گهر سیرجان را بر عهده گرفت 
و آنها را در آخرين هفته در لیگ برتر حفظ کرد و از اين تیم 
جدا شــد، در 11 هفته ابتدايی لیگ در هیچ تیمی حضور 
نداشته و حالا به عنوان يکی از باسابقه ترين مربیان لیگ برتر 
مجددا پای به زمین مســابقه می گذارد. نســاجی در حال 
حاضر با کسب 9 امتیاز از 11 بازی در رده چهاردهم جدول 
رده بندی است ولی اين شانس را دارد که با کسب سه امتیاز 
حداقل، ســه تا چهار پله خودش را بالاتر ببرد. آنها در ادامه 
نیم فصل با تیم هايی مانند شهرخودرو، استقلال، ذوب آهن 

و گل گهر بازی دارند.
او که جمعه مهمان برنامــه ورزش و مردم هم بود، از   ضعف 
ســاختاری فوتبال ايران در تولید بازيکن و مربی گفت و به 
هزينه هنگفتی که اين ضعف به فوتبال ايران تحمیل می کند، 
اشاره کرد. حالا خود او برای نوزدهمین بار سرمربی يک تیم 
لیگ برتری شده و با کارنامه ای که در آن فقط يک قهرمانی 
در لیگ برتر، يک قهرمانی در جــام حذفی و يک قهرمانی 
در سوپرجام که هر ســه مربوط به بیش از 15 سال پیش 
می شوند، ماموريت نجات نساجی از سقوط به لیگ يک را 

برعهده گرفته است.
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هفته يازدهم لیگ برتر امروز با برگزاری دو بازی مهم و حساس 
به پايان می رسد. ابتدا در تبريز، تراکتور میزبان استقلال خواهد 
بود و بعد از اين بازی هم، در تهران پرسپولیس به مصاف فولاد 
خوزســتان خواهد رفت. هر دو بازی هــم از لحاظ جدولی و 
هم از لحاظ حواشی و ســوژه های جنجالی، حساس و جذاب 

خواهند بود.

  تراکتور-استقلال؛ به یاد هت تریک شیخ
تراکتور با يک پیروزی بر استقلال می تواند خودش را با اين تیم 
هم امتیاز و به صدر جدول نزديک تر کند. استقلال هم می تواند 
با بردن میزبان خود، صدر جدول را از صنعت نفت شگفتی ساز 
پس بگیرد. اين بازی اما آنقدر ســوژه و حاشیه جذاب دارد که 

بعید نیست کیفیت آن تحت تاثیر قرار بگیرد.
يکی از مهم ترين سوژه ها، بازگشت رشید مظاهری به تبريز و 
تقابل با تیم سابقش اســت که به شکلی جنجالی و پر حرف و 
حديث انجام شد. رشید فصل قبل، روزهای خوبی را در تبريز 
گذراند اما در اواخر فصل و از بــازی نیمه نهايی جام حذفی با 
مسئولان اين باشگاه به مشــکل خورد و در بازی نیمه نهايی و 
حتی فینال مقابل اســتقلال بازی نکرد. اين اتفاق باعث شد 
تا تراکتوری ها حتی تلويحا او را به تبانی با استقلال هم متهم 
کنند. سرانجام به هر شکلی بود، مظاهری در پرونده جنجالی 
جدايی از تراکتور پیروز شد اما تراکتوری ها همچنان به اين حکم 
معترضند. مظاهری خوش شانس است که اين بازی مثل تمام 
بازی های فصل بدون تماشاگر برگزار می شود وگرنه ممکن بود 
تحت تاثیر جو ورزشگاه يادگار قرار بگیرد و وارد حاشیه شود. 
تقابل با تراکتور در تبريز يادآور يکی از روز های خوب شیخ در 
ترکیب استقلال است. مهاجم بلندقامت استقلال که تا پیش از 
اين بازی نتوانسته بود برای تیمش گلزنی کند، در اين ديدار با 
نظر آندره آ استراماچونی در ترکیب ثابت تیمش به میدان رفت 
و در روزی که تیمش با نتیجه پر گل 4 بر 2 موفق به شکست 
تراکتور شد، سه گل برای استقلال به ثمر رساند. اين بازی شروع 
روز های خوب دياباته در اســتقلال لیگ نوزدهم بود. او با اين 

هت تريک در مصاف با تراکتور گام بلندی در ثبیت جايگاهش 
در ترکیب استقلال و البته آقای گلی مسابقات لیگ برداشت. 
نکته جالب توجه اينکه دياباته استارت آقای گلی اش در لیگ 
نوزدهم را با گلزنی به رشید مظاهری   زد و حالا هر دوی آنها در 
استقلال به دنبال کسب پیروزی در اين ديدار حساس هستند. 
شــیخ دياباته در فصل جديد هنوز نتوانسته جايگاه ثابتی در 
ترکیب استقلال به دست بیاورد. مسئله انضباطی پیش آمده 
در ديدار مقابل فولاد، مصدومیت و در کنار همه اينها آمادگی و 
درخشش زوج قايدی- مطهری مانع از اين شده که دياباته بتواند 
تا پايان هفته دهم جايگاهش را در ترکیب و تفکرات فنی فکری 
به دست بیاورد. با اين وجود مصاف با تراکتور می تواند تولدی 
دوباره برای مهاجمی باشد که سال گذشته درخشش و آقای 
گلی اش را از همین ديدار آغاز کرد. او در لیگ بیستم تا الان تنها 
يک پاس گل به نامش ثبت شده است. استقلال برای اين ديدار 
پنج بازيکن خود را در اختیار ندارد. سیداحمد موسوی، سبحان 
خاقانی و آرش رضاوند به دلیــل مصدومیت قادر به همراهی 
تیم شان نیستند. هروويه میلیچ و فرشید باقری هم در اين بازی 
غايب هستند. میلیچ پس از دربی ايران را ترک کرد و فرشید 
باقری نیز به دلايل انضباطی در تمرينات روزهای گذشته اجازه 
حضور نداشت  اما مصدومان مهم تراکتور يعنی اشکان دژاگه و 

احسان حاج صفی آماده بازی امروز هستند.

  پرسپولیس-فولاد؛ فرشاد در برابر یحیی
آيا پرسپولیس در بازی با فولاد می تواند بعد از مدت ها در لیگ 
پیروز شود؟ اين سوالی است که هواداران مدافع عنوان قهرمانی 
لیگ امیدوارند پاسخش مثبت باشد. پرسپولیس بعد از پیروزی 
برابر شهرخودرو، مقابل نساجی، ذوب آهن، سپاهان و استقلال 
به تساوی رسید و يحیی و تیمش مدت هاست که رنگ برد را 
نديده اند. حالا و با توجه به نمايش خوب پرسپولیس در دربی، 
طرفداران اين تیم امیدوارند که تیم محبوب شان بتواند فولاد را 
ببرد و به وضعیتش در جدول سر و سامانی بدهد. فولاد هم بیش 
از شش سال است که در تهران نتوانسته پرسپولیس را شکست 

دهد. از طرف ديگر شاگردان نکونام هنوز در لیگ بیستم موفق 
به پیروزی در بازی های خارج از خانه شان نشده اند. نکته ديگر 
اينکه جواد نکونام تا امروز نه تنها مقابل پرسپولیس پیروز نشده 
بلکه در سه ديداری که به عنوان سرمربی مقابل اين تیم قرار 
گرفته، بازنده بوده و از اين تیم، حتی يک امتیاز هم نگرفته است  
اما اين بازی هم مثل بازی تراکتور و استقلال، حاوی سوژه های 

جذابی است.
فرشاد احمدزاده پس از ترک اشلانسک وورتسلاو و بازگشت به 
پرسپولیس چنان ناامیدکننده ظاهر شد که يحیی گل محمدی 
روی نامش قلم قرمز کشــید و اين بازيکن را مازاد اعلام کرد. 
او هم در شــرايطی که شــايد چندان نگاه مثبتی را متوجه 
خود نمی ديد، به فولاد خوزســتان پیوست و همین انتخاب 
زمینه ساز برگشت او به دوران اوج شد. احمدزاده پس از يک 
سال درخشان همچنان پیراهن فولاد را برتن دارد و در حالی 
به مصاف پرسپولیس می رود که اين فصل را با گلی استثنايی 
در بازی با سايپا آغاز کرد و در ادامه نیز عملکرد قابل قبولی را 
از خود به جای گذاشــت. احمدزاده اولین بازی اش با پیراهن 
پرسپولیس را در دوران يحیی گل محمدی انجام داد و در دوره 
دوم او از پرسپولیس جدا شد و اکنون با روحیه بسیار بالا مقابل 
هم تیمی های سابقش سیامک نعمتی، سیدجلال حسینی، 
محمدحســین کنعانی زادگان و البته دوســت صمیمی اش 
کمال کامیابی نیا به میدان می رود. يکــی ديگر از تقابل های 
جذاب اين مســابقه بین بازيکنان سرخپوش زمین و محسن 
فروزان دروازه بان فولاد خواهد بود. او در اين سال ها چند بازی 
جذاب و مهیج را برابر پرســپولیس تجربه کرده که هر کدام 
حاوی جنجال های زيادی نیز بوده است. فروزان همواره مقابل 
پرسپولیس انگیزه زيادی داشته است. او در دوران حضورش 
در استقلال همیشــه برای موفقیت در ديدار با پرسپولیس 
تلاش می کرد و در تیم های ديگری نیز که حضور داشت اين 
مســئله را بارها اعلام کرده بود. فروزان حالا پس از طی يک 
دوره محرومیت انگیزه زيادی برای ديدار حساس امروز دارد 
و امیدوار است با عملکرد خوب درون دروازه نقش اساسی در 
ترکیب فولاد ايفا کند. فروزان تاکنون 9 بار با پیراهن تیم های 
مختلف مقابل پرســپولیس قرار گرفته که حاصل آن شش 
باخت، دو تساوی و يک برد بوده اســت. پنالتی چیپ رامین 
رضايیان بــه او در صبای قم، گل خــوردن در دربی و پنالتی 
فروزان به پرسپولیس با پیراهن پارس جنوبی جم که تبديل 
به گل نشد از جمله مهم ترين خاطرات تقابل او با قرمزها بوده 

است.

   نکته بازی

يحیی گل محمــدی، ســرمربی تیــم فوتبال 
پرســپولیس که تا پیش از بازی با اســتقلال در 
دربی پايتخت و با درخواســت جعفر سمیعی به 
کنفرانس خبری قبل و بعــد از بازی نمی رفت و 
حمید مطهری را برای پاسخگويی به خبرنگاران و 
صحبت درباره بازی به کنفرانس می فرستاد، بعد 
از حاشیه هايی که در پايان بازی مقابل استقلال 
در گفت و گو بــا برنامه فوتبال برتــر و حضور در 
نشست خبری در سالن کنفرانس ورزشگاه آزادی 
به وجود آمد، تصمیم گرفت باز هم با درخواست 
سمیعی مديرعامل اين باشگاه برای حفظ تمرکز 
تیم پیش از بازی با فولاد و جلوگیری از هرگونه 
حاشیه جديد به نشست خبری نرود، تا با سوالات 
خبرنگاران درباره اختلافاتــش با هیات مديره و 
مهدی رسول پناه روبه رو نشود. پس از انتقادات تند 
و تیز سرمربی قرمزها علیه مهدی رسول پناه رئیس 

هیات مديره پرسپولیس و مسعود سلطانی فر وزير 
ورزش و جوانان که به رفتارهای او بعد از انتشــار 
فايل های صوتی و تصويری واکنشی نشان نداد، 
اختلافات آنها وارد فاز جديدی شــد تا جايی که 
يحیی گل محمدی از سلطانی فر خواست نسبت به 
برکناری او اقدام کند در غیر اينصورت بايد منتظر 
عواقب حضور رســول پناه در پرسپولیس باشد، 
صحبتی که با واکنش علی نژاد معاون وزير ورزش 
روبه رو شد. پس از اين اتفاقات جعفر سمیعی در 
جلسه با يحیی گل محمدی از او درخواست کرد 
همچنان در نشست های خبری شرکت نکند تا 
حواشی جديدی برای پرسپولیس در اين زمینه 
پیش نیايــد. البته با وجود اينکه پیشکســوتان 
پرسپولیس حمايت تمام قدی از يحیی در جريان 
درگیری لفظی با رســول پناه داشتند خبری از 

حمايت بازيکنان پرسپولیس نبود. 

مهدی رســول پناه يکــی از گمنام ترين اعضای 
هیات مديره پرسپولیس بود که با حواشی ای که 
برای باشگاه ايجاد کرد حالا يکی از معروف ترين 
افراد فوتبالی ايران محسوب می شــود. او که در 
فصل  نقل وانتقالات تحت فشــار هــواداری قرار 
داشت تا علاوه بر حفظ ستاره های تیم، بازيکنان 
مدنظر سرمربی را جذب کند، در اقدامی ناشیانه 
اختلافات خود و ارکان تیم را با ادبیاتی ســخیف 
در بین هــواداران تعريف کرد تا پس از انتشــار 
ويدئوهای آن، مجبور به اســتعفا از سرپرســتی 
باشگاه شود. با اين حال رسول پناه سمت رياست 
هیات مديره پرسپولیس را برای خود حفظ کرد اما 
ناکامی سرخ ها در دستیابی به جام لیگ قهرمانان 
آسیا و در ادامه جدايی غیر منتظره بشار رسن بعد 
از بازی فینال، داغ دل گل محمــدی را تازه کرد 
تا دوباره تیــر انتقادات خود را به ســمت اعضای 
هیات مديره مخصوصا رســول پناه نشانه بگیرد و 
بعداز تساوی در داربی شديدترين حملات را  نثار 

رئیس هیات مديره باشــگاه کند.  رسول پناه و در 
مقام سرپرست باشــگاه با عوامل تحت استخدام 
باشــگاه دچار مشــکل شــده با ادبیاتی سخیف 
صحبت هايی را مطرح کرده که از نظر نوع ادبیات و 
البته مکان و شرايطی که صحبت ها را بیان می کند 
قابل دفاع نیســت و بايد مورد بررســی نهادهای 
نظارتی قرار گیرد اما ســوال مهم اينجاست چرا 
محتوای ادعاهای رســول پناه مورد بررسی قرار 
نمی گیرد؟ رســول پناه اتهاماتــی را درباره نقش 
يک دلال در پرســپولیس و ارتبــاط او با يحیی 
گل محمدی مطرح می کند که نیازمند رسیدگی 
دقیق و شفاف نهادهای نظارتی است. در اين باره 
هم دو حالت بیشــتر ندارد. يا ادعاهای سرپرست 
سابق باشــگاه حقیقت دارد که در آن زمان بايد 
منتظر برخورد با فساد در پرسپولیس باشیم و اگر 
ادعاها صحت ندارد، رسول پناه به عنوان کسی که 
اتهامات ســنگینی را متوجه سرمربی تیم کرده، 

بايد مورد پیگرد قانونی قرار گیرد. 

پایان تلخ یک دوران باشکوه
مسوت اوزیل در آستانه پیوستن  به فنرباغچه قرار دارد؛ پس 

از گذراندن یک دوران زیبا و البته با پایانی ناخوشایند 

   گزارش

روزهای خوب اوزيل در آرســنال بیشتر از 
روزهای بدش بود. او خاطــرات زيبايی را 
برای هواداران اين تیم رقم زد اما يکی، دو 
سال اخیر برای او و آرسنالی ها کابوس وار 
گذشت و حالا به نظر می رسد به نقطه پايان 
همکاری بین او و باشگاه لندنی رسیده ايم. 

تايید تلويحی انتقال به ترکیه 
دوران هفت ساله حضور مسوت اوزيل در 
آرسنال رو به پايان است و اين هافبک خلاق 

و آلمانی در آســتانه انتقال به ســوپرلیگ 
ترکیه و باشگاه فنرباغچه قرار گرفته است. 
مسوت اوزيل شروع فوق العاده ای در لندن 
داشــت و خیلی زود به بازيکــن محبوب 
هواداران ايــن تیم تبديل شــد  اما هر چه 
گذشــت اوضاع برای اين بازيکن دشوارتر 
شد و در يک سال اخیر او تبديل به بازيکنی 

سکونشین شده بود.
میکل آرتتا، سرمربی آرسنال چندی قبل 
و در تصمیمــی بحث برانگیز نام مســوت 
اوزيل را از فهرست اين تیم در لیگ برتر و 
لیگ اروپا حذف کــرد و اين به منزله اتمام 
دوران حضــور او در ترکیب آرســنال بود. 
البته باتوجه به نتايج ضعیف آرســنال در 
مقطعی از فصل، بســیاری از هــواداران و 
کارشناســان خواهان بازگشت نام مسوت 
اوزيل به فهرست شدند  اما میکل آرتتا تن 
به چنین خواســته ای نداد. مسوت اوزيل 
هم پنج شنبه شب با انتشار توئیتی به زبان 
ترکیه ای و عبارت »بیا شب و روز کنار هم 
باشیم«، تلويحا انتقال خود به فنرباغچه را 

تايید کرده است. حســن اين انتقال برای 
آرسنال، خلاصی از شر پرداخت دستمزد 
هنگفت مســوت اوزيــل در ماه های آتی 

خواهد بود.
خداحافظی دوستانه

مســوت اوزيل پس از صرف نظــر کردن از 
دريافت بخشی از دســتمزدش، با آرسنال 
برای فسخ قراردادش به توافق رسید. گفته 
می شود اوزيل از دريافت هشت میلیون يورو 

از دستمزد هنگفتی که از آرسنال می گرفت، 
چشــم پوشــیده اســت. طبق گزارش ها، 
مســوت اوزيل ديروز پس از مدت ها غیبت 
در تمرينات تیم شــماره يک آرســنال، با 
حضور در تمرين توپچی ها از هم تیمی هايش 
خداحافظی کرده اســت. اوزيل که از بهار 
امســال از ســوی میکل آرتتا، ســرمربی 
آرســنال  از ترکیب اين تیم کنار گذاشته 
بود، بســیار مايل اســت که هر چه زودتر 
دوباره به مسابقات فوتبال باز گردد. پس از 
توافق با مديران آرسنال، اوزيل تا پايان اين 
هفته و پس از نهايی شدن فسخ قرارداش با 
توپچی ها  می تواند به فنرباغچه، تیمی که از 
کودکی هوادارش بوده،  بپیوندد. اوزيل که 
قراردادش با آرســنال در تابستان به پايان 
می رسید، موافقت کرده تا با چشم پوشی از 
بقیه دستمزدش و فسخ قرارداد، دوستانه از 
توپچی ها جدا شود. اوزيل پس از انتقال از 
رئال مادريد به آرسنال، در طول هفت سال 
و نیم حضورش در لندن بــا اين تیم چهار 
بار برنده FA Cup شــد. او پس از امضای 

قرارداد فعلی اش با آرسنال در سال 2018، 
با دستمزد 400 هزار يورو در هفته تبديل به 
گران قیمت ترين بازيکن آرسنال شد. ستاره 
آلمانی آرسنال در 254 بازی برای اين تیم 
به میدان رفت و 44 گل و 77 پاس گل را در 

ترکیب اين تیم به نام خود ثبت کرد.

  خداحافظ تنبلِ فریبکار!
به نظر می رســد   پیرس مورگان يکی از 
کســانی اســت که رفتن اوزيل را جشن 
خواهد گرفت. اوزيل در آستانه پیوستن به 
فنرباغچه است و مجری معروف تلويزيونی 
در پیام خداحافظی خود حسابی او را مورد 
انتقاد قرار داده اســت.  پیــرس مورگان 
که يکی از هــواداران قديمی آرســنال 
اســت و به اظهارنظرهای بی پروا، رک و 
جنجالی شهرت دارد، در توئیتر خود پیام 
کوبنده ای را خطاب به اوزيل منتشر کرده 
اســت: »اوزيل را وقتی ابتدا به آرســنال 
آمده بود دوســت داشــتم. بازيکنی در 
کلاس جهانی با اســتعداد عالــی ذاتی. 
حالا نمی توانم بیشــتر از ايــن صبر کنم 
تا رفتن اين تنبــل فريبکار هفته ای 400 
هزار يــورو تلف کن را ببینم! مســوت تو 
می توانســتی اسطوره باشــگاه باشی  اما 
زحمتش را به خودت ندادی. خداحافظ.« 
اوزيــل و مورگان قبلا هــم درگیر جنگ 
توئیتری شده بودند و مورگان پیشتر اوزيل 
را »بازيکنی الکی گران، خیلی کم کار و به 
شــدت خودمهم پندار« نامیده بود. وقتی 
اخبار جدايی قريب الوقع اوزيل از آرسنال 
به گوش رسید، مورگان همچنین پیشنهاد 
داد که می تواند به ايــن بازيکن در رفتن 
کمک کند و نوشت: »بوووم! بالاخره يک 
خبر خوب در 2021! مسوت اگر احتیاج 
به يک راننده بدون کرونــا برای رفتن به 

فرودگاه داشتی، من را خبر کن!«

روزه سکوت یحیی و بازیکنان پرسپولیس ادامه دارد

چرا ادعاهای رسول پناه بررسی نمی شود؟

دو بازی و کلی حاشیه جذاب
تقابل امروز تراکتور با استقلال و پرسپولیس با فولاد، پر از 

سوژه های جذاب مثل انتقام و تکرار خاطرات خوب است



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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فرار دیوانه وار زورگیران خشن در بزرگراه تهران – کرج
رئیس مرکــز عملیات پلیس آگاهــی تهران از 
دستگیری دو ســارق زورگیر مسافرکش نماي 
تحت تعقیب اســتان قم خبــر داد و گفت: »از 
خودرو متهمان مقدار قابل توجهی مواد مخدر 
کشف شد.« ســرهنگ کارآگاه کرم یوسفوند 
گفت: »ســاعت یک بامداد بیست ویکم دی ماه 
ســال جاری کارآگاهان یگان گشــت پلیس 
آگاهی تهران حین انجام ماموریت در محدوده 
ســتارخان به راننده و سرنشــین یک دستگاه 
خودروی پ ــژو ۴۰۵ مظنون می شــوند که با 
اســتعلام شــماره پلاک خودرو مشخص شد، 
خودرو ســرقتی بوده و دارای سابقه سرقت به 
عنف تحت عنوان مســافركش نما از استان قم 
است.« وی عنوان کرد: »کارآگاهان با هماهنگی 
مرکز پیام و اســتفاده از علائم هشداردهنده به 
راننده خودرو پژو ۴۰۵ دستور توقف می دهند، 
ولی راننده خودرو پس از شنیدن دستور ایست 

با افزایش ســرعت و حــرکات مخاطره آمیز به 
ســمت بزرگراه شــیخ فضل الله نوری جنوب 
می گریزد.« رئیس مرکز عملیات پلیس آگاهی 
ابراز داشت: »خودروی مسروقه حین فرار برای 
مسدود کردن بزرگراه به یک دستگاه خودروی 
تاکسی برخورد که افسر اکیپ برای جلوگیری 
از خسارت های بیشــتر چند تیر هوایی شلیک 
می کند. راننده خودروی متواری کماکان بدون 
توجه به هشدار های پلیسی وارد بزرگراه تهران-

کرج شده و با حرکات مارپیچ و مخاطره آمیز در 
بین خودرو ها باعث رعب و وحشــت رانندگان 
می شود که افسر اکیپ گشــت انتظامی، برای 
جلوگیری از خسارت های بیشتر به خودرو های 
عبوری، این بار لاستیک عقب خودرو متهمان 
را هدف گلوله قــرار می دهد. پس از طی کردن 
مســافتی راننده خودرو مجــددا خلاف جهت 
وارد بزرگراه تهران–کرج می شــود که به علت 

ترافیک ایجادشــده در بزرگراه خودروی تحت 
تعقیب به ناچار متوقف می شــود.« ســرهنگ 
یوسفوند ادامه داد: »راننده و سرنشین خودروی 
تحت تعقیب به صورت پیاده متواری شــده که 
نهایتا با تلاش اعضای اکیپ، پس از طی کردن 
مسافتی در پارک چیتگر، هر دو متهم دستگیر 
می شوند.«رئیس مرکز عملیات پلیس آگاهی 
گفت: »در بازرســی از داخل خودرو ۹۳۰ گرم 
تریاک، ۶۰ گرم حشــیش، ۱۰۲ گرم شــیره 
تریاک، ۱۰۱ گرم ســوخته تریــاک و نیز یک 
دستگاه کارت خوان ســیار بانکی کشف شد و 
متهمان به قصد خود مبنی بر خرده فروشی مواد 
مخدر در شــهر تهران معترف شدند. متهمان 
پس از انتقال به پلیس آگاهی اظهار داشــتند، 
»با خودروی ســرقتی تحت پوشش خودروی 
مسافرکش، در استان قم مسافرکشی می کردیم 
و پس از طی مســافتی در مکان های خلوت با 

تهدید سلاح سرد از مســافران زورگیری كرده 
و پس از پیــاده کردن آنها، به ســرعت از محل 
می گریختیم.« این مقام انتظامی با اشــاره به 
این موضوع که این مجرمان حرفه ای دستگیر 

شدند، افزود: »متهمان برای تکمیل تحقیقات 
پلیسی و تحمل کیفر جرائم ارتکابی در اختیار 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان قم قرار خواهند 

گرفت.«

قتل با کلت کمری در محمودآباد
قاتل فراری در کمتر از دو ساعت در محمودآباد دستگیر شد. فرمانده انتظامی 
محمودآباد گفت: در یک نزاع خیابانی واقع در روســتای خشت سر از بخش 
مرکزی محمودآباد، یک نفر به ضرب گلوله جان خود را از دست داد. سرهنگ 
محمود حســین زاده افزود: عصر شــنبه، ۲7 دي ماه، حوالی ساعت ۱۶:۱۵ 
در یک درگیری بین دو نفر در روستای خشت ســر، واقع در انتهای خیابان 
بهارســتان معروف به جاده گاز، فردی به هویت )الف – ص( با شلیک گلوله 
توسط اســلحه کلت کمری اقدام به قتل فردی به هویت )عباس- م( که ۳۱ 
سال داشت، كرد. رئیس پلیس شهرستان محمودآباد گفت: بلافاصله پس از 
اعلام موضوع قتل به پلیس ۱۱۰ موضوع در دســتور کار پلیس قرار گرفت و 
پس از تحقیقات پلیسی و بررسی مکان های اختفای قاتل، وی در کمتر از دو 

ساعت دستگیر شد.

قاتل فراری حین سرقت سیم برق دستگیر شد
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمانشاه از دستگیری یک قاتل 
فراری حین سرقت سیم برق خبر داد. سرهنگ محمدرضا آمویی اظهار داشت: 
ماموران پاســگاه چهارزبر حین گشت زنی در یکی از روســتاها به دو سارق 
برخورد کردند که با بالارفتن از تیر چراغ برق مشغول سرقت سیم و کابل برق 
بودند. وی ادامه داد: ماموران با دیدن این صحنه به سرعت خود را به سارقان 
رســانده و آنها را دستگیر و به پاســگاه منتقل کردند. آمویی افزود: ماموران 
حین بازجویی از سارقان دستگیرشده متوجه شدند یکی از آنها چندی قبل 
به دلیل ارتکاب قتل تحت تعقیب پلیــس آگاهی قرار دارد. معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان کرمانشــاه از انتقال قاتل متواری به پلیس آگاهی 

برای بازجویی های تکمیلی خبر داد.

کشف ۲۰۰۰ سلاح شکاری تقویت شده
رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از انهدام باند فروشندگان سلاح در 
فضای مجازی و کشف ۲ هزار سلاح شکاری تقویت شده خبر داد و گفت: در 
این رابطه چهار متهم دستگیر شدند.  ســردار علی ذوالقدری، رئیس پلیس 
امنیت عمومی تهران بزرگ اظهــار کرد: در اجرای طــرح برخورد قاطع با 
مخلان نظم و امنیت در فضای مجازی، ماموران مرکز عملیات پلیس امنیت 
عمومی در رصد های اطلاعاتی از فعالیت باند خرید و فروش اسلحه در فضای 
مجازی مطلع شدند. وی با اشاره به اینکه در ادامه تحقیقات پلیسی مشخص 
شد اعضای این باند اخیرا مقدار فراوانی سلاح شکاری تقویت شده تهیه و در 
مخفیگاهشــان پنهان کرده اند، افزود: در پالایش های اطلاعاتی اعضای این 
باند شناسایی شدند و مراقبت های ویژه پلیسی از آنها آغاز شد. رئیس پلیس 
امنیت عمومی تهران بزرگ ابراز كرد: تردد و حرکات متهمان تحت نظر قرار 
گرفت و ماموران موفق شدند در عملیات هاي مختلف شبانه روزی یک هفته ای 
مخفیگاه آنها را در حوالی خیابان فردوسی شناسایی كنند و نتیجه تحقیقات 
انجام شده را در اختیار مرجع قضائی قرار دادند. این مقام ارشد انتظامی گفت: 
مراقبت هاي پلیسی از مخفیگاه متهمان ادامه داشت تا اینکه ماموران ضمن 
حصول اطمینان از حضور کلیه متهمان در مخفیگاهشان موفق شدند در یک 
عملیات پلیسی هر چهار متهم را دســتگیر كنند و در بررسی های بیشتر از 
مخفیگاه آنها، دو هزار سلاح شکاری تقویت شده کشف شد و متهمان به قاچاق 

بودن اموال کشف شده معترف شدند.

  خرده حادثه 

ســارقي كه به قصد ســرقت به خانه زن 
میانسال همســایه رفته بود، بعد از خفه 
كردن و قتل وي، با سرقت اموالش متواري 
و بالاخره در تهران دســتگیر شد. رئیس 
پلیس آگاهــی البرز اعلام کرد ســارقی 
که زن ۶۵ ســاله همســایه را در منطقه 
اســلام آباد کرج به قتل رســانده بود، در 

استان تهران دستگیر شد. 

   ماجراي قتل
ســرهنگ محمد نادربیگــی اظهار کرد: 
»ساعت ۲ بامداد روز جمعه، ۲۶ دی ماه، 
مرکز فوریت های پلیسی اســتان البرز از 

وقوع یک فقره قتل در یک واحد مسکونی 
در منطقه اســلام آباد کرج مطلع شــد و 
موضوع را بــه واحد مرتبط ارجــاع داد و 
بلافاصلــه مامــوران انتظامــی به محل 

موردنظر اعزام شدند.« 
رئیس پلیــس آگاهی البــرز اضافه کرد: 
»کارآگاهان با حضور در محل جرم، جسد 
زنی ۶۵ ساله را در پشت بام خانه اش کشف 
کردند که بررســی های اولیه نشــان داد، 
قاتل پس از خفه کردن مقتول، اموال وی 
را به ســرقت برده و متواری شده است.« 
نادربیگی گفت: »فرزنــدان مقتول پس 
از برگشــت به خانه متوجــه نبودن مادر 

می شــوند، به همین دلیل جســت وجو 
می کنند و سرانجام جسد او را در پشت بام 
منزل می یابند. تحقیقات پلیسی از همان 
لحظه آغــاز و با پرس وجو از همســایه ها 
مشخص شد همسایه دیوار به دیوار مقتول 
ساعت ۱۴ سراســیمه منزل را ترک کرده 

است.«

   دستگیري سارق قاتل
رئیس پلیــس آگاهی البــرز گفت: »در 
تحقیقات تکمیلی پلیس مشــخص شد 
ردپای نامبرده در استان تهران شناسایی 
شده و با دریافت نیابت قضایی در کمتر از 

۱۲ ساعت پس از اعلام جرم، وي دستگیر و 
به پلیس آگاهی البرز منتقل شد و به جرم 
خود مبنی بر قتل همسایه اعتراف کرد.« 
متهم اعتراف کرد: »به علت مشکلات مالی 
روز حادثه به بهانه اینکه دیوار منزل مشکل 
لوله کشــی دارد با حیله وارد خانه مقتول 
شــده و وی را پس از کشاندن به پشت بام 
به قتل رساندم.« متهم مقداری از طلا های 
سرقتی را در کرج و فردیس به قیمت ۶۰ 
میلیون تومان به دو نفر فروخته و بقیه را 
مخفی کرده است. قاتل برای انجام مراحل 
قانونی در اختیار پلیس آگاهی استان البرز 

قرار دارد.

 قتل زن 65 ساله به دست 
همسايه ديوار به ديوار

سارق براي سرقت اموال زن ميانسال بعد از 
 خفه كردن او، با سرقت اموالش فرار كرد

 بازداشت پدر کودک آزار خرمشهری

دادستان انقلاب اسلامی خرمشهر از صدور 
حکم جلب و دستگیری پدری که به خاطر 

ضرب وشتم فرزندش در این شهرستان او را 
راهی بیمارستان کرده بود، خبر داد. فاخر 

باوی اعلام کرد: »حکم جلب این پدر به خاطر 
آسیب هاي متعدد به فرزند ۱۲ ساله اش که منجر 

به شکستگی جمجمه وی، و بستری شدنش 
در بخش مراقبت های ویژه )آی.سی.یو( 

بیمارستان ولیعصر)عج( شد، صادر شد.« 
وی افزود: »این کودک آزار روز یكشنبه، ۲8 

دي ماه، دستگیر و در وقت کشیک با وثیقه به 
زندان معرفی و برای تحقیقات به مرجع انتظامی 

سپرده شد.« پرونده این کودک در نیروی 
انتظامی و اورژانس اجتماعی بهزیستی در 

دست بررسی است.

وز
رر

خب
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آیدین آغداشلو، کنکور، 
فاطمیه و سهام عدالت

10پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز بیست وهفتم دی:
1. آیدین آغداشلو/ 2. بیت کوین/ 3. یک مقاله غیراخلاقی

4. حضرت زهرا )س(/ 5. سریال به کجا چنین شتابان
6. ســید مجتبی خامنه ای/ 7. ملکه گدایان )مجموعه نمایش 
خانگی(/ 8. قورباغه )مجموعه نمایش خانگی(/ 9. محمدحسین 

مهدویان/ 10. قاسم سلیمانی

13موضوع با بیشــترین میزان رشد جست وجو در 4 روز 
اخیر در گوگل: 

1. کانون قلم چی، گزینه دو )کنکــور(/ 2. رئال مادرید مقابل 
اتلتیک/ 3. مجتبی خامنه ای/ 4. نوحه ایام فاطمیه/ 5. جمشید 
هاشم پور/ 6. بولنت ارســوی / 7. نفیسه روشــن/ 8. شهادت 

حضرت زهرا/ 9. ملکه گدایان / 10. سایپا فروش/ 11. لیورپول
12. والکس/ 13. ثبت نام مسکن ملی

13 موضوع داغ توئیتر در روز شنبه و یکشنبه )تا ساعت 18( 
)برگرفته از صبارسانه(: 1. هشتگ های مذهبی )ایام فاطمیه، 
دعای فرج و حرم امام رضا(/ 2. حیران یانیر، گردنه حیران )آتش 
سوزی(/ 3. پزشکان جوان/ 4. هشــتگ هایی درباره گروه های 
موســیقی کره ای/ 5. اپوزیســیون )آبان، صمصامی، پهلوی، 
 منافقین(/ 6. کرونا، ماســک/ 7. میلیچ را نگه دارید/ 8. بورس/

9. فرار پهلوی/ 10. شیعیان هزاره/ 11. ایران قوی/ 12. تجربه 
تلخ برجام/ 13. مزرعه موشکی، رگبار موشکی، نقطه زن

5پست پربازدید در تلگرام فارســی بر اساس اطلاعات 
سامانه تلگرافی در روز 26 دی:

1. سرنوشت سهام عدالت متوفیان چه می شود؟ )4.31 میلیون 
بازدید در 1625 کانال(

2. هادی ساعی یک سال محروم شــد )2.92 میلیون بازدید 
در 604 کانال(

3. بازگشایی مدارس در حال حاضر زود است؟ )2.51 میلیون 
بازدید در 469 کانال(

4. رویترز:آمریــکا تحریم های جدیدی علیــه صنایع فلزات و 
تســلیحات متعارف ایران وضع می کند )2.45میلیون بازدید 

در 409 کانال(
5. زلزله اندونزی 26 کشته و صدها زخمی برجا گذاشت )2.21 

میلیون بازدید در 360 کانال(

چیزی در بدن نمی ترکد
دکتر حمید احمدی، فوق تخصص جراحی پستان، معتقد است: 
»شــاید اصطلاح »ترکیدن آپاندیس« را از دهان پزشکان هم 
شنیده باشید، اما این دلیل بر قابلیت انفجاری این عضو نیست.«
»برخی همکاران پزشــک، برای اینکه یک رخداد پزشــکی را 
ساده و قابل فهم تر کنند دســت به واژه سازی می زنند؛ غافل از 
اینکه کلمه ابداعی شان ممکن است اشک جماعتی از پزشکان 
را دربیاورد. به شخصه مایلم بفهمم چه کسی به عنوان اولین نفر 
اصطلاح »ترکیدن آپاندیــس« را ابداع کرد. در مرحله اول باید 
دید این ساده ســازی ها چه ایرادی دارند. اگــر ایرادی دارند از 
طرف چه کسانی به وجود آمده اند و در نهایت برطرف کردن آن 

می تواند چه سودی داشته باشد.«
»برخی از اصطلاحات اشتباه پزشکی آنقدر مصطلح شده اند که 
حتی وقتی برخی از این عبارات را در فضای مجازی جست وجو 
می کنیم هم با آن مواجه می شویم، زیرا پزشکی که در این زمینه 
محتواسازی می کند متوجه است که مردم آنچه که دم دستشان 
اســت جســت وجوی اینترنتی اســت و به دنبال اصطلاحات 
تخصصی پزشکی نیستند. همه این موارد مثل یک چرخه با هم 
ارتباط دارند و شکستن آن بســیار دشوار است. باید پزشکی را 
که این محتویات را تولید می کند قانع کنیم که از کلمه درست 

استفاده کند. 
»شــاید پزشــکی دیده نمی تواند آنچه که در ذهنش است به 
فارســی برای بیمار تعریف و آن را توجیه کند، به همین دلیل 
طوری موضوع را توضیــح داده که بیمــارش را متوجه کند و 
به این ترتیب عبارت هایی مثل »ترکیدن آپاندیس« یا »باد فتق« 

به وجود آمده اند.«
اگر»ترکیدن آپاندیس« را به انگلیسی جست وجو کنیم متوجه 
می شــویم که مشــابه این اصطلاحات در آن زبان هم استفاده 
شده اند. این ساده سازی فقط مختص پزشکان ایرانی نیست و در 
همه جای دنیا بر اساس فرهنگ و دانشی که وجود دارد، شکل 
گرفته اند. استفاده از اصطلاحات رایج مثل »ترکیدن آپاندیس« 
قدیمی است و درباره مسائل نوظهور و امروزی پزشکی چنین 
اصطلاحاتی نداریم. »آپاندیسیت« صدسال پیش وجود داشته و 
مردم هم استفاده می کردند، »باد فتق« هم همین طور، اما کسی 
برای سرطان اصطلاح جدیدی درست نکرده است؛ برای مثال 
آپاندیس یک عضو توخالی است و جداره آن ترشحاتی دارد که 
در حالت عادی داخل روده بزرگ تخلیه می شود. اگر این مسیر 
به هر علتی بسته شود، فشار داخل لوله آپاندیس بالا می رود. بالا 
رفتن فشار موجب می شود عروقی که به آپاندیس خون رسانی 
می کنند به علت فشار، بسته شوند و خون رسانی متوقف شود، به 
همین دلیل درد و علائم شروع می شوند و با پیشرفت این پروسه 
به قول معروف آپاندیس سیاه و سوراخی در بدن ایجاد می شود. 
این یک پروسه طولانی است و چیزی در بدن منفجر نمی شود.

»اینکه می گویند »ســردی یا گرمیت شــده« مربوط به طب 
سنتی می شــود که نباید آن را وارد طب مدرن کرد. ... بسیاری 
از عزیزان پزشــک عمومی بنا بر دلایلــی عقب گرد می کنند و 
دوره های طب ســنتی را هم می گذرانند و حتی حرف زدنشان 
را هم عوض می کننــد. برخی مدرک پزشــکی عمومی دارند، 
اما صحبت کردنشان مثل کسی اســت که طب سنتی را انجام 
می دهد. برخی عبارات هم گاهی اوقات درســت هستند مثل 
»آب آوردن ریه« که بنا به دلایلی مایعی مثل آب با همان رنگ 
در ریه جمع می شود و این موضوع مثل ترکیدن آپاندیس نیست. 
شُش مثل یک اسفنج است. اگر این اسفنج را داخل یک بشکه 
قرار دهیم و کنار آن آب بریزیم تا بالا بیاید می توان گفت ریه آب 
آورده است. گاهی اوقات فاصله بین اسفنج و بشکه، آب ندارد و 
اسفنج در خودش آب جمع کرده است که به آن هم می گویند 
آب آوردن ریه، اما از نظر پزشــکی دو کلمه جدا دارند. معمولا 
پزشکان عنوان آب آوردن را برای بیماری که اطلاعات پزشکی 
ندارد استفاده می کنند که درست اســت، زیرا از نظر واقعی و 
فیزیکی هم اتفاق افتاده است. یا ممکن است گشادشدن دریچه 
قلب از نظر آناتومی بدن اتفاق بیفتد. اما کرم خوردن دندان مثل 

ترکیدن آپاندیس غیرواقعی است.« 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- ســال 366 روزی- فیلسوف آلمانی- 

تولید کننده
2- منطقه ای جنگلی در گرگان- بزرگتر

3-  طرف و جهت- رنگ پوســت کیوی- 
مرکز عدسی

4- پدربزرگ و جد- تظاهر به نیکی- نرمی 
و روانی- چوب  خوشبو 

5- لباس بی آستر- از ورزش های آبی- فلز 
بادیه - مخفف سیاه

6- ارتفاع-  زمین پر از سنگ
7- ایالتــی در هندوســتان- بــه ذهن 

افکندن-  قطار زیرزمینی
8- ساختمان ساز- شهری در ایالت اوهایو 
در کشور ایالات متحده آمریکا- بلندترین 

نقطه
9- پسر مازندرانی- جایگاه- فرزندزادگان

10- نوعی یاقوت سرخ-  بوکسور
11- خــام را پختــه می کنــد-  افســار 

گسیخته- اسب چاپار- از اجزای تفنگ
12- »زیر« نیســت- نصفــه- حق ناحق 

سازمان  ملل متحد- حیله گر
13- از فرزنــدان چنگیزخــان- آزمون- 

یازده!
14- فعالیت پی گیر در جستجوی چیزی- 

یار ایرانی پیامبر اکرم)ص(
15- گندمگون- تکرار شده- تیراندازی

عمودي
 1- معاصر- از حیوانات درنده- قد و بالا

2- دقت و کنجــکاوی- تصویر واضح در 
عکاسی

3- یک خودمانی-  اول نماز می گویند- 
گروه ورزشی

4-  قسمتی از پا- مادر ترکی- نفس بلند- 
نشر کننده

5- صدای خنده- قعر جهنم- ظرف فلزی
6- قرابت و فامیلی- پر و آکنده- کشنده 

بی صدا
7- برآمدگی پشت شتر- روزها- نیست 

شونده
8- نظریــات و عقاید- کشــوری در قاره 

اروپا- گذشتن
9- بهره مند- کوچــک و جالب و ظریف- 

زه های کمان
10- هــزار کیلوگــرم- شــهر مدفــن 

ناصرخسرو- امتحان کننده
11- لغو انگلیسی- کوره آجرپزی- فراوان

12- زمان مــرگ- مادر عــرب- لازم  و 
بایسته-  همه دارند

13- ضعف و سستی- اجزای فیزیکی قابل 
لمس رایانه- علامت مفعولی

14- کشــوری در شــمال اروپا - معادل 
فارسی پسیکولوژی

15- حیوان وحشی- شگفتی-  راهنمایی
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 از غذاهاى سپاسگزارخطر پذیرى
 نجات و ایرانى

خلاص  ارمغان و شگفت انگیز
اشاره به دورسوغات

 از روزهاى 
هفته

 بدبین و 
دودل

حرف 
گزینش

 مدح کننده

سم
کاخ مشهور 

فرانسه
 از اعداد 

مقدس
تپیدن

سنت و 
قاعده

حکومت 
 بى انتها و اتحادیه اى

بى نهایت  اسب آذرى
پایتخت 

کره جنوبى
 گرفتار و 

اسیر

لوس و 
ازخودراضى

اعضایى که دشت
در بدن ایجاد 

حرکت 
مى کنند ویدئوکلیپ

 نوعى پخت 
برنج

حرف ندا
 افتخار 
کردن

جنایتکار

 نفس چاق
جایز و 
شایسته

 ضربه سر در 
فوتبال

زهد 
دروغین

نمى شنودعامل وراثت

 کوى و 
برزن

ضلالت

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 رولت

 ژاله
 شهاب
 شکیب

 فعال
 مقنی
 مودم
 یارو

5 حرفي : 
 اتاقک
 اقوام
 براده

 تجربه
 جمعیت
 درویش
 دزداب
 رسایل
 روکار

 کارتل
 متوهم

 نوزاد
والتا

 وقایع
6 حرفي : 

 اکتساب
 الزامی

 شرمسار
 لرزیدن

7 حرفي : 
 تنب بزرگ

ساوالان

8 حرفي : 
 باباغوری

 ژرف اندیش
مشکین شهر
 معبد دلفی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  سلامت

  مراسم عزاداری سنتی مراجع در قم، که به شکل پیاده روی به طرف حرم حضرت معصومه   ترند
برگزار می شد، امسال هم برگزار شد. این مراسم به خصوص بعد از نظر علامه فضل الله لبنانی در 

خصوص احتمال رحلت حضرت زهرا )و شهادت ایشان( توسط مراجع ثلاث آیات فاضل لنکرانی، 
تبریزی و وحید خراسانی به طور جدی تر برگزار شد. دو نفر از این جمع در حال حاضر دار فانی را 

وداع گفتند و این مراسم به طور مشخص با هدایت و حضور آیت الله وحید خراسانی برگزار می شد. 
حضور آیت الله آملی لاریجانی در صف اول این عزاداری نیز ظاهرا به نمایندگی از ایشان است. 

آیت الله آملی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس سابق قوه قضائیه، داماد آیت الله 
وحید خراسانی است. در صف اول این مراسم همچنین حضور آیت الله علوی بروجردی، نواده 

آیت الله العظمی بروجردی نیز به چشم می آید. عکس: هادی چهرقانی، خبرگزاری حوزه 

   دسته عزاداری روز شهادت حضرت زهرا در بازار تجریش تهران. محمد حسین پویانفر، مداح در 
حال نوحه خوانی در مرکز عکس دیده شده است. عکس از سجاد علی همتی، باشگاه خبرنگاران جوان

    تشییع پیکر دو شهید گمنام در شهرک امام حسن مجتبی قم. عکس از حمید عابدی، باشگاه خبرنگاران جوان   قابی از مراسم تشییع چهار شهید تازه تفحص شده دفاع مقدس در شهر اصفهان. عکس از آزاده عزیزیان، خبرگزاری صداوسیما 

   
در حاشیه مراسم 

تشییع پیکر 
مطهر دو شهید 
گمنام جنگ در 
محله وحیدیه 

شرق تهران. 
عکس از امیررضا 

مقدم، باشگاه 
خبرنگاران جوان 

    پلیس فرانسه به این شکل جلوی مردم را می گیرد و از آن ها در خصوص علت نقض قرنطینه سوال می پرسد. از روز 
شنبه، ممنوعیتی برای خروج از خانه، از ساعت 6 بعدازظهر تا 6 صبح وضع شده است. عکس از شینهوا 

   
پدر و مادر شهید 

ناصر صدقی در 
مراسم تشییع وی 
که صبح یکشنبه 

برگزار شد. این 
شهید متولد 21 

شهریور 1343 بود و 
در 7 مرداد 1361 در 
عملیات رمضان و در 

منطقه پاسگاه زید 
به شهادت رسید 
و دیروز بعد از 39 
سال در امامزاده 

عبدالله )ع( شهرری 
تدفین شد. عکس 

از سید مصطفی 
تهرانی، تسنیم

   
واشنگتن این روزها در آستانه تحلیف بایدن، 
به یک دژ نظامی تبدیل شده است. عکس از 
ساموئل کروم، گتی ایمیجز 

    خوش و بش علیرضا حقیقی با رسول خطیبی 
در حاشیه دیدار دو تیم فوتبال آلومینیوم اراک 

و گل گهر سیرجان در چارچوب هفته یازدهم 
رقابت های لیگ برتر. عکس از محمد اسدی، ایسنا  

در آســتانه پیروزی انقلاب، 
زمانی که اعتصابات اوج گرفته 
و با آمدن بختیار، فضا به لحاظ 
سیاسی بازتر از همیشه بود، 
خبرنگار مجله جوانان امروز 
برای مصاحبه به ســراغ پسر 
11 ساله جهان  پهلوان تختی 
رفت؛ بابک تختی که به خاطر 
بحران اجتماعی و سیاســی 
جامعه مثل دیگر دانش آموزان 

پایتخت مدرسه اش تعطیل شــده بود، در آن زمان خانه نشینی به 
گفته مادرش هر روز میزبان خبرنگاران مختلف می شد. در ادامه متن 
گفت وگوی جوانان امروز )25 دی 1357( را با یادگار جهان پهلوان 

تختی می خوانید:
 بابک خان با سرما و بی نفتی چطوری؟

می سازیم مثل همه مردم. بالاخره باید ساخت.
 راستی بابک تو ورزش هم می کنی؟

بله، حتما. در فوتبال، اسکی، ژیمناستیک و شنا فعالیت دارم  اما به 
کشتی بیشتر از رشته های دیگر علاقه مندم.

 چرا روی تشک نمی روی؟
آخه می گویند زود است. به نظر شما برای یک بچه 11 -12 ساله زود 

نیست که روی تشک برود و کشتی بگیرد؟!
 تاکنون به فکر افتاده ای که در راه قهرمانی فعالیت داشته باشی؟

بله! این فکر هیچگاه از من دور نبوده، فعلا از صبح تا شب توی کوچه 
دنبال توپ می دوم؛ هرچند تهِ دلم می خواهد که قهرمان کشتی بشوم 

اما می بینم که این روز ها فوتبال برای مردم دوست داشتنی تر است.
 آیا به تماشای مسابقات هم می روی؟

آره، خیلی. تا به حال چندین بار برای تماشــای مسابقات کشتی و 
فوتبال به ورزشگاه ها رفته ام و از طریق تلویزیون شاهد مسابقات جام 
جهانی آرژانتین بودم. دلم به حال تیم ملی خیلی سوخت، بچه های 
ما هول شده بودند و نمی توانســتند بازی حقیقی خودشان را نشان 
بدهند اما حتم دارم که ان شــاءالله در سال 1982 تیم ایران قهرمان 

جام جهانی بشود.
 به کدام یک از تیم ها علاقه مندی و کدام بازیکن را بیشتر دوست 

داری؟
پرسپولیس را، و پروین و حجازی.
 اوضاع تحصیلت چطور است؟

من کلاس اول راهنمایی هستم و نه تنبل، من یک شاگرد متوسط 
هستم  اما برخلاف خیلی دیگر از بچه ها تعطیلی مدارس مرا ناراحت 

کرده، دعا می کنم تا هرچه زودتر مدارس باز شوند.
 مشغولیات دیگرت چیست؟ با سینما چطوری و آیا جز ورزش، 

درس و تلویزیون سرگرمی های دیگری هم داری؟
من با سینما میانه خوشی ندارم، مدت هاست که سینما نرفته ام.

 حتما از آن وقتی که سینما ها را بسته اند؟
نه، نه به این خاطر نبوده، اصلا سینما را دوست ندارم.

 شهلا توکلی، همســر تختی: بابک به فیلم های بروس لی خیلی 
علاقه دارد. سرگرمی دیگر بابک گُل کاری، تئاتر و این روز ها مصاحبه 
با خبرنگار ها است که بابک روزی چند نفر از آنها را می پذیرد و با آنها 

درد دل می کند.
  وقتی مادر به حرف می آید خوشحال می شوم و برای آنکه دنباله 

ســخن را رهــا نکند، 
می پرسم:  خانم! آیا شما 
نمی خواهید در مورد آن 
شایعات هم چیزی به ما 

بگویید؟
با حالتــی تعجب انگیز 
م  ا : کــد ید می گو

شایعات؟!
 همان شایعاتی که 
پس از مــرگ تختی بر 
 ســر زبان هــا بــود و می گفتنــد بــا شــما اختلافاتی داشــته.

هرطور می خواهند بگویند مانعی ندارد ما که اختلافی نداشتیم.
 خب، ادامه بدهید.

نه، شما بهتر ا ســت که با بابک صحبت کنید، چون قرار نیست من 
حرفی بزنم، چون گفته شد که می خواهید با بابک مصاحبه کنید.

 خب بابک خان! میانه ات با کتاب چطور است؟
خیلی علاقه دارم و مرتب مطالعه می کنم.

 بیشتر چه کتاب هایی را؟
کتاب های صمد بهرنگی  .

 راستی کِی روی تشک می روی؟
دوشنبه گذشته که رفته بودیم سر قبر بابا، مربی بابا باهام صحبت کرد. 

او گفت از تابستان سال آینده شروع می کنیم.
 راســتی بابک خان تو از بابا چی می دانی و از اینکه پسر مرحوم 

تختی هستی، چه احساسی داری؟
)این سوال چهره شــاد بابک را کدر می کند و او را رنگ به رنگ( من 
افتخار می کنم که پسر آقای تختی هســتم و بسیار خوشحالم که 
بابایی به این خوبی داشته ام. من از او چیزی به یاد ندارم  اما مامان و 

دوستانش برایم خیلی چیز ها از بابا تعریف کرده اند.
 مثلا چه چیزهایی؟

گفته اند که او مرد نمونه ای بود و انسانی پر از صفات برجسته. یه آقایی 
گفت من وضع مالی بدی داشــتم یک روز به پــدرت مراجعه کردم 
و گفتم که وضعم خراب اســت، بابات بازوبندش را باز کرد و به من 
بخشید. برایم تعریف کرده اند که بابا برای زلزله زده های قزوین یک 

ماشین پول جمع کرد.
 از اینکه مجله جوانان پیشنهاد کرده تا ورزشگاه امجدیه به اسم 

پدرت نام گذاری شود، چه احساسی داری؟
خیلی خوشحالم، اصلا باورم نمی شد. من امیدوارم که این کار حتما 

انجام شود.
 در مورد مرگ پدرت چه می دانی؟

ر مورد مرگ بابا هرکس چیــزی می گوید و من هنوز به حقیقت پی 
نبرده ام.

)وقت مصاحبه ما تمام می شود، برف می بارد و هوا هم سرد است  
اما بابک دلش راضی نمی شود تا مرا توی سرما رها کند، می پرسد: 
»آقا ماشــین داری؟« می گویم: »بله  اما  چون بنزین نیست آن را 
نیاورده ام.« مــادرش را صدا می کند و با ســماجت فراوان از من 
می خواهد که با ماشــین مادرش مرا برساند. ســوار می شوم و به 
همراه بابک و مادرش به مقصد می روم و سپس با یک خداحافظی 
گرم از آنها جدا می شوم و توی این فکر که بابک عاطفه و مردانگی 
را از مرحوم پدرش بــه ارث برده و آدمی ســوای آدم های امروز 

است!( )انتخاب(

 بابک هستم، پسر آقای تختی... 
از علاقه به پرسپولیس  و پروین و حجازی تا  آرزوي قهرماني براي تیم ملي فوتبال ایران در جام جهانی  ۱۹۸۲     

مرتضی کلیلی   قاب  

    قاب تاریخ ۱
محمدعلي شاه، ملكه جهان و  فرزندان شان در تبعید- حدود سال 1295

   قاب تاریخ 4
عكسي از شادي مردم  پس از خروج محمدرضا پهلوي از ایران - 26 دي 1357

    قاب مشاهیر ۱
نمایش تئاتر گاو در تلویزیون؛ بازیگران عزت الله انتظامي، غلامحسین ساعدي، جعفر والي، عصمت صفوي و 

علي نصیریان – دهه 40

    قاب تاریخ ۲
خیابان مهناز )صابونچي( به سمت جنوب، نزدیك عباس آباد- دهه 50)از صفحه عیسي اصولي(

    قاب تاریخ 3
بریده جراید؛ دلبستگی شورانگیز به صفر ایرانپاک - سال 1353 ؛ شورانگیز و ایرانپاک با هم ازدواج می کنند؟ 

)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

   
آیت الله وحید 
خراسانی 
به صورت 
خودرویی در 
مراسم عزاداری 
روز شهادت 
حضرت زهرا 
شرکت کرد. 
عکس: هادی 
چهرقانی، 
خبرگزاری 
حوزه 

    مائده جعفری، 
داور دربی تیم های بانوان 

اصفهانی یعنی ذوب آهن و 
سپاهان. این بازی در نهایت 

با نتیجه دو - دو مساوی 
به پایان رسید. عکس از 
محدثه صالحی، باشگاه 

خبرنگاران جوان  
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نیروهای آمریکایی از عراق و افغانستان برگشتند اما ظاهرا برای جنگ جدیدی در واشنگتن فراخوانده شده اند. 

اقداماتی که بایدن در 
روز نخست انجام می دهد
 از لغو فرمان مهاجرتی تا پیوستن به پیمان پاریس 

جو بایدن خــود را برای حضور در کاخ ســفید آماده 
می کند و ترامپ در حال اسباب کشی از خانه اش در 
واشنگتن است و احتمالا به فیلادلفیا برود. پایتخت 
ایالات متحده مانند شهری آماده برای حمله دشمن، 
در تصرف نیروهای نظامی و پلیس است که از حوادث 
اخیر و حمله طرفداران ترامپ به کنگره شوکه شده و 
ترسیده اند. حالا بایدن می گوید قصد دارد تا با برداشتن 
گامی به عقب آنچه ترامپ بر سر روابط ایالات متحده با 
دیگر کشورها آورد را جبران کند. اینجا در مورد برخی 

از این اصلاحات بخوانید:
جو بایدن، رئیس جمهوری منتخب آمریکا برنامه دارد 
در همان روز تحلیف، با صدور چندین دستورالعمل 
اجرایی، برخی از فرمان ها و اقداماتی که دونالد ترامپ 
در چهار سال اخیر صادر کرده را لغو کند. رسانه های 
آمریکایی به نقل از منابع نزدیک به آقای بایدن گزارش 
می دهند این فرامین جدیــد به موضوعات مربوط به 
محدودیت های مهاجرتی، تغییرات اقلیمی و همچنین 
اقدامات اولیه بــرای مقابله با بحــران ویروس کرونا 

اختصاص خواهد داشت.
از جمله اقداماتی که رئیس جمهوری آمریکا بعد از ادای 
سوگند در روز چهارشنبه انجام خواهد داد، لغو فرمان 

محدودیت مهاجرتی جنجالی دونالد ترامپ خواهد 
بود. رئیس جمهوری آمریکا، ژانویه ۲۰۱۷ در فرمان 
معروف به Muslim ban در نخســتین روزهای 
حضورش در کاخ سفید دســتور داد ورود شهروندان 
کشورهای عمدتا مسلمان نشین ایران، سوریه، یمن، 
لیبی، سودان و سومالی برای دوره های نود روزه قابل 
تمدید معلق شود. این محدودیت برای سوری ها بدون 
محدودیت زمانی وضع شده بود. آقای ترامپ بعدها 
نام شهروندان چاد و کره شمالی را هم به این فهرست 

اضافه کرد.
از دیگر اقداماتی که رئیس جمهوری جدید آمریکا در 
نظر دارد بلافاصله پس از ورود به کاخ سفید اجرایی 
کند می توان به پیوســتن دوباره به پیمان تغییرات 
اقلیمــی پاریس، تمدید توقف اخذ اقســاط وام های 
دانشجویی، توقف اخراج و توقیف اموال مستاجرانی 
که نتوانســته اند اجاره خود را پرداخت کنند و البته 
الزامی کردن استفاده از ماسک در سفرهای بین ایالتی 

و همچنین اماکن دولتی اشاره کرد.
با توجه به اینکه بیشتر این اقدامات با فرامین اجرایی 
رئیس جمهوری آمریکا صادر شــده، آقای بایدن هم 
می تواند با صدور یک فرمــان دیگر آنها را لغو و بی اثر 

کند و برای اجرایی شــدن آنها نیازی به تایید کنگره 
ندارد. ران کلاین، گزینه ریاست کارکنان کاخ سفید 
در دولت جو بایدن در نامه ای که روز شنبه در اختیار 
رســانه های آمریکایی قرار داده از برنامه های فراوان 
۱۰روز نخســت جو بایدن در کاخ ســفید رونمایی 

کرده است.
طبق این برنامه آقای بایدن در روز دوم حضور خود در 
کاخ سفید بر اقدامات اجرایی متمرکز روی رسیدگی به 
بیماری کووید-۱۹ تمرکز می کند و فرامینی را صادر 
خواهد کرد که بر موضوعاتی چون پیشــبرد و بهبود 

وضعیت مقابله با این ویروس خطرناک می پردازد.
بایدن در روزهای بعــد اقداماتی در راســتای آنچه 
آقای کلاین آنها را »پیشــبرد عدالــت و حمایت از 
جوامع رنگین پوستان« نامیده، انجام خواهد داد. از 
جزئیات این اقدامات می توان به اصلاح عدالت کیفری، 
گسترش دسترسی به مراقبت های بهداشتی و تلاش 
برای ارتباط دوباره میــان خانواده هایی که به دلیل 
سیاست های دولت ترامپ در مرزهای آمریکا از یکدیگر 
جدا شده اند، اشــاره کرد. در عین حال آقای کلاین 
تایید کرده که اجرایی شــدن برخی از این برنامه ها 
نیازمند تایید کنگره آمریکا خواهد بود. اتفاقی که پس 
از اعلام نتایج دور دوم مجلس سنا در ایالت جورجیا 
چندان برای دولت جو بایدن دشوار نخواهد بود. چرا 
که دموکرات ها حالا اکثریت هر دو مجلس نمایندگان 
و سنا را در اختیار دارند و کار برای پیشبرد برنامه های 

آقای بایدن ساده تر خواهد بود.
جو بایدن روز چهارشــنبه ۲۰ ژانویه با ادای سوگند 
رسما دوران ریاست جمهوری خود را آغاز خواهد کرد 

و به جای دونالد ترامپ وارد کاخ سفید می شود.

  سایت نگار   

ترور قاضیان زن در کابل، مشخص شدن جانشین مرکل و ...
   ترور دو قاضی زن در کابل؛ منابع خبری افغانستان اعلام کردند که خودروی حامل 
قاضی های زن صبح روز یکشنبه در منطقه »تایمنی« شهر کابل هدف حمله افراد مسلح 
ناشناس قرار گرفته و دو تن از آنها کشته شدند. خبرگزاری جمهور افغانستان نوشت که 
در این حمله که در جاده دهم تایمنی کابل رخ داد دو تن دیگر نیز زخمی شدند. شاهدان 
عینی گفته اند مهاجمان با استفاده از موتورسیکلت خودروی قاضی های زن را هدف قرار 

داده و پس از آن موفق شدند از منطقه متواری شوند. )ایرنا(
   تبلیغ لوازم جانبی اسلحه در فیسبوک ممنوع شد؛ شــرکت فیسبوک اعلام 
کرد تبلیغات برای لوازم جانبی ســلاح و تجهیزات حفاظتی در آمریکا را دســت کم تا ۲ 
روز پس از تحلیف جو بایدن در ۲۰ ژانویه، ممنوع می کند. این شبکه اجتماعی به دنبال 
حمله هواداران دونالد ترامپ بــه کنگره آمریکا در ۶ ژانویه، اعــلام کرد اکنون تبلیغات 
برای تجهیزاتی مانند ضامن اســلحه، جلیقه و غلاف اســلحه را در آمریکا منع می کند. 
فیسبوک در یک پست وبلاگی اعلام کرد: در حال حاضر تبلیغات برای سلاح، مهمات و 
تقویت کننده های سلاح مانند صداخفه کن ممنوع است، اما اکنون تبلیغات برای تجهیزات 
را هم منع خواهیم کرد. فیســبوک روز جمعه ایجاد هرگونه رویداد فیسبوکی جدید در 
مجاورت مکان هایی نظیر کاخ سفید، کنگره آمریکا در واشنگتن و ساختمان های ایالتی 

کنگره را تا ۲۰ ژانویه ممنوع کرد. )ایسنا به نقل از رویترز(
   زمین لرزه 6 ریشتری در افغانســتان؛ زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۱ ریشتری روز 
یکشنبه بخش های وسیعی از افغانستان را لرزاند. شدت این زمین لرزه به حدی زیاد بود 
که تلویزیون ان دی تی وی هند اعلام کرد لرزش آن حتی در دهلی نو پایتخت آن کشور 
نیز حس شد. با این وجود مرکز لرزه نگاری قزاقستان شــدت این زمین لرزه را ٦ ریشتر 

اعلام کرد. از تعداد کشته ها و یا خسارت های آن هنوز خبری منتشر نشده است. )ایرنا(
   وندی شرمن معاون وزیر خارجه شــد؛ جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا وندی 

شرمن، دیپلمات کهنه کار این کشور و مذاکره کننده ارشد این کشور در برجام را به عنوان 
معاون اول وزیر خارجه کابینه خود انتخاب کرده است. بایدن همچنین ویکتوریا نولند، 
دیپلمات ارشد سابق آمریکا در زمینه اروپا و سخنگوی سابق وزارت خارجه این کشور را به 

عنوان معاون وزیر خارجه در امور سیاسی برگزیده است. )بی.بی.سی.(
   جانشین مرکل معرفی شد؛ روز شــنبه ۱۶ ژانویه انتخابات درون حزبی »اتحادیه 
دموکرات مسیحی« آلمان برگزار شد و پس از رای گیری آرمین لاشت به عنوان رهبر جدید 
این حزب انتخاب و معرفی شد. این سیاستمدار آلمانی که در حال حاضر رئیس الوزرای 
پرجمعیت ترین ایالت آلمان یعنی »نوردراین وستفالن« است در انتخابات امروز توانست 
بالاتر از دو رقیب دیگر قرار گیرد و به عنوان جانشین آنگلا مرکل برای هدایت »اتحادیه 
دموکرات مسیحی« انتخاب شود. خانم مرکل پیش تر اعلام کرده بود دیگر برای انتخابات 
سراسری آلمان که قرار است در ماه سپتامبر ۲۰۲۱ برگزار شود نامزد نخواهد شد.  ناظران 
سیاسی بر این باورند در میان گزینه های موجود، لاشــت بیش از دیگر گزینه ها به آنگلا 

مرکل نزدیک است و سیاست های این دو نفر بسیار به یکدیگر شبیه است. )یورونیوز(
   شکایت 6 کشور اروپایی از فایزر؛ شش کشور اروپایی از شرکت های فایزر بیوان تک 
به خاطر کاهش ارسال واکسن کرونا به کمیسیون اروپا شکایت کردند. کشورهای دانمارک، 
استونی، فنلاند، لیتوانی، لتونی و سوئد این نامه را امضا و شکایت کرده اند که کاهش ارسال 
واکسن به اعتبار برنامه واکسیناسیون آنها لطمه می زند. لیتوانی گفته شرکت فایزر قرار 
است نیمی از واکسنی را که وعده کرده تحویل بدهد. شرکت فایزر در بیانیه ای گفته این 
اتفاق به خاطر نوســان تولید در کارخانه اش در بلژیک است و در درازمدت افزایش تولید 
خواهد داشت.  اورزولا فون درلاین رئیس کمیسیون اروپا می گوید مدیرعامل فایزر به او 
اطمینان داده که همه سفارش های تایید شده تضمین شده هستند و در سه ماهه اول سال 

به موقع تحویل داده می شوند. )بی.بی.سی.( رامتین لطیفی |  دیوارهای کاخ ســفید آمریکا که 
مقر رئیس جمهور این کشور اســت آکنده و مملو از 
داستان های عجیب و خارق العاده ای است که گاه بعضی 
از آن ها به بیرون از دیوارها نیز نشــت پیدا می کنند و 
به گوش ما می رسند و جنجالی می شوند. برای مثال 
می توان روزهایی از سال ۱۹۷۱ را به یاد آورد که درست 
در بحبوحه کشــمکش های آمریکا و اتحاد جماهیر 
شوروی و انقلاب نوپای فیدل کاسترو در کوبا، ژنرال 
تیتو، رئیس جمهور کمونیســت یوگسلاوی سابق به 
کاخ سفید سفر کرد و مهمان نیکسون، رئیس جمهور 
وقت آمریکا شد. تیتو در این دیدار سیگار برگی را که 
از کاســترو هدیه گرفته بود روی لب گذاشت و آتش 
زد و شروع به کشــیدن کرد. نیکسون خطاب به تیتو 
گفت »ببخشید آقای رئیس جمهور، ما اینجا در کاخ 
سفید سیگار نمی کشیم« و تیتو با سردی همیشگی 
خود به نیکسون گفت »خوش به حال شما، ولی من 

می کشم!«
سه روز پیش یکی دیگر از این داستان های جالب پشت 
دیوار کاخ سفید روی داد که فضای مجازی را تسخیر 
کرد. مایکل جیمز لیندل ۵۹ساله که همه آمریکایی ها 
او را به نام »مرد بالشــی« می شناسند در کاخ سفید 

مهمــان مطرودترین رئیس جمهور تاریخ سیاســی  
آمریکا، دونالد ترامپ بود. مرد بالشی قبل از آن که مرد 
بالشی شود یکی از عیاش ترین و خلافکارترین اهالی 
مینه سوتا بود که دو دهه ۸۰ و ۹۰ را در حالی سپری 
کرد که غرق در برکه الکل، کوکایین، کراک و هروئین 
بود و همه چیزش از جمله همسر، خانه و اموالش را در 
این راه باخت. افســردگی و عدم تعادل روانی مهمان 
جدید و ناخوانده زندگی لیندل بود که حالا علاوه بر 
مضاعف شدن شدت اعتیاد، بی پول و فقیر هم شده بود. 
در همین اثنا لیندل که به آخر خط نزدیک شده بود 
برای باقی ماندن در زندگی، به مامنی به نام آموزه های 
دینی پناه برد. او با کشیش های اونجلیستی آشنا شد 
که به او آموزش دادند با دعا و خلوص نیت می توان بر 
همه سیاهی ها و تباهی ها غلبه کرد. لیندل هم توانست 
با کمک آن ها و آموزه هایشان اعتیادش را کنار بگذارد 
و ســرمایه ای از آن ها بگیرد و تجارت شخصی خود را 
راه بیاندازد.  سال ها گذشت و کشیش های اونجلیست 
در ســال ۲۰۱۶ توانســتند با حمایت های خود یک 
رئیس جمهور را به کاخ سفید بفرستند. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور محبوب اونجلیست ها بیشتر از این که 
در کاخ سفید کار کند مشــغول تماشای برنامه های 

تلویزیونی بود. برنامه محبــوب ترامپ، برنامه تحلیل 
اخبار سیاســی فاکس نیوز با اجرای تاکر کارلســون 
بود. این برنامه با بیننده ۵ میلیونی لقب پربیننده ترین 
برنامه سیاسی تلویزیون آمریکا را یدک می کشید و از 
این رو اسپانسرهای بسیاری برای حضور در این برنامه 
صف کشیده  بودند. یکی از اسپانسرهای ثابت این برنامه 
مایکل لیندل بود که اختراع خود یعنی بالش لیندل را 
تبلیغ می کرد. لیندل که با این تیزرها مشهور شد خود 
را مرد بالشی نامید و به واسطه رابطه اش با اونجلیست ها 
و تیزرهای برنامه کارلسون به ترامپ نزدیک شد و رابطه 

دوستانه ای را با او آغاز کرد.
در این روزهای پرآشــوب و بی سابقه  عرصه سیاست 
آمریکا که علاوه بر هم حزبی ها، دوســتان ترامپ هم 
او را رها کرده اند و یکی یکی برای تبری جســتن از او 
و اقداماتش استعفا می دهند، مرد بالشی کنار ترامپ 
ماند و در صفحه فیســبوک خود خطاب به حامیان 
ترامپ نوشت »ایمانتان را حفظ کنید، دونالد ترامپ 
۴ ســال دیگر رئیس جمهور ما باقــی خواهد ماند« و 
سپس با کاغذهایی که روی آن طرح نجات ترامپ را 
نوشته بود به کاخ سفید رفت. عکاس واشنگتن پست 
توانســت با زیرکی از قســمتی از کاغذهایی که مرد 
بالشی در دست داشــت عکس بگیرد. در این قسمت 
از کاغذها چند عبارت به چشــم می خورند که سبب 
شد این عکس به ســرعت در فضای مجازی بچرخد 
و جنجالی شود. این عبارات شــامل »قانون و برپایی 
حکومت نظامی«، »دخالت سازمان سیا«، »چین« و 
»ایران« است. همچنین نام سیدنی پاول، قاضی حامی 
ترامپ و یک فرد نظامی آمریکایــی به نام کولون هم 
به چشم می خورد که این شــک و سوءظن را به جان 
منتقدان ترامپ انداخته که ممکن است شبه کودتایی 
در روز تحلیف بایدن در کار باشــد. از این رو نیروهای 
امنیتی علاوه بر ایجاد منطقه ســبز در واشنگتن دی 
سی و برپایی بی سابقه ایست و بازرسی ها در این شهر، 
از اف بی آی درخواست کردند که مرد بالشی را تحت 
پیگرد و بازجویی قرار دهند تا نقشه او، ترامپ و جولیانی 
را برای روز تحلیف بایدن فاش کنند. آیا مرد بالشی و 
نقشــه  نجاتش به مضحکه ای مانند دیگر ترفندهای 
نزدیکان ترامپ بدل می شود یا او رازی مهم را در دست 

دارد؟ پاسخ در دستان بازجوهای اف بی آی است.

مقامات بهداشــتی نــروژ می گویند ممکن اســت 
واکسیناسیون کووید-۱۹ برای افراد خیلی سالخورده 
و مریض احوال خطرناک باشد. این هشدار پس از آن 
مطرح شد که ۲۳ نفر در این کشور مدت کوتاهی پس 
از تزریق نخستین دوز واکسن کووید-۱۹ فوت کردند. 
طبق اعلام آژانس دارویی نروژ از این مرگ ها، تاکنون 
روی ۱۳ مورد کالبدشکافی صورت گرفته که نشان 
می دهد عوارض جانبی شایع در واکسن ممکن است 
در بروز واکنش های شــدید در افراد خیلی ضعیف 
و سالخورده نقش داشته باشــند. سازمان بهداشت 
عمومی نروژ نیز اعلام کرد: برای افــرادی که دچار 
ضعف و شکنندگی شدیدی هستند، حتی عوارض 
جانبی بسیار خفیف واکسن نیز می تواند پیامدهای 
جدی داشته باشــد. این ســازمان اضافه کرد: برای 
کسانی که به هرحال طول عمر کمی خواهند داشت، 
فواید واکسن ممکن است در حاشــیه قرار گیرد یا 

بی ربط باشد.
نروژ تاکنون دســت کم یــک دوز واکســن کرونا 
را به حدود ۳۳ هزار نفر تزریق کرده اســت که این 
واکسیناسیون با تمرکز روی افرادی است كه بیشتر 

در معرض خطر ابتلا به کرونا قرار دارند. 

بنابر این گزارش، واکنش های آلرژیک از جمله عوارض 
پس از شــروع واکسیناســیون در بریتانیا به عنوان 
نخستین کشور اعلام شــد. همچنین یک فرد بیمار 
که در خانه سالمندان در فرانسه نگهداری می شد نیز 
پیش تر و پس از تزریق واکسن درگذشت، بااین حال 
مقام های فرانســوی اعلام کردند با توجه به سابقه 
پزشکی فرد بیمار، هیچ نشانه ای از ارتباط مرگ وی 
با تزریق واکســن وجود ندارد. بااین حال این کشور 
روز پنجشــنبه چهار مورد واکنش شدید آلرژیک و 
دو مورد ضربان قلب نامنظم پس از واکسیناســیون 

را گزارش کرد.
 The Epoch از سوی دیگر نشریه آنلاین و مستقل
Times در گزارشــی آورده است که بنابر اطلاعات 
 یــک سیســتم جمــع آوری داده ایــالات متحده
) VAERS(، ۵۵ مورد مرگ در بیــن افرادی که از 
شرکت های دارویی فایزر/ بیو ان تک و مدرنا واکسن 
دریافت کرده اند، ثبت شده است و در برخی موارد این 
افراد طی چند روز پس از واکسیناسیون فوت کردند. 
یکی از موارد مرگ ومیرها در پی واکسیناسیون که 
اوایل این هفته جلب توجه کــرد، مرگ گریگوری 
مایکل، یک پرسنل ۵۶ ساله کادر پزشکی در مرکز 

درمانی Mount Sinai در میامی بود که ۱۶ روز بعد 
از تزریق واکسن درگذشت. هرچند پس از گزارش این 
حادثه، شرکت فایزر در بیانیه ای مدعی شد که هنوز 
هیچ مدرکی وجود ندارد که ارتباط بین مرگ این فرد 
با واکسن را نشــان دهد. بااین حال مقام های آمریکا 
۲۱ مورد واکنش شدید آلرژیک را از تاریخ ۱۴ تا ۲۳ 
دســامبر؛ یعنی زماني که ۱.۹ میلیون دوز واکسن 
تزریق شــده بود گزارش کردند. طبــق اعلام مرکز 
کنترل و پیشــگیری از بیماری های ایالات متحده 
آمریکا، این میزان ۱۱.۱ مورد در هر یک میلیون دوز 
 Epoch Times تزریق است. بنابر گزارش نشریه
همچنین علاوه بر مرگ، ۹۶ عارضــه تهدیدکننده 
زندگی به دنبال واکسیناســیون در ایالات متحده 
گزارش شــده اســت. در ۲۴ مورد دیگر شهروندان 
معلولیت را گزارش کردند. این پایگاه داده همچنین 
نشــان می دهد که ۲۲۵ بیمار پس از تزریق واکسن 
کرونا در بیمارستان بستری شده و بیش از ۱.۳ هزار 
نفر به تنهایی به اورژانس مراجعه کرده اند. بااین حال 
مقامات بهداشــتی فدرال همچنان تاکید دارند که 
عوارض جانبی واکســن ها در حال بررسی است، اما 

تزریق آنها هنوز بی خطر است.
این در حالی اســت که خبرگزاری اســپوتنیک نیز 
در خبری تــازه به نقــل از وزارت بهداشــت رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که ۱۳ نفر از اسرائیلی هایی 
که واکسن کرونا را تزریق کرده اند، دچار فلج صورت 
شده اند و همین امر موجب تردید در اجرای دوز دوم 

واکسیناسیون شده است. )ایسنا(

به زین مالک فارسی یاد بدهیم
زین مالک خواننده و ترانه سرا 

۲۸ ساله در لایو اخیرش در 
اینستاگرام حرف های جالبی به 

زبان آورد. او در جواب کامنت یکی 
از هواداران که از زین پرسیده بود 

آیا بلدی فارسی صحبت کنی گفت: 
نه من نمیتونم فارسی حرف بزنم! و 
هنوز فارسی رو یاد نگرفتم! ظاهرا 
به همین دلیل بوده که این هشتگ 

در توییتر فارسی ترند شد: 
»LetsTeachZaynPersian« که 

یعنی »بیایید به زین فارسی یاد 
بدهیم«. زین که همسر جی جی 
حدید است؛ به تازگی به تازگی 
آلبوم Nobody Is Listening را منتشر کرده و این آلبوم در رتبه ۱ چارت 

آلبوم های جهانی آیتونز قرار دارد. )سلب مگزین(

 از 
ی

های
ت 

وای
ه ر

رد
خ

قهرمان قایقرانی، داور را به تجاوز متهم کرد
سوفیا بکاتورو قهرمان قایقرانی المپیک 
از یونان، یک داور ورزشــی ناشناس را 
متهم کرده که در ســال ۱۹۹۸ هنگام 
آمادگی برای بازی های المپیک سیدنی، 
به او تجاوز کرده اســت. بکاتورو که در 
المپیک ۲۰۰۴ آتــن طلا گرفت گفت، 
این داور مرد پس از دعــوت او به اتاق 
هتل خود برای بحث در مورد آمادگی 
تیم، اقدامی ناشایست انجام داده است. 
بکاتورو گفت که وی به صراحت گفته 
است که این عمل توافقی نبوده و افزود 
که او احساس خستگی و تحقیر کرده است. بکاتورو این ادعا را هنگام سخنرانی 
در یک رویداد آنلاین برگزار شــده توسط وزارت فرهنگ و ورزش مطرح کرد. 
وی از این مقام نام نبرد اما وی را دارای رتبه ارشــد در فدراســیون قایقرانی 
عنوان کرد. در بیانیه فدراسیون قایقرانی آمده است که هیچ شکایت رسمی یا 
غیررسمی از بکاتورو دریافت نکرده اما از او خواسته که شکایت کند. )ایسنا   به 

نقل از آسوشیتدپرس(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

   ینگه دنیا

   گزارش روز 

از مرگ 23 نفر در نروژ تا فلج صورت 13 نفر در سرزمین های اشغالی؛ 
آیا واقعا راهی برای گریز از کرونا نیست؟

به واکسن هم نباید دل ببندیم؟

     
  کیوسک

گشت های نظارتی پلیس واشنگتن در آستانه تحلیف، 
عکس یک روزنامه واشنگتن پست شده است. 

آماده شدن سن مراسم تحلیف بایدن، عکس یک روزنامه 
نیویورک تایمز شده است. 

پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )۱6 ژانویه( پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا )۱6 ژانویه(

3377 آمریکا ۲0۲767 آمریکا

۱۲95 بریتانیا 6۲45۲ برزیل

۱۱06 مکزیک 4۱346 بریتانیا

۱059 برزیل ۲409۲ روسیه

590 روسیه ۲۱406 فرانسه

تاکنون 39 میلیون و ۱70 هزار نفر در جهان واکسن کرونا را دریافت کردند که از این میزان، ۱۲ میلیون و ۲۸0 هزار نفر در آمریکا ساکن بودند.

نوشته هایی مرموز
در دست مهمان عجیب 

کاخ سفید

راز بزرگ در
مشت مرد بالشی
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